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Várnagy Attila – főszerkesztő

Érints meg!
➭ Hölgyek, urak! Megérkezett, és a jövőben minden bizonnyal 

hódítani fog az új módi, az érintéssel kezelés. Persze nem új 
dologról van szó, az öreg PDA-sok jól tudják, mit is jelent ez, 

hiszen a PDA-k és PDA-telefonok kezelése a stylus, vagyis cerka 
nélkül gyakorlatilag elképzelhetetlen. A jövő azonban mást tarto-
gat: jönnek a csupakijelző mobilok, és elfelejthetjük a cerkát.

A hagyományos, PDA-jellegű érintőkijelzős készülékek haszná-
latához általában mindkét kézre szükség van (egyikben a gép, má-
sikban a cerka), így például tömött villamoson kapaszkodva szinte 
lehetetlen küldetés egy SMS megírása. Sokáig egyáltalán nem fog-
lalkoztak a gyártók ezzel a kérdéssel – úgy gondolták, hogy bök-
dössék csak a felhasználók a cerkával az érintőképernyőt, nem kell 
megkönnyíteni a dolgukat. Aztán az elmúlt években PDA-mobil 
nagyhatalommá váló HTC-nél gondoltak egyet, és megalkották a 
TouchFLO technológiát, amely lehetővé teszi, hogy ujjunkat hasz-
nálva is elérhetőek és vezérelhetőek legyenek a legfontosabb funk-
ciók. Jól tették, csak így tovább!

A koreai gyártók – az LG és a Samsung – is elmozdultak ebbe az 
irányba, de másként. Új koncepció alapján teljesen új modelleket 
hoztak létre. Először jött az LG-től a Prada, amelyet ujjal lehet ke-
zelni, cerkát nem is ad hozzá a gyártó. A frissen debütált Viewty 
is hasonló utat követ, de még jobb lett a kezelhetőség. A Samsung 
frissen bemutatott Armani modellje esetében is az érintéssel törté-
nő vezérlést választották a koreai tervezők, akárcsak a hamarosan 
érkező F700 esetében. 

A képernyőtaperolás jelenlegi bajnoka egyértelműen az iPhone 
– köszönhetően a látványos és jól használható kezelőfelületnek. Az 
Apple-nél kitalálták, hogy legyen a telefon egy hatalmas kijelző, és 
semmi szükség a cerkára, bízzunk mindent a felhasználó ujjaira! 
Az elképzelés bejött, Amerikában veszik az iPhone-t mint a cukrot.

Mindezt látva a Nokia is komoly lépésre szánta el magát. Először 
csak egy sajtórendezvényen levetített videón bukkant fel egy erő-
sen iPhone jellegű készülék, majd október végén a gyártó hivata-
losan is bejelentette az érintővezérlést támogató S60-as kezelőfelü-
letet. Márpedig, ha a finnek valamire keményen ráfekszenek, az – 
néhány kivételtől eltekintve – többnyire be szokott jönni. Várjuk a 
fejleményeket! 
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hSdpa még több városban
T-MOBILE 93-RA NőTT AZoN VáRoSoK SZáMA, AHoL ELéRHETő A T-MoBILE 
SZéLESSáV, íGy MAGyARoRSZáGoN MINdEN, LEGALáBB 40 EZER LAKoSú VáRoS-
BAN IGéNyBE VEHETő A GyoRS MoBILINTERNET. 

A legnagyobb hazai mobilszolgáltató előfi zetői a már korábban bejelentett települése-
ken túl már Törökszentmiklóson, Hódmezővásárhelyen, Hajdúszoboszlón, dombóváron és 
Tökölön is élvezhetik a 3,6 Mbps sebességű mobil szélessáv előnyeit. A mobilinternet elter-
jedését a szolgáltató előnyös akciókkal segíti. új előfi zetés vásárlásakor 1 vagy 2 éves hűség-
nyilatkozattal év végéig már havi 2895 forintért lehet netezni, és ezen felül a T-Mobile teljes 
körű internetes csomagot (notebook és modem) biztosít ügyfeleinek már 19900 forint kez-
dőrészlettől 24 hónapos kamatmentes részletre.

Papírkép mobilos fotókról
PANNON A PANNoN BEMUTATóTERMEIBEN LEHETőSéGET 
BIZToSíT, HoGy KEdVENC, MoBILoN TáRoLT FoTóINKAT 
KINyoMTASSUK. 

A fotónyomtatáshoz a kiválasztott képet egy MMS-
üzenetben kell elküldeni az adott bemutatóte-

remben megadott telefonszámra, majd perce-
ken belül kézbe vehetjük a papírképet. Az új 

szolgáltatás Budaörsön, Budapesten a Ma-
mutban és az Astoriában, Debrecenben, 

Győrött és Pécsett érhető el a Pannon 
bemutatótermeiben. A fotónyom-

tatás igénybevételéhez mindösz-
sze az elküldött MMS díját kell 

megfi zetni, a nyomtatásnak 
külön díja nincs.

ARMANI A 
SAMSUNGTÓL
SAMSUNG újABB dIVATCéG MERéSZKE-
dIK A MoBILoK VILáGáBA: A SAMSUNG 
éS GIoRGIo ARMANI BEMUTATTA új LU-
XUS MoBILKéSZüLéKéT, AMELy A KéT 
CéG STRATéGIAI EGyüTTMűKödéSéNEK 
ELSő TERMéKE.

A Giorgio Armani–Samsung mobil egy-
értelmű válasz az LG Pradájára. Olyany-
nyira, hogy a Samsung luxusmobilja nagy-
mértékben hasonlít az LG telefonjára. Az 
Armani mobil is nagyméretű érintőképer-
nyőt kapott, hagyományos számbillentyű-
ket hiába keresünk rajta. A készülék keze-
lése ennek megfelelően a kijelző érintésével 
történik. Multimédia terén jól szerepel az 
Armani–Samsung mobil: 3 megapixeles ka-
merával szerelték fel, zenehallgatáshoz pedig 
bluetooth-os sztereó headset is használható. 
Adatátvitel terén nem ilyen jó a helyzet, meg 
kell elégedni a GPRS és EDGE adatátviteli 
technológiákkal. 

A két cég számára a luxusmobil bevezetése 
csupán az első lépésnek számít. Távlati ter-
veik szerint hordozható, illetve a háztartási 
elektronikai cikkek széles választékát szeret-
nék közösen létrehozni és árusítani Giorgio 
Armani, Emporio Armani, illetve Armani/
Casa márkanevek alatt. 

Nokia 6300 
bikiniben
NOKIA EXKLUZíV, LIMITáLT KIAdáSú NoKIA 
6300 KéSZüLéKKEL üNNEPLI A NoKIA A BI-
KINI EGyüTTES 25. SZüLETéSNAPjáT.

A Bikini együttes 25. születésnapi, jubileumi 
koncertje alkalmából készült a Nokia 6300 Bi-
kini Edition. A készülékre feltöltenek 19, az 
együttes által összeválogatott – köztük 4 új – 
slágert, valamint „bikinisre” szabott felhaszná-
lói felületet és Bikini fotóalbumot is tartalmaz a 
készülék. A limitált széria hagyományos kiske-
reskedelmi forgalomban nem lesz kapható, elő-
zetes regisztráció után lehet csak hozzájutni. Az 
első 20 jelentkező automatikus meghívást nyer 
az együttes december 7-i 25. születésnapi, jubi-
leumi koncertjére. Info: www.nokia.hu/bikini
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Renault Twingo 
Nokia Edition
NOKIA A FRANCIA AUTóGyáRTó öSSZEFoGoTT A NoKIáVAL: 
MEGSZüLETETT A LIMITáLT KIAdáSú TwINGo NoKIA.

A különleges kisautó – amellett, hogy az ajtókereten ott virít a Nokia 
felirat – a szórakoztatás és navigáció terén jóval többet tud az alap-
verziónál. A franciák 140 wattos, kormányról vezérelhető Cd-rádiót, 
USB- és iPod-csatlakozót és bluetooth-os kihangosítót építettek a No-
kia verzióba, és ráadásként egy GPS-navigációval ellátott Nokia 6110 
Navigator mobiltelefon is jár az autóhoz. A Twingo Nokia Edition saj-
nos hazánkban nem lesz kapható.

Szkenner a kijelzőben
SHARP NEM AKáRMILyEN KIjELZőT KéSZíTETTEK A SHARP-
NáL: A PRoToTíPUS UGyANIS SZKENNERFUNKCIóVAL IS 
RENdELKEZIK, éS FEjLETT KEZELHETőSéGET BIZToSíT.

A különleges Sharp érintőkijelző 
mindenegyes képpont-
jára egy optikai érzékelő 
is jut, így lehetővé válik 
különféle dokumentu-
mok, például névjegy-
kártyák vagy vonalkódok 
beszkennelése. A fejlesztők 
szerint a szkennerfunkció 
további alkalmazási lehe-
tőségeket is kínál majd a jö-
vőben. A kijelző további kü-
lönlegessége, hogy egyszerre 
több ponton is képes érzékelni 
a tapintást, vagyis a gyakorlat-
ban egyszerre több ujjunkat hasz-
nálhatjuk a kezelésre. (Ilyen megoldást alkalmaztak az Apple 
fejlesztői is az iPhone esetében.) A Sharp kijelző tömeggyártása 
várhatóan 2008 elején kezdődhet meg. 
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hd-s videofelvétel mobillal
BROADCOM AZ AMERIKAI BRoAdCoM HáRoM CSúCSoT 
áLLíToTT FEL A FRISSEN KIFEjLESZTETT, MoBIL ESZKö-
ZöKBE SZáNT MULTIMédIAPRoCESSZoRáVAL. 

A VideoCore 3 névre keresztelt processzor támogatja a 
nagyfelbontású (HD-s) videók készítését és lejátszá-
sát (30 képkocka/másodperces sebességgel), akár 
12 megapixeles fényképek feldolgozását, vala-
mint megbirkózik a 3D-s grafi kájú játékokkal is, 
és mindezt rendkívül alacsony energiafogyasztás 
mellett teszi. A videók 1280x720 képpont felbon-
tásúak lehetnek, amelyek már egy nagyméretű te-
levízió képernyőjén is jól mutatnak. A Broadcom új 
processzorával a jövőben a mobiltelefonok olyan képessé-
gekkel rendelkezhetnek, amelyekkel jelenleg csak a digitális kame-
rák és HD-s videokamerák bírnak. 

Gyémántot 
az N95-re!
NOKIA EGyES éKSZERéSZEK ELő-
SZERETETTEL „TUNINGoLNAK” FEL 
MEZEI MoBILoKAT oLy MódoN, 
HoGy AZoK A BEAVATKoZáS UTáN 
MéREGdRáGA LUXUSTELEFoNNá 
VáLToZNAK. EZúTTAL A NoKIA N95 
8GB-oS VERZIójA AZ ALAPANyAG.

A londoni Flawless & Co. ékszerészei 
nem akármilyen készüléket kreáltak 
az egyébként sem fapados N95-ből. A 
készüléket 18 karátos fehér arannyal, 
valamint 325 darab gyémánttal borí-
tották be. Összesen tíz „gyémántos” 
N95-öst fognak készíteni, mindegyik 
darab egyedi lesz, és külön sorszám-
mal látják el őket. 

Tovább nyomul 
a Nokia
NOKIA A FINNEK EGyRE joBBAN NyoMULNAK A 
GPS-ES NAVIGáCIó TERüLETéN. EZT jELZI, HoGy 
EGy újABB CéGET VáSáRoLTAK FEL. 

Az új szerzemény az amerikai NAVTEQ, amely a vi-
lág egyik vezető digitálistérkép-információs szolgálta-
tója autós navigációs rendszerekhez, mobil navigációs 
készülékekhez, internetalapú térképalkalmazásokhoz, 
valamint kormányzati és üzleti megoldásokhoz. A 
NAVTEQ megszerzésével a Nokia egy olyan, a navi-
gációs iparágban nagy szakmai tapasztalattal rendel-
kező céghez jut hozzá, amely a legszélesebb földrajzi 
lefedettséggel rendelkező térképadatbankkal és tech-
nológiával rendelkezik. A Nokia nem titkolt célja az, 
hogy a navigáció területén is vezető szereplővé váljon.

Nemzetközi konferencia a 
telekommunikációs konvergenciáról
T-MOBILE SZEPTEMBER VéGéN A VILáG 
18 oRSZáGáBóL éRKEZő SZAKEMBEREK 
NEMZETKöZI TUdoMáNyoS KoNFEREN-
CIáN VITATTáK MEG A KüLöNBöZő KoM-
MUNIKáCIóS ESZKöZöK éS SZoLGáLTA-
TáSoK KoNVERGENCIájáNAK TáRSAdAL-
MI HATáSAIT. 

A T-Mobile támogatásával a Magyar Tudomá-
nyos Akadémián megrendezett konferencián 
a mobiltelefon, a vezetékes telefon, az internet 

és a digitális tartalomszolgáltatás napjainkban 
zajló összeolvadásának kérdéseit bölcsészet-
tudományi, azon belül fi lozófi ai nézőpontból 
elemezték. Az előadások rövid összefoglalá-
sai – angolul és magyarul – hozzáférhetőek a 
www.mobilkutatas.t-mobile.hu/2007 webcím 
alatt. A konferencia anyagaira alapozó válo-
gatott kötet – a T-Mobile-lal közös 21. század 
kommunikációja projekt keretében közreadott 
hetedik tanulmánygyűjtemény – 2008 tava-
szán jelenik meg. 
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Még több 
netezés
T-MOBILE NoVEMBER 1-jéTőL A 
T-MoBILE 2 éS 5 GB-oS INTERNETES 
CSoMAGjAIRA ELőFIZETőK VáLTo-
ZATLAN HAVI díj ELLENéBEN TöBBET 
BöNGéSZHETNEK, E-MAILEZHETNEK, 
CHATELHETNEK. 

A T-Mobile 2 GB-os mobilinternetes cso-
magjai novembertől 5 GB-ot tartalmaznak 
majd, azaz a havi díjban foglalt forgalmaz-
ható adatmennyiség több mint kétszeresé-
re nő. A jelenlegi 5 GB-os csomagok ezzel 
egyidejűleg 8 GB-osra változnak. átlagos 
internethasználatra mindkét csomag meg-
felelő, hiszen például 5 GB több mint 1 mil-
lió e-mail elküldésére, illetve 17 ezer hon-
lap megtekintésére elegendő. új előfi zetés 
vásárlása és 1 vagy 2 éves hűségnyilatkozat 
vállalása esetén év végéig fél áron, már 
havi 2895 forintért is lehet internetezni. 

SAMSUNG – BANG & OLUFSEN ITT A FoLyTATáS! A SAMSUNG 
éS A BANG & oLUFSEN BEMUTATTA új, KöZöSEN FEjLESZTETT, 

SERENATA NéVRE KERESZTELT ZENEMoBILjáT. 

Már az előd, a Serena nevű modell is igencsak egyedire sikeredett, 
de erre a két cég tervezőgárdája rátett még egy lapáttal. Az új ké-
szülék inkább zenelejátszónak tűnik, mint mobiltelefonnak. A 
Bang & Olufsen szakemberei segítségével készült el a telefon 
felhasználói felülete, ők dolgozták ki az akusztikus hanghatáso-
kat, illetve tervezték meg a készülék designját is. A Serenatát 
zenére teremtették: beépített sztereó hangszórókat, egyedi 
basszusrendszert, minőségi fülhallgatót, valamint 4 GB-nyi 
memóriát kapott. Zenetelefonhoz méltóan a Serenata spe-
ciális, a Bang & Olufsen hangzásvilágára jellemző csengő-
hangokat is ajánl a felhasználók számára. A szél, az üveg 
vagy éppen a különféle fafajták egyedi hangjai szerepelnek 
a repertoárban. A 240x240 pixel felbontású kijelző színei 
attól függően változnak, milyen módban van a készülék: 
telefonáláskor kék színű, a zenehallgatás alatt pedig vörös 
színekben pompázik. 

A zenék PC-ről telefonra má-
solását és rendszerezését a leendő tulajdonosok a 
Bang & Olufsen által kifejlesztett Beoplayer szoft -
verrel végezhetik el. Végül, de nem utolsósorban 
érdemes megemlíteni a Serenata adatkommuniká-
ciós képességeit: a készüléket nemcsak 3G, hanem 
HSDPA technológiával is felvértezték. 

Újabb Samsung és Bang & olufsen

egy kicsit iphone, 
egy kicsit e90
LG NEM AKáRMILyEN KéSZüLéK AZ LG AME-
RIKAI PIACRA SZáNT újdoNSáGA. A 
VoyAGER NéVRE HALLGATó TELEFoN 
KíVüLRőL oLyAN, MINT AZ iPHoNE, 
SZéTNyITVA VISZoNT EGy NoKIA 
KoMMUNIKáToRRA HASoNLíT.

A kizárólag az amerikai Verizon szolgáltató-
nál megjelenő, CDMA-rendszerű Voyager előlap-
ján méretes érintőképernyő tekint vissza a felhasználóra, 
innen az iPhone jelleg. Az igazi meglepetés azonban a készü-
lék szétnyitása után következik. 
A felső részen egy 240x400 
képpontos kijelző foglal he-
lyet, amíg az alsó fertályon 
egy QWERTY-billentyűzet 
található. A Voyagert fej-
lett multimédiás funkciók-
kal szerelték fel, de csak 2 
megapixeles kamerát integ-
ráltak a hátlapba. 



Bővül a Nokia video Center
NOKIA AZ NSERIES KéSZüLéKET HASZNáLóK SZá-
MáRA ELéRHETőEK A CNN, AZ IBN, A jAMBA, A SoNy 
PICTURES, A RooFToP CoMEdy, A RoK éS A VERSALy 
ENTERTAINMENT MoBILVIdEóI. 

A Nokia megállapodást kötött a világ vezető tartalomszolgálta-
tóival, így a kompatibilis Nokia Nseries készülékek tulajdonosai 
számos mobilvideó közül válogathatnak. A Nokia Video Cen-
ter 3G-n, WiFi-n és számítógépen keresztül egyszerű és könnyű 
hozzáférést biztosít a mobilvideo-tartalmakhoz a Nokia Nseries 
felhasználóknak. A felhasználók a videoszolgáltatások széles 
köre – tartalomszolgáltatók videói, internetes video-podcastok 
és saját kedvenc videóik – között válogathatnak. A Nokia Video 
Center jelenleg a Nokia N95 és N95 8GB készülékeken érhető el.

NOKIA A FINNEK INTERNET TABLET 
TERMéKCSALádjA új TAGGAL Bő-
VüLT, AMELy MáR NEMCSAK INTERNE-
TEZéSRE, HANEM GPS-NAVIGáCIóRA 
IS ALKALMAS.

Az N810-es az elődjéhez, az N800-ashoz 
hasonlóan nem mobiltelefon, hanem el-
sősorban internetezéshez kitalált eszköz, 
bár igaz, hogy az interneten keresztül 
hanghívásra – sőt videohívásra – is alkal-
mas (támogatja a Skype és Google VoIP-
alkalmazásokat). Erre a célra WiFi-
kapcsolat áll rendelkezésre, és még 
bluetooth is került a készülékbe. 
A Linux operációs rendszerű 
készülék kijelzője hatalmas, 
480x800 pixel felbontású. Az 
N810 különlegessége a be-
épített GPS-vevő, amely-
hez navigációs szoft ver 
és térképek is járnak. 
További extra a készülék 
alsó részéből kihúzható 
QWERTY-billentyűzet. 

Itt az új Nokia Internet Tablet

TV2 a Vodafone live!-on
VODAFONE MáR A TV2 LEGSIKE-
RESEBB MűSoRAI IS ELéRHETőEK 
A VodAFoNE LIVE! MoBIL TV KíNáLA-
TáBAN.

A Vodafone live! Mobil TV díjmentes 
alapcsomagjában már elérhető a TV2 leg-
sikeresebb műsoraiból – az Aktív, a Napló 
és a Jóban Rosszban című napi sorozat – a 

kifejezetten mobilkészülékre gyártott vá-
logatás. A műsorok teljes terjedelmükben 
a Vodafone live! Mobilvideói alatt tekint-
hetőek meg. A Vodafone 2006 nyarán in-
dította el 3G-s szolgáltatásai között a Mo-
bil TV-t. A Mobil TV-re előfi zetők a Hír 
TV, a Chili TV, az RTL Klub - tv@go, vala-
mint mostantól a TV2 műsorait érhetik el.
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kártyafüggetlen 
mobilok a 
pannontól
PANNON A MoToRoLA, A 
SAMSUNG éS A SoNy ERICSSoN 
KéSZüLéKGyáRTóKKAL EGyüTT-
MűKödéSBEN MoBILSZIGETET 
HoZoTT LéTRE A PANNoN PARTNERüZLETEIBEN. 

A boltokban található Mobilszigeteken a három gyártótól kártyafüg-
getlen mobilok vásárolhatóak. A különleges kialakítású Mobilszigetek 
egyelőre a budapesti Lurdy Házban és Székesfehérváron, a Várkörúton 

található Pannon Part-
nerüzletben üzemelnek, 
2008-ban pedig további 
üzletek kerülhetnek meg-
nyitásra. A hazánkban 
egyedinek számító akció 
keretében a Pannon a há-
rom készülékgyártó kö-
zép- és felsőkategóriás új 
modelljeit kínálja.

három zenész
SAMSUNG HA Lúd, LEGyEN KöVéR! – GoN-
doLTáK A SAMSUNGNáL, éS NEM EGy, NEM 
KETTő, HANEM RöGTöN HáRoM új ZENE-
TELEFoNRóL RáNToTTáK LE A LEPLET. 

SgH-f330 Az ultravékony Samsung F330-as 
egy „kétarcú” csúszkamobil, amely zeneköz-
pontúságával célozza meg a zenetelefon-kedve-
lőket. A külső navigációs gombokat a készülék 
elején és oldalán találjuk. A telefon támogatja 
a gyors szinkronizálási funkciót a Windows 
Media Playerrel. Az F330 HSDPA-kompatibilis 
(3,6 Mb/s), 2 megapixeles kamerával szerelték 
fel, és 24 MB-os belső memóriája microSD-
kártyával bővíthető.

SgH-f210 A legújabb 
Samsung „bicskamobil” első 
blikkre MP3-lejátszónak 
tűnik, a billentyűzet a fél-
automata módon nyíló fe-
dél szétnyitásakor bukkan elő. A készülék telje-
sen kompatibilis a Windows Media Player 10-es 
verziójával, továbbá a telefonba be van építve 
egy Zenebeállítás Varázsló, amely tökéletes ke-
zelhetőséget tesz lehetővé minden felhaszná-
ló számára. A F210 belső memóriája 1 GB, és 
microSD-kártyával 2 GB-ig bővíthető. 

SgH-i450 A Symbian S60-as rend-
szerű készülék a trió legkomolyabb 
tagja. A koreai mérnökök a Nokia 
N95 mechanikai megoldását vet-
ték alapul: az i450 két irányban 
csúsztatható szét. Ha felfelé 
toljuk az előlapot, a telefonon 
azonnal elérhetővé válnak az 
ismerős okostelefon-funkci-
ók, amelyek S60 operációs 
rendszeren futnak. Ha le-
felé csúsztatjuk előlapot, az 
i450 zenelejátszóként kap-

csolódik be. Ekkor tűnik elő a fémes szte-
reó hangszóró, amely a Bang & Olufsen 
ICEpower rendszerű erősítőjének kö-
szönhetőn nagyszerű 
hangminőséget pro-
dukál. A HSDPA-
képes készülék sze-
rény, mindössze 35 
MB-nyi memóriája 
microSD-kártyával 
bővíthető. 

Az F330 és F210 készülékek még az idén megjelennek a hazai 
boltokban, az i450-es okostelefon azonban csak jövőre várható.

Muzsikáló labda
SONY ERICSSON A CéG új, MBS-100 NEVű 
HoRdoZHATó HANGSZóRójA úGy NéZ KI, 
MINT EGy APRó LABdA, dE NEM jáTéKRA, 
HANEM ZENEHALLGATáSRA VALó.

Az új mobilkiegészítő bluetooth-os 
kapcsolaton keresztül csatlakoz-
tatható a megfelelő telefonok-
hoz (például a Sony Ericsson 
walkman modellekhez), így 
nem kell kábelekkel bajlódni. 
A gyártó szerint nagyszerű 
hangminőséget produkáló 
MBS-100 újratölthető akku-
mulátorral rendelkezik. 



Mobilnet-pályázat 
három egyetemen
MoBILSZéLESSáV-PáLyáZAToT HIRdETETT A T-MoBILE A BUdAPESTI CoRVINUS 
EGyETEMEN, A BUdAPESTI MűSZAKI éS GAZdASáGTUdoMáNyI EGyETEMEN, VA-
LAMINT A MAGyAR KéPZőMűVéSZETI EGyETEMEN.

A Corvinus Egyetem hallgatói „Mobil szélessáv és WEB 2.0” témában adhatják be pá-
lyázataikat, feltárva a mobiltechnológia és a WEB 2.0 összekapcsolásából adódó lehe-
tőségeket. A BME diákjai a mobil szélessáv kreatív alkalmazásán alapuló rendszerekkel 
– okostelefon-, mobilweb- és mobilmultimédia-alkalmazásokkal – pályázhatnak. A Kép-
zőművészeti Egyetemen pedig a mobil szélessáv kreatív kihasználásán alapuló interaktív 
médiaművészeti alkotásokkal lehet indulni. A T-Mobile felajánlása révén a pályázat első, 
második és harmadik helyezettjei – mindhárom intézmény esetében – 1-1 Fujitsu Sie-
mens laptopot kapnak, továbbá kettő, egy, illetve fél évig ingyenesen internetezhetnek a 
T-Mobile magyarországi hálózatán. A T-Mobile eszköztámogatást is nyújt a kiválasztott 
három intézménynek: 10-10 darab, mobilinternetezésre alkalmas notebook és a hozzájuk 
tartozó mobilinternet-előfi zetés felajánlásával.

google maps symbian s60-ra
GOOGLE A wINdowS MoBILE oPERá-
CIóS RENdSZERű éS A PALM KéSZüLé-
KEK UTáN IMMáRoN A SyMBIAN S60-
AS oKoSTELEFoNoK TULAjdoNo-
SAI SZáMáRA IS ELéRHETő A GooGLE 
MAPS. 

A Google népszerű térképalkalmazása az 
S60 3rd telefonokon futtatható, és támo-
gatja a beépített GPS-vevőt. A hagyomá-
nyos térképek mellett műholdképes meg-

jelenítésre is van lehetőség – a legnagyobb 
nagyítás esetében az autókat is tisztán ki 
lehet venni. Az alkalmazás útvonalterve-
zésre is alkalmas, csak meg kell adnunk a 
kezdőpontot és a célt. A javasolt útvonal 
szöveges formában olvasható, és megjele-
níthető a térképen. Az alkalmazás ingye-
nesen letölthető a www.google.com/gmm 
weboldalról közvetlenül a telefonunk 
böngészőjének segítségével.
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ÉRINTŐKIJELZŐS S60
NOKIA EGy KoRáBBI SAjTóBEMUTATó ALKALMáVAL MáR LáTHATTUNK EGy 
éRINTőKéPERNyőS KoNCEPCIóT A NoKIáTóL, MoST PEdIG HIVATALoSAN IS BE-
jELENTETTéK AZ éRINTőKéPERNyőT TáMoGATó S60-AS PLATFoRMoT.

Az új, látványos kezelőfelületet úgy tervezték, hogy ujjal (illetve több ujjal is) köny-
nyen használható legyen, és támogatja a különféle szenzorok (például mozgásérzé-
kelés) alkalmazását. További pozitívum, hogy a virtuális gombok megnyomását fi -
nom rezgés kíséri, amely egy valódi gomb lenyomásának érzetét kelti. A Flash Lite 3 
alapú felület kompatibilis lesz a jelenlegi S60 3rd Edition alkalmazásokkal, az új Mini 
Map böngésző pedig már fl ash- és yuoTube-os videók lejátszására is alkalmas lesz.

Szupervékony 
LCD mobilokba
SHARP A SHARP KIFEjLESZTETTE AZ IPAR-
áG LEGKARCSúBB, MINdöSSZE 0,68 MM 
VASTAGSáGú LCd-KIjELZőjéT MoBIL ESZ-
KöZöKHöZ.

A hordozható eszközök – köztük a mobiltelefo-
nok – egyre kisebbek és vékonyabbak, ahogy 
a gyártók a hordozhatóság javításán és a még 
divatosabb design kialakításán munkálkod-
nak. Ennek eredményeképp egyre nő az igény 
az ezen eszközökbe épített még vékonyabb 
alkatrészek, így az LCd-k iránt is. Emellett az 
LCd-gyártókat a digitális tévéadások vételére 
alkalmas hordozható eszközök elterjedése is új 
kihívások elé állítja, hiszen ezen készülékek ki-
jelzőjének magas képminőséget kell nyújtania.

Ennek fényében a Sharp sikeresen kifejlesz-
tette az iparág legvékonyabb, 0,68 mm vastag-
ságú, 2,2 inches Mobile Advanced Super View 
LCd-jét. Ez az új LCd-kijelző első osztályú kép-
minőséget nyújt, amely megközelíti az LCd-
tévékét 2000:1 kontrasztarányának, 176 fokos 
széles látószögének és 8 ms-os gyors válaszide-
jének köszönhetően, amelyek az iparág legma-
gasabb értékei közé tartoznak. Az LCd-kijelzők 
vezető gyártójaként a Sharp folyamatosan fej-
leszt új LCd-technológiákat, amelyeket televí-
ziókban és hordozható eszközökben – például 
mobiltelefonokban – egyaránt alkalmaznak.

megújult a pannon honlapja
PANNON A FELHASZNáLóK IGéNyEIRE 
VoNATKoZó KUTATáSoK EREdMéNyE-
IT FIGyELEMBE VéVE újULT MEG A PAN-
NoN HoNLAPjA.

A Pannon legutóbb 2006 februárjában, 
arculatváltáskor újította meg honlapját. 
A szolgáltatónál úgy gondolták, hogy más-
fél évvel az új honlap bevezetése után ak-

tuálissá vált annak felülvizsgálata. Ennek 
érdekében kutatást végeztek, hogy a fel-
használók milyen információkat keresnek 
elsősorban a honlapon, hogyan tájékozód-
nak, mi az, amit hiányolnak. A megújulás 
elsősorban a nyitóoldalt, az egyéni és üz-
leti ügyfeleknek szóló főoldalt, a készülék-
ajánlót és a színhasználatot érinti. 

Újabb hTC modellek
HTC A TAjVANI GyáRTó NEM HAjLANdó BEHúZNI A KéZIFéKET: 
újABB HáRoM wINdowS MoBILE-ALAPú ModELL MUTATKo-
ZoTT BE.

Touch Dual A nemrég debütált Touch modell máris kapott egy test-
vért, a Touch Dualt. A szétcsúsztatható újdonság Windows Mobile 
6 operációs rendszerrel működik, a 3G mellett a HSDPA-t is „tud-
ja”, WLAN és GPS-vevő viszont nincs a készülékben. Van viszont 
egy speciális billentyűzet, amely a QWERTY és a 
numerikus gombsorok keveréke. 

S730 Ez a készülék az 
okostelefonok táborát 
erősíti, ennek megfe-
lelően mobiltelefonos 
külsővel (numerikus 

billentyűzettel) rendel-
kezik. A kényelmes szöveg-
bevitel érdekében azonban 
QWERTY-billentyűzetet is ka-
pott az S730. A készülék adatát-
viteli lehetőségei – HSDPA, bluetooth, WLAN – dicséretesek, és 
még egy 2 megapixeles kamera is került a hátlapra.

P6500 Ezt a modellt a HTC vállalkozásoknak szánja, így ipari 
PDA-mobilnak is nevezhetnénk. A készülék tudására nem lehet 
panasz: HSDPA, WLAN, bluetooth, ujjlenyomat-olvasó, két SD-
kártyahely, 3 megapixeles, autofókuszos kamera. Ez utóbbi elsősor-
ban nem a hétvégi fotózások miatt, hanem a vonalkód- és névjegy-
kártya-alkalmazásokhoz került a P6500-asba.
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5 megapixel
optikai zoommal
SAMSUNG A G600-AS UTáN éRKEZIK AZ újABB 5 
MEGAPIXELES SAMSUNG MoBIL, AZ újdoNSáG Rá-
AdáSUL 3-SZoRoS oPTIKAI ZooMMAL RENdELKEZIK.

Sorra kerülnek piacra az 5 megapixeles kamerával sze-
relt mobilok, az optikai zoom azonban igazi ritkaság, így 
a Samsung G800 ezért joggal megérdemli a világ első 
5 megapixeles és 3-szoros optikai zoommal rendelke-
ző kamerás telefonja címet. A készülék fotófunkciói 
között a digitális kamerákban alkalmazott arcfelis-
merés és PictBridge funkció is szerepel, a sötétben 
történő fotózást pedig xenon vaku segíti. A készülék 
profi  képszerkesztő funkciókkal is el van látva, hogy 
fi lmjeinket könnyen vághassuk, beilleszthessük, és 
szerkeszthessük. A mobil blogging funkció segít-
ségével nagyon egyszerűen feltölthetjük kedvenc 
fotóinkat és videóinkat, a gyors feltöltésről a HSDPA-
támogatás gondoskodik. A G800 kamerája új grafi kus kezelőfelülettel van el-
látva, a telefon kamerafunkciójának használatakor a felhasználó ugyanazt a 
menürendszert találja meg, mint egy digitális fényképezőgépnél. A Samsung 
G800 Európában novemberben kerül a boltokba.

A KÍNAI KAPCSOLAT
VODAFONE A VodAFoNE MAGyARoRSZáG éS A KíNAI HUAwEI 
TECHNoLoGIES EGyüTTMűKödéSI MEGáLLAPodáST KöTöTT ANNAK 
éRdEKéBEN, HoGy FELGyoRSíTSáK A VodAFoNE MAGyARoRSZáG 
SZéLESSáVú MoBIL AdATHáLóZATáNAK FEjLESZTéSéT. 

A Vodafone Magyarországnak a megállapodás révén lehetősége nyílik arra, 
hogy a piacon elérhető legfejlettebb technológiával modernizálja 3G-s szé-
lessávú hálózatát, és a legújabb HSDPA/HSUPA-fejlesztéseknek köszönhető-
en minden eddiginél gyorsabb mobil adatszolgáltatásokat vezethet be. Az új 
technológiai partner bevonása továbbá támogatja a hálózat kiépítésének fel-
gyorsulását. A megállapodás nem előzmények nélküli. 2005 novemberében a 
Huawei és a Vodafone globális keretmegállapodást írt alá a mobilhálózati inf-
rastruktúra kiépítéséről. A megállapodás alapján a Huawei lett az első kínai 
telekommunikációs berendezésszállító cég, amely megkapta a Vodafone glo-
bális beszállítói láncának jóváhagyott beszállítói státuszát. 

16

Zenélő 
kavics
MOTOROLA BEMUTATKo-
ZoTT A MoToRoLA LEGújABB 
ZENEMoBILjA, AMELy A Ko-
RáBBI „KAVICSMoBIL”, AZ U6 
FoRMájáT KAPTA. 

A sajtóképek alapján igazán 
„coolnak” ígérkezik az új U9-es. 
Az előlap a 2 megapixeles ka-
merát és a Motorola logót le-
számítva teljesen sima, a külső 
kijelző alapállapotban nem lát-
szik, csak használat közben tű-
nik fel. Ez a megjelenítő egyéb-
ként oLEd-technológiájú és 
128x160 pixel felbontású. A kül-
ső kijelző alatt találhatóak a ze-
nevezérlő érintőgombjai. Adat-
átvitel terén meg kell elégedni 
az EdGE technológiával, a szte-
reó bluetooth viszont nem hi-
ányzik a szolgáltatások közül. Az 
U9 belső memóriája microSd-
kártyával bővíthető, megjelené-
se 2007 végére várható. 
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dupla élvezet
T-COM CSALádoK éS KIS CéGEK SZáMáRA IS 
HASZNoS LEHET A T-CoM KíNáLATáBAN MEG-
jELENT SINUS 700 dUo dECT-TELEFoN, AMELy-
HEZ KéT dARAB KéZIBESZéLő jáR. 

A Sinus 700 Duo dobozában két kézibeszélő la-
pul, valamint a töltésre is szolgáló bázisállomás 
mellett még egy további töltőt is kapunk, így a két 
kézibeszélő külön életet élhet. A színes ki-
jelzővel, magyar nyelvű menüvel ellátott 
Sinus 700 Duo számos fejlett funkci-
óval rendelkezik: kihangosítható, sa-
ját telefonkönyve van, alkalmas SMS 
küldésére és fogadására, van benne 
ébresztés, stopper és naptár, unalmas 
perceinket beépített játékokkal üthet-
jük el. A két kézibeszélővel belső hívá-
sokat bonyolíthatunk, a külső hívások 
pedig átadhatóak az egyik kézibeszélőről 
a másikra. További info: www.t-com.hu

Csinos és olcsó
ALCATEL AZ ALCATELTőL EddIG AZ EGySZE-
Rű, dE dIVAToS éS KöNNyEN HASZNáLHATó 
MoBILoKAT SZoKHATTUK MEG, éS NINCS EZ 
MáSKéNT AZ új oT-E221-ESSEL SEM.

Az OT-E221 szemrevaló darab, ez valószínűleg egy-
szerűségének köszönhető: a készüléket nagy sima 
felületek határolják. Emiatt persze hiába keressük 
a külső kijelzőt, marad a kategóriának megfelelő, 
128x128 pixeles belső kijelző. A szolgáltatások terén 
sem csinál forradalmat az OT-E221, csak az alapve-
tő funkciókat nyújtja. Mindezt alacsony árával kom-
penzálja, információink szerint kártyás csomagban 
10000 forint körüli áron lesz elérhető a készülék bor-
dó és sötétkék színekben. 

Vizsgál a 
Greenpeace
GREENPEACE AZ iPHoNE EZúTTAL 
A GREENPEACE jóVoLTáBóL KE-
RüLT ISMéT A HíREK KöZé. A KöR-
NyEZETVédőK MéRGEZő ANyAGo-
KAT KERESTEK AZ APPLE TELEFoN-
jáBAN. 

A Greenpeace aktivistái két „Mentsük 
meg a bálnákat” akció között fogtak 
egy iPhone-t, szétkapták, és káros 
anyagok után kutattak. A szervezet 
által közzétett közlemény szerint a 
Greenpeace szakemberei az iPhone 
18 alkatrészén végeztek vizsgála-
tokat, és káros anyagokat találtak a 
készülék antennájában és a headset 
műanyag burkolatában. Kiemelték 
továbbá, hogy az alkalmazott ragasz-
tások, illetve forrasztások – például 
az akkumulátor esetében – megne-
hezítik az újrahasznosítást. 

II. moBIl koNfereNCIa
dECEMBER 4-éN „MoBIL éS A REKLáM” CíM-
MEL KüLFöLdI éS HAZAI ELőAdóK RéSZ-
VéTELéVEL RENdEZIK MEG A MáSodIK 
MAGyARoRSZáGI MoBIL KoNFERENCIáT. 
A NAGy éRdEKLődéSRE SZáMoT TARTó 
SZAKMAI ESEMéNyNEK AZ EURóPA KoNFE-
RENCIA KöZPoNT Ad oTTHoNT.

A második Mobil Konferencia a mobiltelefónia 
és a reklám kapcsolatát térképezi fel több szem-
pontból megközelítve. A konferencián neves 
szakemberek vitatják meg a nemzetközi mobil-

marketing-trendeket, a mobilreklámmal kap-
csolatos új lehetőségeket és a direkt marketing 
ezen ágával kapcsolatos veszélyeket. A mobilte-
lefonon keresztül történő reklámozás területén 
Magyarországon egyelőre még jócskán maradt 
tennivaló, sok lehetőség kihasználható annak 
érdekében, hogy felzárkózzunk a nemzetközi 
eredményekhez. A rendezvény szakértői szá-
mos kérdésre igyekeznek választ találni.
A konferenciával kapcsolatos információk a 
www.mobilkonferencia.hu oldalon olvashatóak.
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A lítiumos technológia
robbanásveszélyes lehet?
Bármennyire meglepődünk ezen, ez való-
ban így van. Illetve így lenne, ha a gyártók 
számára nem lenne előírás az, hogy forga-
lomba helyezés előtt meg kell formázniuk a 
lítiumos akkumulátorcellákat. Az ok nagyon 
egyszerű és az akkumulátor működési elvé-
ben keresendő. A lítiumos akkumulátorok 
általában lítium-szén ötvözése révén lesznek 
olyan tartósak, dinamikusak és nagykapaci-
tásúak. Lényegében a szénatomokkal lítiu-

mot „szívatnak fel”, azaz a rácsaira rengeteg 
lítiumot vesz fel a szén – ez azért lehetséges, 
mert a lítium sokkal kisebb a szénnél. A lí-
tium nagyon jó töltéshordozó és épp ezért 
leformázatlanul robbanékony. Mivel a fele-
lősség a gyárakat terheli, ha az akkumulátor 
felrobban a kezünkben, kénytelen ő lefor-
mázni, hogy a kockázatot minimalizálja. 
Természetesen nem kell minden pillanatban 
attól tartanunk, hogy felrobban kezünkben 
a telefon, ez csak a gyártó hanyagsága révén 
történhetne meg. Szerencsére elmondhatjuk, 

hogy a szigorú EU-s és egyéb minőségbizto-
sítási eljárások mára már szinte lehetetlen-
né teszik, hogy bármely tisztességes gyártó 
olyan akkumulátorokat „adjon ki a kezé-
ből”, amelyek robbanásveszélyesek lehetnek. 
Más a helyzet viszont azokkal a cellákkal, 
amelyek valamilyen oknál fogva nem esnek 
át ezeken a szigorú ellenőrzéseken: a feke-
tekereskedelem forrásaiból származó töl-
téstárolók bizony néha olyan elvek alapján 
készülnek el, amelyek az olcsóságon kívül 
semmiféle más tényezőt nem vesz figyelem-

NapjaiNkbaN egyre gyakrabbaN halluNk olyaN „rémtörtéNeteket”, híreket, amelyek felrobbaNt mobiltelefoN-ak-
kumulátorokról, töltőkről, a gyártó által visszahívott egész szériákról szólNak. ideje a végére járNuNk, mi igaz 
ezekből, mit kell tudNuNk a mobiltelefoNok akkumulátorairól, töltőiről ahhoz, hogy biztoNságosaN tudjuk hasz-
NálNi őket, és Ne kelljeN tartaNuNk kellemetleN meglepetésektől.

10 tény a
mobiltelefon- 

akkumulátorokról 
> Szöveg: virág gergő > Kép: Steierlein péter

(1. rész)
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be. Vigyáznunk kell tehát az utángyártott 
akkumulátorokkal, csak biztos forrásból 
vásároljunk ilyet! Nem állíthatjuk, hogy az 
utángyártott akkumulátorok jobbak vagy 
rosszabbak lennének minőségi szempontból 
a gyáriaknál, hiszen ezt minden esetben csak 
a gyártó, a gyártató igényessége, elvárásai és 
persze a büdzsé határozza meg. Amit viszont 
kijelenthetünk, hogy a bizonytalan forrásból 
származó utángyártott akkumulátorokról 
nem tudhatjuk, hogy milyen minőségűek? 

Az akkumulátorok élettartama
általában maximum 3 év? 
Mobiltelefonok esetében kezdetektől a nap-
jainkig nagyjából négy akkumulátortípust 
ismerhettünk meg: a Ni-Cd (nikkel-kadmi-
um, a 1611-es Nokia és kortársai esetében), 
a Ni-MH (nikkel-metál hidrid akkumulátor, 
alacsonyabb kategóriájú készülékekben még 
napjainkban is elterjedt), a Li-Ion (lítium-
ion, a legnépszerűbb akkumulátortípus) 
és a Li-Pol (lítium-polimer, a zselés akku-
mulátor, ez rendelkezik a legkisebb súllyal, 
környezetbarát technológiával készül, és az 
ára meglehetősen borsos a többi típushoz 
képest). A régebbi, nikkeles akkumulátorok 
esetében nagyon fontos volt az élettartam 
és a töltéstároló-kapacitás szempontjából a 
megfelelő használat: az akkumulátort min-
dig teljesen lemeríteni és teljesen feltölte-
ni lehetőleg kikapcsolt állapotban, havonta 
egyszer teljesen kisütni, használat előtt há-
romszor 16 óra terjedelemben megformázni, 
és így tovább. Nem túlzottan „felhasználó-

barát”, kötött módszerek arra, hogy az akku-
mulátor minél tovább bírja a strapát. 

Sokan azonban nem voltak tisztában azzal, 
miért is van szükség ezekre a rituális eljárá-
sokra? Az ok a nikkeles cellák memóriaef-
fektusa. Ezekben az akkumulátorokban apró, 
kristályos lerakódások képződtek akkor, 
amikor a töltőt egy félkész töltöttségi szint-
nél lehúztuk a telefonról, illetve a nem telje-
sen lemerült akkumulátorra csatlakoztattuk 
rá. A lerakódások mindig annál a pontnál 
jelentek meg, ahol a cella töltöttségi szintje 
adott pillanatban állt. Ennek eredményekép-
pen, ha gyakran bántunk gondatlanul az ak-
kumulátorral, bizony előfordult, hogy ezek 
a lerakódások egyfajta záró réteget képeztek 
a cellákban, amelyet elérésekor úgy érzékelt 
a töltéstároló, hogy elérte a kapacitása vé-
gét – magyarán lemerült. Így az „alatta lévő” 
szintet, az akku egy lényeges százalékát teljes 
egészében elveszítettük. A nikkeles akku-
mulátorok másik „ellenségei” a gyorstöltők, 
szivargyújtós töltők és kihangosítók voltak. 
Ezek a normál töltőnél rövidebb idő alatt, 
nagyobb feszültséggel töltötték a cellákat, 
tehát egy kevésbé kímélő és hatékony töltést 
valósítottak meg, amelynek köszönhetően 
szintén csökkent az akkumulátor élettarta-
ma, bár sok esetben például a gyorstöltőre 
a nikkeles cellák nem is reagáltak (a telefon 
hibaüzenetet küldött), vagy elkezdtek ab-
normális módon melegedni (mivel sok feles-
leges energia szabadult fel a töltés során hő 
formájában a túl nagy feszültség következ-
tében). Kijelenthetjük, hogy a töltési ciklus 
során egy bizonyos mennyiségű melegedés 
elfogadható, körülbelül a langyos, kézmeleg 
állapotig mind a töltőnél, mind az akkumu-
látornál. Azonban, ha ennél sokkal mele-
gebbet észlelünk, az hibás töltőt vagy hibás 
akkumulátort jelent (vagy pedig a kettő nem 
teljesen kompatibilis egymással, mint a fenti 
példában).

Mindezek ellenére a nikkeles akkumulá-
torok élettartama általában 3-400 feltöltési 
ciklust jelentett, amely után drámai módon 
csökkenni kezdett a töltéstároló képesség, il-
letve az akkumulátor akár teljesen tönkre is 
ment. Lítiumos akkumulátornál és nikkeles-
nél egyaránt valódi mumus az úgynevezett 
mélykisütési állapot. Ilyenkor az akkumu-
látor cellái szinte teljesen lemerülnek, alig 
marad bennük mérhető feszültség. Ez több 
szempontból is problémát jelent. Egyrészt 
ebből az állapotból jellemzően maradandó 
károsodás nélkül (amely persze nem látható, 
észlelhető azonnal) nem hozható vissza az 
akkumulátor. Másrészt, amennyiben olyan 
szinten lemerült, hogy a normál töltésre már 
nem is reagál, nem marad más esélyünk, 
mint az erősen ellenjavallott „bikázás”, ami-

A Nokia kommunikátorának akksiját még távol-keleti 
utazásaink során úti szótárként is használhatjuk.
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kor az akkumulátort nagyobb feszültséggel 
rövidebb ideig mintegy „sokkoljuk”, hogy 
életre keljen, és el tudja fogadni a hagyomá-
nyos töltési impulzust. Mondanom sem kell, 
hogy ez a legkevésbé hatékony és a legin-
kább balesetveszélyes töltési forma, hiszen 
egy töltés mindig annál hatékonyabb, mi-
nél kisebb árammal és minél hosszabb ideig 
történik, nem beszélve arról, hogy a bikázás 
során van a legnagyobb esélyünk arra, hogy 
az akkumulátor a hirtelen túlterhelés követ-
keztében jelentősen megsérüljön, esetleg fel-
robbanjon a kezünkben. Ezért senkinek sem 
javaslom, hogy otthon próbálkozzon a „ha-
lott” akkumulátor életre keltésével, minden 
esetben vigye el inkább egy szakszervizbe a 
készülékkel együtt, ahol rutinos szervizesek 
talán talpra tudják állítani a feszültségszin-
tet. Jellemzően ilyen állapot akkor lép fel, ha 
a készüléket a rajta felejtett akkumulátor-
ral együtt félretesszük, és hosszú ideig nem 
használjuk. A mobiltelefonnak ebben az 
esetben is van egy konstans 3-4 mA áramfel-
vétele, amelynek következtében meglepően 
rövid idő alatt teljesen „leszívja” az akkumu-
látort egészen a mélykisütési állapotig. 

Egy akkumulátor mindig akkor képes a 
telefon üzemeltetésére, hogyha a matricáján 
feltüntetett névleges feszültség vagy annál 

nagyobb érték mérhető az érintkezőin. Pél-
dául egy 3,6 voltos névleges feszültségű ak-
kumulátornál 3,6 V szükséges ahhoz, hogy a 
készülék egyáltalán stabilan bekapcsoljon, és 
2,1-2,2 V alatti feszültségszintnél már szinte 
biztos, hogy mélykisütési állapotról beszél-
hetünk. A lítiumos akkumulátorok élettar-
tama valamivel hosszabb a nikkelesekénél, 
mivel ezek a töltéshordozók nem érzékenyek 
annyira a töltési ciklusokra, hiszen védelmi 
áramkörrel vannak ellátva, amely igyekszik 
megelőzni a bennük keletkező memória-
effektusokat is. Tévesen sokan azt állítják, 
hogy a lítiumos akkumulátorok egyáltalán 
nem rendelkeznek memóriaeffektussal, ezért 
lehet őket nyugodtan „bármennyit” tölteni 
(nem muszáj teljesen feltölteni és teljesen 
lemeríteni, sőt utóbbi kifejezetten ellenjaval-
lott). A valóságban ez nem teljesen így van: 
a lítiumos akkumulátorokkal kapcsolatban 
annyit mondhatunk, hogy nem jellemző rá-
juk a memóriaeffektus. 

A töltés hatásfoka függ a külső  
hőmérséklettől?
Bizony nem mindegy, hogy milyen külső 
hőmérséklet mellett töltjük fel telefonunkat. 
Lehetőség szerint válasszuk a szobahőmér-
sékletet 15-35 °C között! Ebben a tartomány-
ban bizonyul a leghatékonyabbnak a töltés, 
ilyenkor képes az akkumulátor a kapacitás-
maximumának megfelelő optimális töltésfel-
vételre. Ennél jelentősen hidegebb vagy me-
legebb környezet esetén, főképpen 0 °C alatti 
hőmérsékleten drámaian csökken a töltés 
hatékonysága, az akkumulátorcellák a töltést 
sokkal kevesebb ideig tudják majd eltárolni, 
mint ellenkező esetben. A lítiumos akkumu-
látorok egyébként is érzékenyek a hidegre, 
mert a részecskék mozgása bizonyos hőfok 
alatt nagyon lelassul, és az akkumulátor en-
nek következtében nagyon hirtelen „kiürül”, 
de ha időben a melegre visszük, visszanyer-
heti töltöttségi szintjét. Jellemzően a mobilte-
lefon-akkumulátorok működése a -5 és +45 
°C közötti tartományban lehetséges, de érzé-
kenyebb típusoknál a rendeltetésszerű hasz-
nálat a 0 és 40 °C közötti tartományba esik.

Régi történet, hogy a Nokia akkumulátorok eredetisé-
gét a gyári hologramos matricával ellenőrizhetjük.
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Nem mindegy, hogy kikapcsolt vagy 
működő állapotban töltjük a telefont?
Valóban nem, hiszen logikusan beláthatjuk, 
hogy amennyiben a celláknak egyszerre 
kell feszültséget leadniuk a telefon műkö-
déséhez, és feszültséget felvenniük a saját 
regenerálódásukhoz, az eléggé nehézkesen 
megoldható. A töltés mindig akkor kímé-
li a leginkább az akkumulátort, és akkor a 
leghatékonyabb, ha a telefon kikapcsolt ál-
lapotában vagy közvetlenül az asztali töltő-
ben történik. Napjainkban a töltési ciklusok 
közben előfordult balesetekről is sokat hall-
hatunk: a töltő „felrobbanása”, megsérülése, 
kigyulladása jellemzően nem okoz szemé-
lyi sérülést, mivel ezt a robbanást nem kell 
egy bombáéval összehasonlítanunk, viszont 
magára hagyott töltő esetében előfordulhat, 
hogy lángra lobbantja az egész lakást, ezért 
nem árt óvatosnak lennünk, és feltűnő he-
lyen végezni a készülék töltését, ha új töl-
tőegységet vittünk haza. Lehetőség szerint 
az utángyártott töltőknél győződjünk meg 
róla, hogy a gyárival megegyező műszaki 
paraméterekkel rendelkezik, és a gyár által 
előírt töltési ajánlásokat betartja. Az egyik 
legalapvetőbb dolog, amelyet ellenőriznünk 
kell, hogy a töltő terhelt állapotban leadott 
feszültsége – amelyet jellemzően feltüntet-
nek rajta – megegyezik-e a gyári töltő ér-
tékével (jellemzően ezt V-ban adják meg 
a gyártók). Jelentős eltérés esetén semmi-
képpen ne vásároljuk meg a töltőt, mert ké-
szülékünk számára nem fog ideális töltést 
biztosítani, és az akkumulátorunkra nézve 
veszélyes is lehet!

A hibás töltő okozta túlfeszültség a  
telefonkészüléket is tönkreteheti?
Szervizesek a megmondhatói annak, hogy a 
nem megfelelő külső tartozék használatából 
eredő meghibásodások legalább 80 %-a ab-
ból fakad, hogy a felhasználók hibás, az elő-
írtnál nagyságrendekkel nagyobb feszültsé-
get előállító töltőt dugnak rá a telefon érint-
kezőjére. Ilyenkor szerencsés esetben csak a 
telefon töltőáramkörében található biztosí-
ték „ég ki”, megmentve ezzel a telefon többi 

részét, esetleg a Zener-diódás túlfeszültség-
védelem zárja le az áramkört, amennyiben 
az alkatrész még képes erre. Extrém esetek-
ben azonban a panel akkora túlfeszültséget 
is kaphat, hogy semmi sem mentheti meg, 
szemmel láthatóan is „megég”, „felrobban” 
benne valami, és ilyenkor a sérülés már 
nem állítható helyre. Egyébiránt a biztosí-
ték és a Zener-dióda cserélhető alkatrészek 
a telefon fődarabján, javításuk néhány tíz 
perces munka, és maximum néhány ezer 
forintba kerül; érdemes tehát megjavíttatni 
azokat a készülékeket, amelyek nem tölte-
nek, esetleg egy hibás töltő okozta károso-
dás következtében többé nem tudták az ak-
kumulátort feltölteni. 

A tényeket következő számunkban foly-
tatjuk: megnézzük, hogy káros lehet-e egy 
akkumulátor számára, ha túl sokáig hagy-
juk rajta a töltőn; mit jelent, ha a készü-
lékünk kiírja a képernyőre, hogy „Idegen 
akku”; mi lehet a probléma akkor, ha a te-
lefon a töltés közben hibaüzenetet küld; il-
letve milyen áramfelvételekkel dolgozik egy 
telefon; és hogyan lehet nagyon egyszerűen 
és gyakorlatiasan kiszámítani azt, hogy egy 
akkumulátornak mennyi ideig kell helyt-
állnia egyetlen feltöltéssel, ha még nem na-
gyon öreg és gyenge.

Az LG-nél az egyszerűbb, de viccesebb megoldást vá-
lasztották: szavak helyett piktogramok nevelnek a 
helyes használatra.
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Zenéljünk a 
mobilunkkal! 
A T-Mobile „játszóház” különlegessége 
egy zenekészítő alkalmazás, amelyet 
mobiltelefonnal irányítva „zenét sze-
rezhetünk” bármiféle zenei előképzett-
ség nélkül.

A zenekészítés úgynevezett hangloopok 
beolvasása révén történik. Ezekből négy 
van, és mindegyik a kihelyezett mobilte-
lefonok gombjaival vezérelhető. A kivá-
lasztott készülék gombjainak első sora 
felel meg az első tracknek, a második, 
harmadik és negyedik sor felel meg a to-
vábbi trackeknek. 

Minden mobiltelefon egyben egy ve-
tített zenészt is mozgat. A videovetítővel 
kivetített, animált jazz-, hip-hop- és nép-
zenészek, illetve az étkező család valós 
időben reagálnak a ritmusra a játszott 
trackeknek megfelelően. Ahogy a jazz- 
zenekar átadja helyét a népzenészeknek, 
a zenetartalom is megváltozik, hiszen új 
hangszerek, zenei szerepkörök, stílusok 
jönnek létre.

klikk –  
digitáliS 
játSzótér

➭ Az interaktív digitális játszótér há-
rom hónapon át a megszokott kiállí-
tási keretektől eltérő formában mu-

tatja be az internet történetét és lehetősé-
geit. A Klikkhez készített interaktív játék 
segítségével a látogató szórakoztató for-
mában ismerkedhet meg az internet alap-
jaival és további kapcsolódó témákkal, pél-
dául a hackerek, a Second Life világával 
vagy a tartalommegosztással. 

T-Mobile szélessáv „játszóház” 
A T-Mobile önálló kiállítóterében a széles-
sávú mobilinternettel interaktív játékokon, 
érdekes alkalmazásokon keresztül ismer-
kedhetünk meg, és kipróbálhatjuk, mit tud a 
mobil szélessáv.

Sebességpróba
Versenyre kelhetünk a mobil szélessávval! A 
T-Mobile standján kiállított kerékpárra ülve 
az a feladatunk, hogy egy 3 MB-os kép letöl-
tése közben a leggyorsabban tekerve meg-
előzzük a T-Mobil szélessávot. A 3,6 Mbps-
os letöltés 60 kilométer/óra sebességnek felel 
meg a játékban, így igencsak bele kell húzni, 
ha nyerni akarunk. 

 Itt a kérdés, hol a válasz?
A T-Mobile szélessávval kipróbálhatjuk, 
milyen gyorsan tudjuk megtalálni a szük-
séges információkat. A feltett kérdésekre az 
interneten kereshetjük meg a választ, köz-
ben a játék méri, mennyi idő alatt sikerült 
ráakadni a helyes válaszra.

Netteszt
A beszédes elnevezésű kvízjátékban le-
mérhetjük, mennyire vagyunk jártasak az 
internet világában, illetve mennyire napra-
kész a tudásunk. 

Láss világot a mobilnettel!
A T-Mobile hálózatához kapcsolódó 
notebookokkal és a Google Maps szolgálta-
tással bejárhatjuk az egész világot. A kive-
títőn nagy méretben megjelenő térképeken 
és műholdképeken távoli tájakon barangol-
hatunk. 

Internet mobilon
A T-Mobile standján a játékok és bemutatók 
mellett nemcsak notebookon tesztelhetjük a 
mobilinternetet, hanem mobiltelefonon, No-
kia 6120-as és T-Mobile MDA Ameo készü-
lékek kijelzőjén is böngészhetünk a neten. 
További információ: www.millenaris.hu, 
http://klikk.millenaris.hu/

szeptember 29-éN klikk – digitális játszótér címmel 
iNteraktív kiállítás Nyílt a milleNárisoN, a jövő háza 
kiállítás területéN. a reNdezvéNy kereteiN belül, a 
t-mobile staNdjáN a látogatók megismerkedhetNek a 
mobil szélessáv által Nyújtott lehetőségekkel is.

> Szöveg: várnagy attila > varnagy@telecommagazin.hu > Kép: t-moBile
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➭ A kutatásból kiderült, hogy az átla-
gos felhasználók manapság a 
mobilozással töltött idő alig felében 

beszélgetnek egymással. Ehelyett sokkal 
szívesebben küldenek szöveges (40 száza-
lék), illetve multimédiás üzenetet (6 száza-
lék), vagy interneteznek a mobiltelefonjuk 
segítségével (7 százalék). Talán nem meg-
lepő, hogy a japánok töltik a legkevesebb 
időt a mobilon csevegéssel: a mobilozási 
időnek csupán 24 százalékát.

Ismét a mobiltévé
Az ez év júliusában tízezer résztvevő bevo-
násával készült tanulmány szerint a követke-
ző nagy durranás a mobiliparban a televízió 
megjelenése lesz a mobiltelefonok képernyő-
jén, jelenleg a megkérdezettek 8 százaléka 
próbálta már ki a mobiltévét, de 33 száza-
lékuk használná szívesen. (Hazánkban je-
lenleg még csak kísérleti stádiumban van a 

mobilokra szabott digitális műsorszórás, a 
szolgáltatás kereskedelmi elindítása legko-
rábban 2008-ban várható.) 

Szeretjük a kütyüket
A kutatás arra is rávilágított, hogy a jelen 
felhasználói számtalan hordozható eszközt 
használnak. A megkérdezettek 66 százaléka 
rendelkezik hordozható zene-, illetve média-
lejátszóval, 45 százalékának van laptopja az 
otthonában vagy a munkahelyén, és 28 szá-
zalékuk birtokol hordozható játékkonzolt. 
Ezek az eszközök nagymértékben növelik a 
keresletet az olyan tartalmak iránt, mint a 
zene, a fi lmek és a tévéműsorok.

Nem meglepő tény, hogy jelenleg az em-
berek nagy része illegális forrásokból jut 
ezekhez a tartalmakhoz: a letöltések például 
még mindig messze meghaladják a fi zetett 
zenevásárlások mennyiségét. A felhaszná-
lók 38 százaléka számára az elsődleges tar-

talomforrás a legális CD-k zeneanyagának 
konvertálása hordozható lejátszókra, amíg 
36 százalékuk vallja be, hogy részt vesz a 
peer-to-peer illegális fájlcserében. Mindkét 
módszer túlszárnyalja a fi zetett letöltések 
mennyiségét, amely csupán 16 százalékot 
képvisel. Mindez annak ellenére van így, 
hogy a zene az első számú olyan hordozható 
tartalom, amelyért a felhasználók hajlandó-
ak lennének fi zetni. 

Egyéb érdekességek
A kutatásból az is kiderült, hogy a vizsgált 
országokban a 3G-s telefonok a legkereset-
tebb mobil eszközök világszerte. Ezzel meg-
előznek minden más eszközt, köztük a le-
játszókat, a hordozható játékkonzolokat és a 
laptopokat is. 

A mobiltelefonok után a digitális kamerák 
a legnépszerűbb mobil eszközök – a meg-
kérdezettek 81 százaléka rendelkezik ilyen-
nel. A kamerával ellátott mobilok majdnem 
ennyire népszerűek, a válaszadók 76 százalé-
ka birtokol ilyet.

További érdekesség, hogy a mobiltelefon-
használók vevők a jövő mobil technológiáira.

Ahol a technológia elérhető, ott a fogyasz-
tók meg is vásárolják azt.

a mobiltelefoNt sokkal többet haszNálják üzeNetküldésre és mobiliNter-
Netezésre, miNt telefoNálásra – derült ki a uNiversal mccaNN legfrissebb, 
amerikai, ázsiai, Nyugat-európai és orosz piacokoN, 21 országbaN végzett 
kutatásából.

a universal mcCann 
mobilkommunikációs kutatása
a universal mcCann 

NEMCSAK 
BESZÉLGETÜNK
> Szöveg: várnagy attila

> ForráS: univerSal mccann 
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➭ Bizonyára sokan észrevették, hogy 
megújult a Vodafone honlapja, de azt 
már csak kevesen tudják, hogy szep-

tembertől új PR- és reklámügynökséggel 
dolgozik a cég. Ezt követően szervezeti át-
alakításokat hajtottak végre a szolgáltató-
nál, majd a 3G/HSDPA-hálózat fejlesztése 
érdekében szerződést kötöttek a feltörekvő 
kínai Huawei céggel. Végül, de nem utol-
sósorban a Vodafone bevezetett egy új üz-
leti tarifacsomagot és egy új szolgáltatást: 
a Presztízst és a Kengurut. 

Vodafone Presztízs –
mindenes üzleti tarifa
Az új díjcsomagot a Vodafone a vállalati 
ügyfelei számára ajánlja, vagyis vállalko-
zások és egyéni vállalkozók vehetik igény-
be. A szolgáltató jelenlegi üzleti ügyfelei a 
Presztízs csomagot egyszerű tarifaváltással 
is elérhetik.

A Presztízs különlegessége, hogy minden 
fontos üzleti szolgáltatást magában foglal. 
A fix tarifától (9900, illetve 15000 Ft) füg-
gően az előfizetők 300, illetve 1000 perc 
ingyenes beszélgetést, időben és adatforga-
lomban korlátlan vezeték nélküli internet-
hozzáférést kapnak, továbbá rendelkezésük-
re áll a BlackBerry mobil e-mail-szolgáltatás, 
amely lehetővé teszi a folyamatos e-mail-
kapcsolatot. A Vodafone Presztízs kereté-
ben egy vezetékes számot is kap az előfize-
tő, amellyel elérhető lesz mobiltelefonján is. 
A havidíjban foglalt szolgáltatások közé tar-
toznak még a cégen belüli ingyenes beszél-
getés és ehhez kapcsolódó további funkciók, 

mint például a hívásátadás vagy a rövid hí-
vószámok használata.

A díjcsomag egyedi készülékajánlatot is 
tartalmaz: három üzleti készülék kedvezmé-
nyes, bruttó 30000 Ft-os áron vásárolható 
meg. Októbertől a külső GPS-vevővel szállí-

tott Nokia E65 érhető el, amíg novembertől 
a BlackBerry 8310 és a Sony Ericsson P1i 
készülékekkel bővül a kínálat. 

Kenguru – egyszerű egyenlegfeltöltés
Az októberben bevezetett Kenguru szolgál-
tatás lényege az, hogy egy előfizetéses ügyfél 
legfeljebb három, általa megadott feltöltő 
kártyás számra havonta fix összegű egyen-
leget utalhat át, s ez az összeg a havi előfize-
téses ügyfél számláján fog megjelenni. Így 
egyrészt kontrollálható az egyenleg, más-
részt az utaló fél biztos lehet benne, hogy az 
adott kártyás telefonszám feltöltése rend-
szeresen, automatikusan minden hónapban 
megtörténik.

A Kenguru szolgáltatást igénybe vevő 
ügyfelek havonta 1800, 2400, 4200, 6000 és 
12000 forint értékben utalhatnak egyenle-
get feltöltő kártyás telefonokra. Ha 2400 fo-
rintos vagy ennél magasabb összegű utalás 
történik, akkor a Vodafone bónusz forin-
tokkal jutalmazza a feltöltő kártyás telefon 
tulajdonosát. Így az eredeti összegnél akár 
1200 forinttal is több lehet a feltöltő kártya 
egyenlege.

A Kenguru szolgáltatás keretében igény-
be vehető a csoportos opció: az előfizeté-
ses ügyfelek bármely időszakban 9 forintos 
percdíjért hívhatják a Kenguru szolgáltatás 
keretében általuk feltöltött VitaMAX-os szá-
mokat. Az opció havi díja bruttó 495 forint. 

A Kenguru szolgáltatás, valamint a Ken-
guru csoportos kedvezmény egyaránt akti-
válható SMS-ben vagy az interneten keresz-
tül. További információ: www.vodafone.hu 

az utóbbi hetekbeN, hóNapokbaN alaposaN felpezsdült 
az élet a vodafoNe-Nál, úgy tűNik, hazáNk legfiatalabb 
szolgáltatója sziNte miNdeN voNaloN magasabb sebességi 
fokozatba kapcsol.

rákapcsol a 
Vodafone
rákapcsol a 
Vodafone
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➭ „A járt utat járatlanért el ne 
hagyd!” Ez a mondás lehe-
tett az, amely a Sony 

Ericsson mérnökeit vezérelte a 
K510 utódjának megalkotásakor, 
és be kell vallanunk, jól tették, 
hogy ehhez alkalmazkodtak. A 
készülék ugyanis az utóbbi idők 
egyik legjobban összerakott és 
megalkotott középkategóriás 
modellje, amely a kezeim között 
járt. Szóval nagyon szerettem a 
készüléket, valahogy olyan érzé-
sem volt a használat alatt, hogy 
ezzel el tudnám képzelni a min-
dennapokat, ugyanis egyértel-
műen telefonként működik, és 
emellett van néhány – számom-
ra nagyon hasznos – funkciója. 

Külső
Érdemes néhány percet a készü-
lék tapogatásával és nézegetésé-
vel tölteni, ugyanis mindenki ezt 
fogja tenni, aki meglátja nálunk. 
Nálam egy remek külsejű, bar-
na változat járt, amely igen visz-
szafogott és férfi as volt a szem-
lélők szerint. Ezt a hatást tovább 
erősíti az előlapon és a készülék 
oldalán végigfutó fémes rész, ame-
lyet csak néhány helyen törnek meg 
gombok. Például a telefon oldalán a 
hangerő-szabályozó vagy az aprócs-
ka kikapcsoló a készülék tetején, 
esetleg a szokványos Sony Ericsson 
csatlakozó a telefon alján, valamint 
az M2-szabványú memóriakártyák 
fogadására képes fi ókocska a telefon 
jobb oldalán.

A hátlap fi nom, puha, gumis mű-
anyaggal készült, abból a fajtából, 
amely megakadályozza, hogy a te-
lefon kicsússzon a kezünk közül. 
Sajnos egy kicsit recseg-ropog az 
illesztéseknél, de ez betudható a 
tesztkészülék hibájának is. Finoman 

töri meg a hátlapot a szintén fémes 
hatású barna csík, amely a kamerát 
és a hangszórót foglalja körbe.

Az előlapon remek nyomáspon-
tú billentyűket találunk, valamint 
a megszokott kezelőfelületet. A ke-
zelésért azonban ezúttal nem joy-
stick felel, hanem egy navigyűrű. A 
mérete teljesen rendben van, nem 
akadályoz a többi gomb kezelésé-

ben. Üdvözítő, hogy a gyártó 
teljesen leszokott a joysticket 
tartalmazó készülékekről 
mostanában, ugyanis neki 
is be kellett látnia, hogy az a 
megoldás hosszú távon nem 
volt használható. Gyorsan 
koptak az alkatrészek, gya-
korlatilag egy folyamatosan 
használt mobil esetében fél-
évente használhatatlanná vált 
az irányítás. 

A készülék elejére került 
2 hüvelyk átlójú kijelzőt az 
adatai alapján valószínű-
leg sokan lebecsülik majd, 
ugyanis csak 176x220 pixel 
megjelenítésére képes. Ez el-
sőre kevésnek tűnik, de en-
nek ellenére meglepően szép 
a display, pixelesedés csak 
közelről látható. Viszont ne 
felejtsük el, hogy a középka-
tegóriába pozícionálta a tele-
font a gyártó, és az ára is en-
nek megfelelő. 

Multimédia
Nézzük meg a telefon tu-
dását nagyvonalakban! 2 
megapixeles kamera, MP3-
lejátszó bővíthető memóri-
ával, de még véletlenül sem 
Walkman designnal és fül-
hallgatóval. Ezeket a funkció-
kat gyakorlatilag manapság a 
legtöbb középkategóriás mo-

dellben megtaláljuk, néha sok-
kal trendibb külsőbe öltöztetve. 
A különbség a használhatóság-
ban és a márka erejében rejtőz-
het. Elsőre nekem sem tetszett 
a K530i, azonban néhány nap 
alatt megszerettem. 

Sajnos a készülék kialakításából 
adódóan ezen telefonban a kame-
ra üvegcséjét semmi nem védi a 
sérülésektől, így könnyen karco-
lódhat – a tulajdonosoknak érde-
mes odafi gyelni rá. Igaz, hogy egy 
készülékházcserével „könnyen” 
orvosolhatóak az esetleges karcok, 
azonban mindenki biztos lehet ben-
ne, hogy ez nem egy 2 fi lléres móka.

újabb remek középkategóriás 
mobilt foghattuNk kezüNkbe 
a svéd gyártó kíNálatából. 
a készülék hozza a megszo-
kott miNőséget.

Sony eriCSSon k530i
> Szöveg: polacSeK zSolt > polacSeK@telecommagazin.hu > Kép: Sony ericSSon, Steierlein péter

értékeléS
Design:  jó
kijelző:  közepes
Adatátvitel:  jó
multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

néVjegy
Méret / Tömeg
102x46x14 mm / 192 gramm
Akkumulátor
950 mah li-pol
Készenléti / beszélgetési idő
395 óra / 9 óra
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 262000
Kijelző mérete
33x40 mm
Belső memória / bővíthetőség
16 mb / m2
Plusztartozékok
sztrereó headset
Info
www.sonyericsson.hu

49 990 Ft
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Érdemes kicsit közelebbről meg-
nézni a fényképezőgépet. A szo-
kásos, döntött Sony Ericsson me-
nüt kapta, amelynek nagy előnye, 
hogy a beállításokat igen könnyen 
és gyorsan változtathatjuk meg, a 
márka korábbi készülékeit haszná-
lók számára biztosan ismerős lesz. 
Az elkészült képek sajnos az alsóbb 
kategóriás digitális gépek minőségét 
nem hozzák, ennek minden bizony-
nyal egyik oka az autofókusz elma-
radása. Egyébként apróbb részle-
teknél elmosódást is tapasztaltam a 
képeknél. Érdekes különben a trend, 
amely ezen a téren uralkodik. Egyre 
nagyobb „divat”, hogy a készülékek 
kiadása után néhány héttel/hónap-
pal adják ki az első javításokat olyan 
hibákra, amelyek komolyabb teszte-
léssel még a bevezetés előtt kiszűr-
hetőek lettek volna. Szerencsére je-
len modellben nem találtunk ilyes-
mire okot adó problémát.

M2-story
Mint a legutóbbi Sony Ericsson ké-
szülékbe, a K530i-be is a gyártó 
legújabb kártyatípusa, az M2 rövidí-
tésre hallgató Memory Stick Micro-
kártya került. A kártyát – annak el-
lenére, hogy csak napjainkban kezdi 
meg hódító útját a svéd gyártó esz-
közeiben – már 2006. február 6-án 
bemutatta a Sony. A SanDiskkel 
együtt fejlesztett új formátumú tá-
roló méreteit tekintve (15x12,5x1,2 
mm) leginkább a microSD-
kártyákkal konkurál. A körömmére-
tű adathordozó 128 MB-os mérettől 
egészen a nemrég bemutatott 8 gi-
gás változatig elérhető. A technoló-
gia elvi mérete egyébként 32 GB-os 

tárolókapacitást is lehetővé tesz, de 
valljuk be, hogy ezt egyelőre telefo-
nunkban kevesen használnánk ki. 
A kis „apróság” maximális átvéte-
li sebessége 160 Mbit/s, és a gyári 
csomagban mindenképpen kapunk 
hozzá egy adaptert is, hogy a PRO 
Memory Stickekkel is kompatibi-
lis legyen, és így esetleg egyéb Sony 
eszközeinken is élvezhessük a rajta 
lévő tartalmakat.

A készülék tetején található a szokásos-
nál kisebb méretű gomb, amellyel a ké-
szülék ki-, illetve bekapcsolásán kívül a 
profi lokat is változtathatjuk.

A 2 megapixeles kamerából is látszik, 
hogy nem fotózásra kihegyezett modell-
ről van szó, ugyanis sem autofókuszt, 
sem vakut nem építettek a mobilba.

A készülék jobb oldalán kaptak helyet 
a zoomolásért felelős gombok, így iga-
zából fektetett állapotban kényelmes a 
használatuk.

Vélemény
Kellemes készülék a K530i, amelyet a 
gyártó remek pozicionálással vezetett be 
a piacra. Ha jóslatokba kellene bocsát-
koznom, akkor még azt is elképzelhető-
nek tartom, hogy a középkategóriában 
uralkodó szerepet töltsön be. Aprósá-
gokat ugyan lehetne változtatni rajta, 
de általánosságban remekül megállja a 
helyét. A fémes és elegáns külső borítás 
pedig vonzóvá teheti az üzleti szegmens 
számára is.

Pro és kontra
Fémborítás, bővíthető memória, 2 
megapixeles kamera.

Autofókusz hiánya, a kategóriá-
ban elvártnál gyengébb kijelző.

jellemzŐk
SONY ERICSSON K530i
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

40 / l
 l

 m / l

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
 l

 l / l
 l

üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
 l / l

 l
 l

multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

2 megapixel / m
korlátlan / 176x144

mpeg4, 3gp
mp3, Wav, aac

 l
 l / l

extra
m

komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
 l
 l
 l
 l

 l / l
 l
 l
 l
 2

 m
 m

adatkommunikáció
Wap / html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs / edge
umts (3g)
hsdpa
infra / usb
bluetooth / a2dp

l / l
  m

l / m
 l
 m

 m / l
 l / l
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➭ Ez a készülék nem az iskolai 
szünetekben unatkozó tizen-
éveseknek, nem 

plázacicáknak és nem nagyma-
máknak lett kitalálva. E helyett a 
HTC TyTN II célközönsége egyér-
telműen a legmodernebb mobil-
technológiákra éhező, vérbeli 
power-userekből és a high-
tech kütyük rajongóiból áll, 
akik nem mellesleg kellően 
vastag pénztárcával rendel-
keznek. 

A korábban még különbö-
ző idegen márkanevek mögé 
„bújt”, tajvani székhelyű HTC 
a tavalyi esztendőben talált 
rá saját identitására, vagyis 
2006-ban dobta piacra első 
HTC márkajelzésű termékeit. 
Ezek egyike volt a tavaly nyá-
ron bejelentett HTC TyTN, 
amely ősszel aztán szinte min-
denkit levett a lábáról. Ezzel 
együtt nem állítanám, hogy 
a TyTN egy hibátlan modell 
volt, hiszen néhány hiányos-
ság felróható volt neki. Ezeket 
a hiányosságokat vagy leg-
alábbis nagy részüket orvosol-
ta a cég, amikor nemrégiben 
piacra dobta a TyTN II-t.

Az első TyTN esetében megfogal-
mazott és testet öltött alapkoncepció 
egyébként az utódmodell kapcsán is 
változatlan maradt, vagyis a fejlesz-
tők célja egy olyan, speciális szét-
csúsztatható kialakítású smartphone 

vagy – ha jobban tetszik – kom-
munikátor kifejlesztése volt, amely 
mind wireless, mind business, mind 
pedig a multimédia terén az élvo-
nalba tartozik. Az alappillérek tehát 
változatlanok, ezúttal azonban még-
is sokkal többről van szó, mint egy-
szerű ráncfelvarrásról. 

Külcsín
Tesztalanyunk sok mindennek 
nevezhető, csak éppen piheköny-
nyűnek nem. Már az előd is a 
húzósabb tömegű masinák közé 
tartozott, de a TyTN II további 14 
grammot hízott. Összehasonlítás-
képp: a Nokia N95 8GB 129 gram-
mos, a Nokia E90 kommunikátor 
210 grammos, a második TyTN 
pedig 190 grammot nyom a mér-
legen. A befoglaló méretek nem 
sokat változtak az elődhöz képest, 
a legfontosabb talán, hogy a vas-
tagság 3 milliméterrel csökkent. A 
korrekt high-tech feelinget sugárzó 
készülékház sötét színekben pom-
pázik: az előlap metálszürke, a többi 
elem pedig fekete. A hátsó szekció 
puha és matt műanyagból készült, 
így egyrészt kellemes tapintású, 
másrészt nem látszanak meg rajta az 
ujjlenyomatok. A telefon oldalélei 
„hurkás” kiképzésűek, így kellően 

jóból még jobbat – ez jutott elsőkéNt 
eszembe, amikor kézbe vettem a htc tytN 

második geNerációs kiadását: a tytN ii 
gyakorlatilag jött, látott, és győzött.

> Szöveg: Budai péter > Budai@telecommagazin.hu

> Kép: htc, Steierlein péter

értékeléS
Design:  jó
kijelző:  kiváló
Adatátvitel:  kiváló
multimédia:  kiváló
Felszereltség:  jó

néVjegy
Operációs rendszer
Windows mobile 6 professional
Méret / Tömeg
112x59x19 mm / 190 gramm
Akkumulátor
1350 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
365 óra / 420 perc
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
58x44 mm / l
Belső memória / bővíthetőség
384 mb / microsd
Plusztartozékok
bőrtok, sztereó headset, adatkábel, 
tartalékcerka
Ár
175990 ft
Info
www.htc.com, www.difo.hu

HtC 
tytn ii
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jó fogást biztosítanak. Az általános 
anyag- és kidolgozási minőség ab-
szolút makulátlan, egyértelműen 
tükrözi, hogy ezúttal a felsőkategó-
riában járunk.

Adatbevitel
Az összesen 41 gombot felvonultató 
billentyűzeten alapvetően kényelme-
sen gépelhetünk, de leginkább csak 
angol nyelvű szövegeket, ugyanis a 

magyar ékezetes karakterek sajnos 
hiányoznak róla. Egy „á” betűt pél-
dául csak úgy tudunk elővarázsolni, 
hogyha lenyomjuk az „a” billentyűt, 
majd pedig hozzányomjuk az „Fn” 
és „Space” gombokat. Mit is mond-
jak, elég körülményes megoldás. 
Negatívum továbbá, hogy a felső 
sorban elhelyezett két funkciógomb-
hoz nagyon nehezen férhetünk 
hozzá, ha a kijelző fel van hajtva. A 
gombok amúgy jól eltalált nyomás-
ponttal bírnak, a WiFi-adatátvitel 
gyorsgombot kapott, a Cap és Fn 
funkciók állapotáról pedig LED-ek 
informálnak bennünket.

A vas
Bár a 400 MHz-es Samsung 
S3C2442 processzor is jó szolgálatot 
tett az előző TyTN-ben, a 2007-es 
új modellbe már egy teljesen új 
mikrochip került, méghozzá nem 
is akármilyen. A Qualcomm MSM 
7200 tulajdonképpen egy kétmagos 
chipset, amelyben többek közt egy 
400 MHz-es ARM11 alkalmazás-
processzor, egy 274 MHz-es ARM9 
chip, valamint egy fejlett DSP chip 
található. Ez azonban még csak a 
kezdet, mert ugyanez a Qualcomm 
megoldás vezérli a grafi kus meg-
jelenítést és a kamerát (maximum 
8 megapixel) is, és még egy GPS-
vevőt is magába foglal. Bizony a 
TyTN II-ben nem SiRFstarIII GPS 
üzemel, ettől függetlenül nem sok 
kritika érheti a navigációs részt, bár 
tény, hogy érzékenység terén nem 
egészen tudja hozni a SiRFstarIII 
szintjét. Itt jegyzendő meg, hogy a 
készülékhez megkapjuk a TomTom 
Navigator 6 szoft vert, amelyhez egy 

nagyváros térképét ingyen letölt-
hetjük a netről csakúgy próbakép-
pen. Persze kétség sem férhet hozzá, 
hogy a TyTN II-t a hazai felhaszná-
lók nagyrészt inkább iGO-val fogják 
nyúzni. A HTC egyébként nemcsak 
a processzort cserélte le, hanem a 
memóriát is megduplázta, így most 
már 128 MB SDRAM és 256 MB 
ROM dohog a telefonban.

A diktafon és az OK gomb fogja közre a 
Jog Wheelt – ez a speciális, forgatható és 
benyomható kezelőszerv hivatott arra, 
hogy megkönnyítse a készülék egykezes 
használatát. 

A sajnos karcolásoknak kitett lencse mel-
lett található a külső GPS-antenna csat-
lakozója, amelyet azonban szerencsére 
nem nagyon kell használatba venni.

A kijelző alatt nem érintésérzékeny, 
hanem hagyományos, programozható 
nyomógombok találhatóak, amelyek 
nyomáspontja ideálisnak mondható.

Dönthető csúszka
A szétcsúsztatás egyszerű mű-
velet: a kijelzőt tartalmazó felső 
szekciót egy laza mozdulattal 
meg kell indítani balra – a csúsz-
kamechanizmus közel tökéle-
tesen funkcionál. A műveletet 
követően egyrészt előbukkan a 
mindaddig takarásban lévő, tel-
jes értékű qwERTy-billentyűzet, 
másrészt automatikusan elfordul 
90 fokkal a kijelző tartalma. Ez 
utóbbi egyébként néha hosszú 
másodperceket vesz igénybe – 
ez érthetetlen, hiszen a készülék 
amúgy abszolút fürge működé-
sű. Szétcsúsztatott állapotban 
ugyebár egy síkban van a kijelző 
és a billentyűzet, de csak addig, 
amíg az LCd-t fel nem hajtjuk. 
Ekkor a két sík mintegy 40 fokos 
szöget zár be egymással, vagyis 
a TyTN II áttranszformálja magát 
mini notebookká, és ily módon 
jelentősen megkönnyíti a fel-
használó dolgát. Megjegyzendő, 
hogy a kijelző 0 és 40 fokos szög 
között gyakorlatilag bárhol meg-
állítható.

Kijelző
A HTC-nél úgy gondolták, hogy 
az első TyTN modellbe szerelt 
TFT-kijelző 2007-ben is képes 
megállni a helyét, vagyis az LCd 
gyakorlatilag változatlan formá-
ban került be a második TyTN-
be. Hogy ez pontosan mit is je-
lent? A felbontás 320x240 pixel, 
amely a hétköznapi felhasználás 
közben tökéletesen elegendő, 
bár ha kukacoskodni akarnánk, 
azt mondhatnánk, hogy egy 
VGA, vagyis 640x480 pixeles ki-
jelzőt is el tudott volna viselni a 
TyTN II. A 16 bites színmélység 
ugyan nem 16 millió, hanem 
csak 65000 színárnyalatot ered-
ményez, azonban ez sem mond-
ható igazi negatívumnak. A kijel-
ző pontosan akkora, mint a No-
kia N95 8GB-ba szerelt display, 
vagyis egész pontosan 2,8 colos 
képátlón tárja elénk a különböző 
vizuális tartalmakat. jó hír, hogy 
a fényerő tíz, a betűméret pe-
dig öt fokozatban állítható, így 
vélhetően senkinek sem kell hu-
nyorogva kisilabizálnia a kijelzőn 
megjelenő feliratokat.

Üzletemberek számára hasznos 
lehet a WorldCard Mobile al-
kalmazás, amely egyfajta spéci 
névjegykártya-szkennerré ala-
kítja át a TyTN II-t.

A Comm Manager szoftver révén 
egy helyen állítgatható az összes 
adatátviteli lehetőség, illetve 
aktiválható a repülőüzemmód.

Diszkrét módon egy kihajtható kis gu-
mifül alá került a bővítőslot, amely 
microSD-szabványú memóriakártyákat 
eszik, viszont kár, hogy az alapcsomag-
ban nincs ilyen kártya.
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Szoftver
Nemcsak hardver, hanem szoft -
ver fronton is komoly válto-
zásoknak lehetünk tanúi. A 
Windows Mobile 5.0 szépen, 
csendben átadta a helyét az 
új 6-os verziónak, ez persze 
szinte magától értetődő volt. 
Ennél talán fontosabb újdon-
ság a HTC Home és a HTC 
TouchFLO megjelenése. A HTC 
Home egy speciális (bármikor 
inaktiválható) Today plugin, 
amely nemcsak pofás megjele-
nést ad az alapkijelzőnek, ha-
nem egyben remekül is hasz-
nálható a mindennapokban. A 
pontos időt nagyméretű digi-
tális óráról olvashatjuk le, ked-
venc ismerőseinket egy, a mi-
niatűr fotójukra történő rábö-
késsel azonnal hívhatjuk, illetve 
ugyanitt állítható be a kijelző 
orientációja és fényereje, vala-
mint a telefon profi lja. A legna-
gyobb ötlet, hogy a HTC Home 
egyfajta „digitális 
Aigner Szilárdként” 
is képes működni: 
könnyen értelmez-
hető vizuális for-
mában nemcsak a 
pillanatnyi, hanem 
az elkövetkezendő 
napok időjárását 
is meg tudja monda-
ni. Ehhez persze vala-
milyen online kapcsolatra 
van szükség – én speciel a helyi 
WiFi-hálózaton keresztül frissí-
tettem az időjárási információ-
kat. A HTC Touch-ban is alkal-
mazott TouchFLO technológia 
ezúttal is fellelhető, igaz, némi-

leg más formában. A TouchFLO 
révén a készüléken a megnyitott 
dokumentumokat, illetve bön-
gészett weblapokat cerka nélkül, 
akár az ujjunkat a kijelzőn hú-
zogatva is görgethetjük.

Kamera
Talán már mondanom sem kell, 
hogy a tajvani fejlesztők a be-
épített digitális fényképezőgépet 
sem hagyták érintetlenül – és 
milyen jól tették! Lássuk, hogy 
melyek a fontosabb változá-
sok: a 2 megapixeles felbontás 
3 megapixelre növekedett, és 
végre megjelent az autofókusz-
funkció, amely jelentősen javít 
a képminőségen, de főleg ugye-
bár az élességen. Ezzel szemben 
egyenesen érthetetlen, hogy 
miért hagyta ki a HTC a LED-
segédfényt, illetve az amúgy tel-
jesen védtelen optika melletti 
kis tükröt. Mint a legtöbb ka-
merás mobil, gyenge fényviszo-
nyok mellett a TyTN II is szen-
ved, vagyis a kijelzőn nagyon 

lassan frissül a kamera képe, 
a fotók pedig szemcsé-

sek és bemozdultak 
lesznek. Ha kel-

lő fény van, 
a készülék 

kiválóan használható felvéte-
leket készít, amelyek minő-
sége némileg meghaladja az 
átlagot. A digitális zoom csak 
1,3 megapixel alatt hajlandó 
dolgozni, ellenben pozitívum, 
hogy kapunk többek közt pa-
norámakép-funkciót és kétfajta 
sorozatfelvételi módot, illetve 
még az expozíciókorrekció és a 
fénymérés módja is manuálisan 
állítható. Amikor videózásra ke-

rül sor, a TyTN II nem tudja 
tartani a lépést a riváli-
sokkal, hiszen hiányzik 
belőle a VGA-mód. A 
telefon az MPEG4 és 
H.263 formátumokat 
támogatja, az előb-
bit 352x288, utób-
bit pedig maximum 
320x240 pixelig.

A szabványos miniUSB-s (nem micro) 
csatlakozóaljzattól jobbra van az érintő-
kijelzőhöz használatos – nem teleszkó-
pos, hanem egy darabból készült – cer-
ka nyughelye.

A SIM-kártyát elég szokatlan helyre kell 
becsúsztatni: a telefont szét kell tolni, 
majd a dönthető kijelző alatti szekcióban 
lelünk rá a SIM-slotra.

Vélemény
A HTC ismét nagyot alkotott a TyTN II ese-
tében szó szerint és a szó átvitt értelmé-
ben is. Könnyű adatbevitel, gyors adatát-
vitel, jó minőség, nagy felbontású kame-
ra, navigációs funkciók – kell ennél több? 
Vajon mi kerül majd a TyTN III-ba?

Pro és kontra
Szép kijelző, 3 megapixeles ka-
mera, GPRS, EdGE, UMTS, HSdPA, 
Bluetooth 2.0, wiFi, GPS, qwERTy-
billentyűzet, gyors működés, bő-
víthetőség.

Nincs FM-rádió és LEd-vaku, nincs 
gyári memóriakártya, a kijelző 
lehetne VGA-felbontású, a billen-
tyűzet nem magyar.

Wireless
Vezeték nélküli tantárgyból 
már az első TyTN is ötösre 
vizsgázott, a TyTN II viszont 
csillagos ötöst kapott az el-
lenőrzőjébe. Már az elődben 
is volt HSdPA, de az még 
„csak” 1,8 Mbit/s-ra volt ké-
pes, az új modellben viszont 
már a 3,6 Mbit/s-os 3,5G ka-
pott helyet. A feltöltési se-
besség maximum 384 Kbit/s 
lehet, ezen kívül pedig emlí-
tést érdemel a jó öreg GPRS, 
EdGE és UMTS, a különbö-
ző titkosításokat is kezelő 
wLAN-kontroller, illetve az 
EdR- és A2dP-kompatibilis 
Bluetooth 2.0 vezérlő.

jellemzŐk
HTC TyTN II

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

l / l
l

l

Szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

l

l

l

extra
integrált gps

multimédia
kamera felbontása / af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

2048x1536 / l
l

352x288 / korlátlan
Wmv, mp4, 3gp

mpeg4, h.263
mp3, aac, aac+, Wma

m / m

Szervezőfunkciók
Névjegyzék
hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l / l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

l / l
l

l

l

Internet és adatátvitel
Wap-böngésző
html-böngésző
gprs
edge
umts (3g)
hsdpa
e-mail-kliens
rss
push-to-talk
infra / usb
Wifi
bluetooth / a2dp

l

l

l

l

l

l

l

m

m

m / l
l

2.0 / l

A billentyűzeten kényelmesen gépelhe-
tünk, de leginkább csak angol nyelvű szö-
vegeket, ugyanis a magyar ékezetes ka-
rakterek sajnos hiányoznak róla. 
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34 990 Ft

néVjegy
Méret / Tömeg
91x45x18 mm / 89 gramm
Akkumulátor
800 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
220 óra / 3,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x160 / 65000
Kijelző mérete
32x40
Belső memória / bővíthetőség
17 mb / microsd
Plusztartozékok
sztereó headset
Info
www.samsung.hu

Vélemény
Funkcióit nézve nem 
rossz darab az E210. MP3-
lejátszó, bővíthető memó-
ria, remek összeszerelés, 
1,3 megapixeles kamera és 
igen hosszú üzemidő jel-
lemzik (a tesztidőszak alatt 
kemény használattal is ví-
gan kibírt 4 napot töltés 
nélkül). Ha nem lennének 
a cikkben felsorolt hibák, 
akkor bátran ajánlanám 
mindenkinek. így csak ak-
kor teszem ezt, ha a fenti 
hibákkal az illető együtt 
tud élni, és ezt papírral is 
igazolja.

Pro és kontra
Bővíthető memó-
ria, hosszú üzem-
idő.

Gyenge kijelző, 
gyártói gyermek-
betegségek.

Kijelzők
A külső kijelző már a minimaliz-
mus jegyében született, itt egy-
értelműen a funkcionalitás volt 
a fő szempont, a csicsát meg-
hagyták másnak. A megjelenítő 
méreteit tekintve sem büszkél-
kedhet manapság divatos pa-
raméterekkel, de a felbontása is 
csak 96x96 pixeles, a színek meg-
jelenítésében sincs túlzottan ott-
hon, hiszen konkrétan egy oLEd-
technológiájú, monokróm darab-
ról van szó. Egyetlen előnyének 
azt tudom felhozni, hogy a célját 
remekül szolgálja, és hozzájárul a 
készülék kimagasló üzemidejéhez. 
A belső display viszont nagyon le-
lombozott. Méreteit tekintve nincs 
vele probléma, azonban a felbon-
tása valami siralmas, mindössze 
128x160 pixel. Ez napjainkban, 
amikor az alsókategóriás telefo-
noknál is számít a kijelző, igen-
csak elmaradottnak mondható. 
érdemes mellé tenni egy hasonló 
árkategóriájú mobilt, és sírhat-
nékunk támad majd, ugyanis a 
másik készülékben valószínűleg 
a manapság általánosnak mond-
ható 320x240 pixeles kijelző lesz. 
Egyből látni a különbséget, hiszen 
a Samsung kijelző már nem pixe-
lesnek, hanem inkább kockásnak 
mondható, de ez egyértelműen 
annak tudható be, hogy a megje-
lenített pixelek száma elég kevés-
ke. A menüben szerencsére már 
nem fedezhető fel ennyire, hiszen 
az új, BlackUI névre keresztelt 
Samsung kezelőfelület feketesége 
és egyszerű ikonjai jótékonyan el-
rejtik a telefon hiányosságát. 

➭ Első ránézésre a Samsung 
E210 inkább tűnik valami al-
sókategóriás telefonnak, mint 

egy jól eltalált közepes tudású mo-
bilnak. Fogásra egyértelműen mű-
anyagból készült, de ez ránézésre is 
látható, nem is akarja titkolni vagy 
megmásítani a gyártó nemesebb 
anyagok utánzásával. Nálunk egy 
szürke modell járt, amely szín való-
ban igazi semmitmondó külsőt biz-
tosít a telefonnak, ezen a műkróm 
berakások sem változtatnak. Ezt a 
külsőt lehetne minimalistának is ne-
vezni, de ha így tennénk, akkor va-
lószínűleg sírva rohamozna meg 
minket az Iparművészeti Kamara 
teljes elnöksége. Maradjunk inkább 
annyiban, hogy az egyszerűség volt 
a szempont. Ezt sem sikerült telje-

sen megvalósítani, ugyanis az előlap 
síkjából kidudorodik egy krómozott 
karika, amely a kamerát rejti. 

Kezelés
A kinyitott E210 formája mindenki-
nek természetellenes lesz egy kicsit. 
A felső rész ugyanis, számomra úgy 
tűnik, hogy sokkal kevésbé nyílik 
ki, mint amennyire jó lenne. Kicsit 
olyan érzésem volt, mintha bármi-
kor letörhetném. Pedig igazából elég 
erősen kellett volna ehhez a tele-
fonhoz nyúlnom, ugyanis maga az 
összerakás egyenesen remek. Nem 
recseg-ropog a mobil, az illesztések 
rendben vannak, jó munkát végez-
tek ezzel a gyártósoron.

Van a Samsungnak néhány gyer-
mekbetegsége, amelyeket min-
denegyes kezem között megfor-
duló tesztkészüléken leellenőrzök. 
Nézzük ezeket most is sorban! A 
navigyűrű középső gombja tovább-
ra is a menü helyett a WAP-ra irá-
nyítja a gyanútlan felhasználót – ezt 
nem tudom megérteni, hogy miért 
van így? Ha nem a szolgáltatókkal 
kötött titkos földalatti megállapo-
dás eredménye, akkor egy eszement 
dolog. Bár továbbra is ott motoszkál 
bennem a kérdés, hogy egy gyártó, 
akinek az lenne a dolga, hogy egyér-
telműen kezelhető készüléket gyárt-
son, miért az általános emberi logi-
ka ellen dolgozik?

Jön a következő vesszőparipám, 
a rezgés kérdése. Az E210 is azon 
fajhoz tartozik, amely nem képes 
egyszerre rezegni és csengeni. Azaz 
képes, hogy a gyártó egyik marke-
tingesét idézzem, csak időben el-
tolva. Rezeg egy kicsit, majd cseng 
egy kicsit. Ennyi, és ezzel továbbra 
sem tudnak szakítani a Samsung 
gyárban.

A fentiek ellenőrzése után már ko-
molyabb pénzt is fel mertem volna 
tenni rá, hogy a képzeletbeli három-
elemű hibalista utolsó tagja mellett 
is ott fog szerepelni az igen felirat, 

és nem is csalódtam. A készülék be-
épített zenelejátszója ugyanis any-
nyira profi , hogy nem képes a hát-
térben működni. Azaz a menüben 
nem bóklászhatunk zenehallgatás 
közben, és még véletlenül se csukjuk 
össze a mobilt, ugyanis azonnal el-
hallgat majd kedvenc előadónk. 

kagylóformájú középkategóriás készülékkel jeleNtkezett 
a samsuNg, amelybe egy alsókategóriás kijelzőt pakolt.

SAMSUNG E210
> Szöveg: polacSeK zSolt > polacSeK@telecommagazin.hu > Kép: Steierlein péter
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értékeléS
Design:  jó
kijelző:  gyenge
Adatátvitel:  jó
multimédia:  közepes
Felszereltség:  közepes

néVjegy
Méret / Tömeg
97x44x15 mm / 85 gramm
Akkumulátor
800 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
250 óra / 3 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x160 / 65000
Kijelző mérete
1,9”
Belső memória / bővíthetőség
20 mb / microsd
Plusztartozékok
sztereó headset, adatkábel
Ár
47880 ft
Info
www.samsung.hu

➭ Merthogy a koreai gyártó a 
már korábban jól bevált 
módszerhez nyúlt a J600-as 

kapcsán is – azaz: végy egy sikeres 
küllemet, tompítsd le kissé, és add 
el olcsóbban, hogy vegyék mint a 
cukrot!

A Samsung most bemutatásra kerü-
lő újdonsága is ezt az utat követi. A 
leginkább az E900-as modellre ha-
sonlító J600-as annak ellenére, hogy 
még teljesen kártyafüggetlenül is 40 
ezer forint alatti árkategóriába tar-
tozik, igen fi gyelemreméltó. 

Szubjektív
A külső nem minden, de nagyon 
sokat számít. A koreaiak tudják 
ezt a lehető legjobban, hiszen ők 
azok, akik gyakorlatilag minden 
piaci szegmensben igyekszenek a 
legmegkapóbb küllemű modelle-
ket piacra dobni. Nincs ez másként 
ezúttal sem, de azért a hozzánk ke-
rült darabról – azt hiszem – erősen 
megoszlanak a vélemények. Ren-
geteg helyen olvastam, hogy ez a 
rikítóan kék darab milyen „jól elta-
lált”, milyen szép. Nos, ami szerény 
személyemet illeti, nekem a legke-
vésbé sem tetszik, és mi tagadás, a 
környezetemben is azt mondta rá 
mindenki, hogy kifejezetten ronda! 
Ez a vélemény persze egyrészt tel-
jesen szubjektív, másrészt kizárólag 
a kék modellre igaz. A J600 ugyan-
is számos más színben is elérhető, 
amelyek közül a pinkre például már 
hallottam a „kifejezetten cuki” jelzőt 
is (hölgyismerőstől természetesen), 
illetve volt szerencsém látni a szürke 
modellt is, amely viszont már szá-
momra is tetszetősnek hatott. Ab-
ban a színben egész komolynak tűnt 
a J600, első ránézésre már-már üzle-
ties küllemmel bírt.

Kompakt
A készülék külleme természetesen 
nem csupán a színkavalkádról szól. 
Az egészen letisztult előlapon sem-
miféle funkciógomb-túlburjánzásba 
nem futunk bele. No, nem mintha 
nem lennének csukott állapotban is 
elérhető gombok, csak éppen nem 
látszanak. Merthogy a cég ezúttal is 
az érthetetlen módon valamely ok-
nál fogva egyre nagyobb népszerű-
ségnek örvendő érintőpaneles meg-
oldással állt elő. Vagyis a teljesen sík 
lapfelületen egyetlen érintésre életre 
kelnek a funkcióbillentyűk. Ilyen-
kor a gombok helyét az előlapon 
átsütő, neonkéken világító ikonok 
jelzik. Ami ezt a kialakítást illeti, a 
véleményem semmit sem változott a 

dologról az első Chocolate modellek 
óta: nagyon szép, nagyon designos 
és nagyon használhatatlan is! Mert-
hogy a véletlenszerű benyomódások 
– nem lévén visszajelzés az aktivá-
lásról – megsokszorozódhatnak egy 
ilyen készülék esetében. Ráadásul 
az ehhez társuló nyílómechanika 
sem éppen szerencsés párosítás, hi-
szen szinte képtelenség úgy kinyit-
ni a készüléket, hogy ne történjen 
valamiféle leütés (különösen, hogy 
alapesetben ugye nem is látszik, hol 
vannak a gombok). Persze ebben is 
van pozitívum, hiszen akik szere-
tik ezt a fajta megoldást, azok szá-
mára már itt, ebben az alacsonyabb 
árszekcióban is van lehetőség elér-
ni azt – ebben megint csak élenjár 
a gyártó, hisz az érintőgombozás 
mindeddig csak a felsőbb rétegek 
privilégiuma volt. 

A nyílómechanika viszont szinte 
kifogástalan, de ezt talán már meg-
szoktuk a cégtől. A két szétcsúszó 
részt a felső darab krómszínű fém-
kerete választja el egymástól igen 
látványosan. 

Igazi pozitívum az utób-
bi idők sokszor egyre vaskosabb 
okostelefonjai mellett, hogy ezen 
alacsonyabb tudású készülék követ-
kezetesen jóval kompaktabb is egy 
átlagos mobilnál.

Mérete ugyan aránylag szokvá-
nyos, azonban alig valamivel több 
mint 80 grammos tömege a koc-
kának induló, de végül mégiscsak 
lekerekedő formáival társulva már 
kifejezetten kellemes hatást ered-
ményez. 

Kijelző: a leggyengébb 
láncszem
Nos, a küllembeli erősség ellenére, 
a kedvező ár oltárán – azt hiszem – 
leginkább a kijelzőt áldozta fel a cég. 
A 128x160-as felbontás és a 65000 
szín ugyanis nem mondható éppen 
kiválónak – sőt, kifejezetten méltat-
lan hatást kelt a megkapó megjelenés 
mellett. A szokásos BlackUI menü 
elég gyengén is fest rajta az egymás-
ra nyíló ablakokkal, a viszonylag kis 

a samsuNg j600 egy újabb pél-
dája aNNak, hogy ma már egy 
alsó-középkategóriás tele-
foNNak sem teljeseN butáNak, 
sem roNdáNak Nem kell leNNie.

SamSung j600
> Szöveg: Sándor gergely > Sandor@telecommagazin.hu > Kép: SamSung, Steierlein péter 
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fi zikai méret pedig még tovább 
fokozza a zsúfoltság érzetét.

Maga a menü is a szokásos 
Samsung vonalat követi nagy-
jából, de vannak igen komoly 
kellemetlenségek is sajnos. Egy-
felől még mindig bővíthetetlen 
az SMS-hangbeállítás, amely 
így mindössze 4 saját hangban 
maximalizálható – erre ma már 
az akármilyen gyártmányú, 
fele- vagy akár negyedennyi-
be kerülő készülékek közül is a 
legtöbb képes! Aztán ott van a 
másik korábbról már jól ismert 
Samsung betegség, hogy a gép 
nem képes egyszerre rezegni és 
csörögni – ez már megint olyas-
mi, amelyet szinte az összes „fi l-
léres” készülék meg tud oldani, 
de a legrosszabb dolog – úgy 
gondolom – még mindig az öt-
irányú navigációs gyűrű i-betűs 
középső gombja, amely alap-
helyzetben azonnal megnyitja a 
böngészőt. Értem én, hogy for-
galomgenerálás meg minden, 
de azért ez egyrészt elképesztő-

en idegesítő, másrészt egy eny-
nyire gyenge kijelzőn egyáltalán 
kinek jutna eszébe, hogy bön-
gésszen?

A telefonkönyv 1000 név tá-
rolására alkalmas, nevenként 
négy telefon- és egy faxszám-
mal, egy e-mail-címmel, illetve 
igény esetén saját megjegyzés-
sel. A mindhárom nézetre ké-
pes, korrekt naptár a szokásos, 
és gazdagsága is bőven megfelel 
a kategóriának: akár száz darab 
bejegyzést is elbír típusonként, 
amelyek program, teendő és év-
forduló lehetnek.

Az említettek mellett a telje-
sen szokványos vonalat követi a 
különösebb magyarázatra nem 
szoruló többi extraalkalmazás: 
az ébresztő, a számológép, a 
stopper, az időzítő és a világóra 
is. Manapság már talán nem 
számít kimagaslónak ebben az 
árban sem, de mindenképp em-
lítést érdemel, hogy jelen van a 
bluetooth kommunikációs op-
ció is a készülék repertoárjában. 

Bár tartozékkártyát ezúttal ugyan nem 
mellékel a gyártó, a memóriabővítés le-
hetősége a microSD-foglalat révén adott.

Mobilfény nincs, de a szokásos tükör-
felület ezúttal is helyet kapott a pará-
nyi méretű, 1,3 megapixeles képrögzí-
tő mellett.

A készüléktest két rikító kék felét egy 
határozott ezüstszínű fémcsík választ-
ja el jótékonyan megtörve ezzel az egy-
színűséget.

Vélemény
A Samsung j600 mindenképp küllemé-
vel igyekszik hódítani elsősorban. Amíg 
azonban ez elegendő lehet az alsókate-
góriában, addig itt, egy egész kevéssel 
följebb önmagában már lehet, hogy nem 
lesz az. Leginkább az egészen gyenge ki-
jelzőn kellene erősíteni – ez feltehetően 
meg is lesz majd egy esetleges utódmo-
dellben, hiszen a koreai vállalat az ilyes-
miben nem szokott rosszul teljesíteni. 
Addig pedig leginkább azoknak ajánljuk, 
akiknek elsősorban a jó megjelenés fon-
tos egy középkategóriás készüléknél is.

Pro és kontra
Szokásosan rémes érintőgombok 
és állandóan a wAP-ra ugró kö-
zépső navigációs billentyű, mél-
tatlanul gyenge kijelző, nem fut a 
háttérben a zenelejátszó.

Megnyerő design, védett és a ka-
tegóriában jónak számító kamera, 
bővíthető memória, bluetooth.

Multimédia
E tekintetben a j600 valamelyest újfent remekel. Bár 
sem mobilfény, sem autofókusz nem áll rendelke-
zésünkre az 1,3 megapixeles kamera használatakor, 
annak képei (a kategóriához képest) egészen korrekt 
minőséget mutatnak. További pozitívum, hogy az 
egészen aprócska lencse csupán kettécsúsztatáskor 
kerül ki a gép burkolatának jótékony védelméből 
– így zsebben, táskában nem kell féltenünk a karco-
lódástól vagy egyéb veszélyektől, amelyek egy mo-
biltelefon szabadon hagyott objektívére leselkedhet-
nek az említett közegekben. 

A fotózási beállítások is nagyjából a szokásosak, és 
elérhetőségük is követi a cég ez irányú hagyománya-
it. Egyedül az ISo beállítási lehetősége nincs jelen, 
viszont a szokásos eff ektek, a bohókás keretek most 
is megtalálhatóak a beállítások között. A 176x144 pi-
xeles felbontású videorögzítés az egyetlen igazán el-

keserítő pont – ám, ha belegondolunk, hogy például 
a svéd-japán mobilok közt még a csúcskategóriában 
is ez dívik, talán nem is olyan lehangoló ez egy ilyen 
kedvező árú készüléktől.

A zenei képességek tűrhetőek, bár kihangosít-
va a készüléken már érezhető, hogy nem egy zenei 
csúcsmodell: hangosan szól, de kissé torzít is már. Az 
egyetlen, ami igazából gátat szab a zenei felhaszná-
lásnak, az a mindössze 20 megányi memória. Pozitív 
oldala a dolognak, hogy a készüléktest oldalán lévő 
microSd-foglalat jóvoltából mindez elég komolyan 
bővíthető, a negatív pedig, hogy ily módon már per-
sze a készülékre fordított összeg is jócskán megnö-
vekszik. Kicsit vicces (de biztosan nem a készüléket 
megvásárló felhasználónak), hogy a zenelejátszó 
háttérben történő futását ezért az árért már nem volt 
képes megoldani a gyártó. Van viszont rádió, amely-
hez csupán a csomagban lévő sztereó vezetékes fül-
hallgató kell, és máris szól.

jellemzŐk
SAMSUNG J600 
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

m / l

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

m

multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1280x1024 / m
korlátlan / 176x144

3gp
mp3, aac, aac+, Wma 

m

l / m

extra
m

komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon / dallamszerkesztő
java / beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l / l
l / l

l

l / m
l / 6

m

m

adatkommunikáció
Wap / html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs / edge
umts (3g)
hsdpa
infra / usb
bluetooth / a2dp

l / m
m / m
l / l

m

m

m / l
1.2 / m
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értékeléS
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  közepes
multimédia:  közepes
Felszereltség:  kiváló

néVjegy
Operációs rendszer
Windows mobile 6 professional
Méret / Tömeg
110x58x15,4 mm / 115 gramm
Akkumulátor
1300 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
150 óra / 4 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
39x52 mm / l
Belső memória / bővíthetőség
64 mb ram / microsd
Plusztartozékok
sztereó headset, usb-kábel, tok, 
cd-k, autóstartó és töltő
Ár
119000 ft
Info
www.asus.hu

Az Asus indítóban jól áttekint-
hető, mobiltelefon-szerű ke-
zelőfelület fogadja a felhasz-
nálót.

Az Internet Explorer jól műkö-
dik, de 3G (illetve HSDPA) hiá-
nyában viszonylag lassú az ol-
dalak betöltése.

➭ Típusszáma alapján a P525 
utódjának tűnik a P526, pe-
dig nem az. A hazai forgal-

mazó kifejezetten kiemelte, hogy 
egy új modellről van szó, ezért 
nem érdemes a P525-öshöz hason-
lítani. Nem is tesszük, helyette lás-
suk, mit tud az új jövevény?

Kezdjük a sort a gyári csomagolás 
tartalmával. A méretes dobozban a 
készülék mellett sok egyebet is talá-
lunk. Van itt hálózati töltő, sztereó 
fülhallgató, tok, két CD informá-
ciókkal és bónuszalkalmazásokkal, 
valamint kellemes meglepetésként 
autóstartó és szivargyújtós töltő is 
lapul a dobozban. Ez utóbbi ket-
tő nem véletlenül jár a készülék-
hez: a P526 beépített GPS-vevővel 
(SiRFstarIII chipset) rendelkezik, 
így külön beszerezhető térképszoft -
verrel navigációs eszközként is hasz-
nálható. 

Külső és kezelhetőség
Az Asus készülékek minőségére és 
külsejére eddig sem lehetett külö-
nösebb panasz, és ezúttal sem kell 
csalódnunk. A P526 minőségi ha-
tást kelt, és jól össze van rakva, nem 
nyöszörögnek a műanyag elemek. 

A készülék kifejezetten kompakt, 
mondhatni mobiltelefon-szerű, a 

nagyjából 15 milliméteres vastagsá-
gának köszönhetően észrevétlenül 
lapul meg tulajdonosa zsebében. 
115 grammos tömege is rendben 
van, ebben a kategóriában általában 
nehézfi úkkal találkozhatunk. 

A P526 előlapjának nagy részét a 
kijelző foglalja el, amely a készülék 
kis mérete miatt igencsak kicsire si-
keredett. A megjelenítés minőségé-

vel nincs gond, a kis méret azonban 
rontja a kezelhetőséget. A virtuális 
billentyűzeten történő szövegbevi-
telnél például fi gyelni kell rá, hogy 
mindig a megfelelő betűre bökjünk 
rá a cerkával. 

A kijelző alatt a soft gombok, a 
Start menü, illetve a hangvezérlés/
hangrögzítés gombjai sorakoznak. 
Alattuk a numerikus billentyűzet 
foglalja el a maradék helyet. Egyke-
zes, vagyis cerka nélküli kezeléshez 
a készülék bal oldalán elhelyeztek 
egy jog-dial – tekerhető és meg-
nyomható – kezelőgombot, mellette 
pedig egy OK gombot. Véleményem 
szerint sokkal jobban jártak volna a 
felhasználók, ha a tervezők a kijel-
ző alá egy jól kezelhető navigombot 
vagy joysticket helyeztek volna el. 

A telefon alsó részén található a 
2,5 milliméteres jackaljzat, valamint 
ide került a miniUSB-csatlakozó 
is. A jobb oldalon a microSD-
bővítőhely, a kamera indító/expo-
náló gombja és a Hold csúszka talál-
ható. Ez utóbbi a kijelző zárolására 
szolgál, az a funkciója, mint hagyo-
mányos mobilok esetében a billen-
tyűzárnak. Érdemes használni, mivel 
nélküle kellemetlen meglepetések 
érhetik az embert. Egy alkalommal 
például, amikor autóban ülve hosz-
szú másodpercek elteltével sikerült 
a telefont a zsebemből előbányász-
ni, meglepődve tapasztaltam, hogy 
eközben véletlenül kikapcsoltam 
a P526 telefonrészét – ezután csak 
PDA-ként volt használható. 

mostaNábaN miNdeN hóNapra jut egy asus készülék. jeleN szá-
muNkbaN a tajvaNi cég kompakt méretű pda-mobilja, a p526 
mutatkozhat be.

aSuS P526
> Szöveg: várnagy attila > varnagy@telecommagazin.hu > Kép: aSuS, Steierlein péter

A softgombok mellett, középen található 
a Start menü, valamint a hangvezérlő al-
kalmazás indítógombja.

A jog-dial szolgál a cerka nélküli keze-
lésre. Sokkal jobb lenne egy navigációs 
gomb a kijelző alatt.

Hasznos megoldás a kijelzőt zároló csúsz-
ka. E nélkül váratlan dolgokat produkál a 
zsebben hordott P526.
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Vélemény
Ellentmondásos egyéniség a P526. Bár 
nem az erőgépet keresőknek készült, az 
általánosan előforduló feladatokra még-
is tökéletesen megfelel. Kompakt mé-
reteinek köszönhetően telefonként jól 
megállja a helyét, cerka nélkül viszont 
nehézkesen kezelhető. A készülék adat-
átviteli lehetőségei legjobb esetben is 
csak átlagosak, a beépített GPS-vevőnek 
viszont jó hasznát vehetjük, csak egy tér-
képszoftvert kell beszerezni. Mindezek 
fényében a 120000 forintos ára kissé ma-
gasnak tűnik.

Pro és kontra
Kompakt méret, jó anyagminőség, 
beépített GPS-vevő, autóstartó és 
töltő az alapcsomagban.

Nincs 3G és wiFi, kisméretű kijel-
ző, gyenge hangminőség.

jellemzŐk
ASUS P526 

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

l / l
l

l

Szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

l

l

l

extra
találkozástervező, screen capture, távoli bemutató

multimédia
kamera felbontása / af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

2 megapixel / m
l

176x144
3gp, mp4, Wma, avi

3gp
mp3, Wma

m / m

Szervezőfunkciók
Névjegyzék
hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l / l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

l / l
l

l

l

Internet és adatátvitel
Wap / html-böngésző
gprs / edge
umts (3g) / hsdpa
e-mail-kliens
rss
push-to-talk
infra / usb
Wifi
bluetooth / a2dp

l / l
l / l
m / m

l

l

m

 m / l
 m

2.0 / l

Hardver
A készülékben a windows 
Mobile 6 Professional operá-
ciós rendszer végzi a dolgát 
64 MB RAM és 128 MB RoM 
kíséretében. A P526-ban 
gyengébb processzor (200 
MHz-es TI oMAP850) ketyeg, 
mint társaiban, ez esetenként 
lassúbb működést eredmé-
nyez, viszont jótékony hatás-
sal van az energiafogyasztás-
ra. Szóval nem egy erőgép, 
de a hétköznapi feladatok el-
látására így is megfelel. 

Adatkommunikáció
Azok számára, akiknek a tel-
jes adatátviteli arzenálra van 
szükségük, a P526 nem a 
legjobb választás. A készü-
lék ugyanis nem 3G-s, ennek 
megfelelően nem HSdPA-
képes, marad a jó öreg GPRS 
és az EdGE. Sajnos a wiFi is 
hiányzik az adatátviteli lehe-
tőségek közül, van viszont 
bluetooth, amely támogatja 
az A2dP-t. Infraport nincs a 
készülékben, de talán ez a 
legkisebb hiányosság. A szű-
kös adatátviteli lehetőségek 
miatt az internetezés nem 
leányálom, az élményt pe-
dig tovább rontja a kijelző kis 
mérete. 

 
Szoftver
A hozzánk került tesztkészülék 
teljesen magyarított, bár egy-két 
helyen felfedeztünk apró hibá-
kat, amelyeket majd bizonyára 
javítani fognak. A szövegszer-
kesztő magyar szótárt is tartal-
maz, és gépeléskor – az addig 
beírt karakterek alapján – auto-
matikusan felajánl néhány szót. 

Akárcsak más Asus gépekben, 
a P526-ban is megtalálható az 
Asus indító, valamint az Asus 
állapotalkalmazások. Előbbi egy 
mobiltelefon-szerű, 4x3 ikonos 
menüt varázsol képernyőre. Itt 
talán kényelmesebben és gyor-
sabban megtalálhatóak az egyes 
funkciók és alkalmazások, mint 
a Windows Mobile 6 menüjé-
ben. Az Asus állapotalkalmazás 
jelzi a CPU sebességét, az USB 
működési módját (ActiveSync 
vagy USB-háttértármód), a ki-
jelző beállított fényerősségét, az 
akkumulátor töltöttségét, illetve 
a felhasznált és rendelkezésre 
álló memóriát.

A szoft veres ellátottság nem 
okoz meglepetést, a Windows 
Mobile-alapú készülékekben 
megszokott alkalmazásokkal 
találkozhatunk. Az irodai szoft -
verek között megtalálhatóak 
a Word, Excel és PowerPoint 
mobilos verziói, internetezéshez 
az Internet Explorer áll rendel-
kezésre, fi lmnézéshez pedig a 
Windows Media Player hasz-
nálható. 

Extraként telepítettek a ké-
szülékre egyéb alkalmazásokat 
is: Találkozástervező, Screen 
Capture (a kijelző tartalmát 
képként elmentő alkalmazás), 
Távoli előadó (bluetooth-on ke-
resztül működő prezentációle-
játszás). 

Kamera
Ezen a téren nem estek túl-
zásba a tajvani mérnökök. 
A P526-osba egy fi xfókuszos, 2 
megapixeles kameramodul ke-

rült, amellyel csak átlagos mi-
nőségű képek készíthetők. Pozi-
tívum, hogy a kameragombbal 
a kamera azonnal indítható, így 
nem kell a menüben keresgélni. 
A beállítási lehetőségek is átla-
gosak: többek közt beállíthatjuk 
a képméretet, a képminőséget, 
valamint önkioldót (5 és 10 
másodperces késéssel), sorozat-
felvételt, kereteket és különféle 
eff ekteket alkalmazhatunk. 

Telefonálás
Tesztünk végén meg kell em-
lítenünk, hogy a szerkesztősé-
günkben vendégeskedett teszt-
készülék gyenge hangminőséget 
produkált a tesztidőszak alatt. 
A hívó fél hangja általában torz 
és nehezen érthető volt. Remél-
hetőleg ez a kellemetlenség a 
kereskedelmi forgalomba kerü-
lő példányok esetében nem lesz 
tapasztalható. 

A készülék jobb felső sarkában olvasható 
apró „GPS” felirat jelzi, hogy a P526-osba 
GPS-vevő is került. 

A hátlapon egy 2 megapixeles, fi xfóku-
szos, maximum átlagosnak mondható 
kamera optikája tekint vissza.

A készülék jobb alsó részén helyezték el 
a microSD-kártyafoglalatot. Sajnos nem 
védi semmi a portól. 
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nokia 6500 CLASSIC

értékeléS
Design:  kiváló
kijelző:  kiváló
Adatátvitel:  jó
multimédia:  jó
Felszereltség:  közepes

néVjegy
Méret / Tömeg
109,8x45x9,5 mm / 94 gramm
Akkumulátor
830 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
9 nap / 3,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 16 millió
Kijelző mérete
31x41 mm
Belső memória / bővíthetőség
1 gb / m
Plusztartozékok
sztereó headset, adatkábel
Info
www.nokia.hu

99 990 Ft

➭ Jelen esetben a tömegtermék 
egyáltalán nem negatív jelző. 
A fi nnek összedobtak egy 

szép és elegáns külsejű, de tudása 
alapján még akár a komolyabb fel-
használókat is megfogó telefont.

Vékony szépség
Kezdjük a külsővel, vég-
tére is ez az, amelyben 
kézzelfogható újdonságot 
kapunk. A 6500 classic 
legfőbb erénye az egyedien 
polírozott alumíniumbo-
rítás és a gyémántcsiszolá-
sú kijelzőkeret. Jól tudjuk, 
hogy fémet alkalmazni 
egy telefon külsején min-
dig drágább a műanyagnál, 
de esztétikailag és a min-
dennapi használat során is 
meghálálja ezt a kis extra 
kiadást. Tesztkészülékünk 
esetében nagyon harmoni-
kus a megjelenés, a fekete 
és az ezüst színek tökéletes 
összhangban szépítik meg 
az egyébként a 10 millimé-
teres vastagságot is csak 
alulról közelítő mobilt. 

Szemből gyönyörűen 
néz ki, ráadásul a gombok 
is kellően nagyméretűek, 
a nyomáspontjuk pedig 
kattanós, határozott. Kijel-
zője is remekel a maga 16 
millió színével és QVGA-
felbontásával. Hátoldalán 
egy dupla LED-es vakut, 
a két megapixeles kamera 
optikáját és egy visszafogott 
rácsozású hangszórót helyeztek el a 
fi nn designerek. 

Csupán egy dolog nem tetszett a 
telefon burkolatával kapcsolatban, 
az pedig a műanyag akkumulátor-
hátlap. Egyrészt a 6500 classic így 
csak félig fémborítású, a nagyobbik 
baj viszont az, hogy nagyon meglát-
szanak rajta az ujjlenyomatok. Mon-
danom sem kell, ez sokat visszavesz 
az esztétikumából. 

Még nekem is szoknom kell az 
új rendszercsatlakozót, azaz a felül 
elhelyezkedő microUSB-t. Viszont 
ennél a vékony modellnél tényleg 
hiba lett volna elhelyezni egy dundi 
miniUSB-bemenetet.

Telefonkönyv és üzenetek
A menürendszer tekintetében nin-
csen különösebb újdonság, továbbra 
is a jól bevált S40 harmadik válto-
zatával van dolgunk, azt pedig na-
gyon is szeretjük. Például a telefon-
könyvben egy névhez akár 5 külön-
böző telefonszámot, e-mail-címet, 
webcímet, lakcímet, születésnapot, 
becenevet, vállalati adatokat és szá-
mos mást is be lehet irkálni. Ugyan-

akkor továbbra is hiányolom, hogy 
a névjegyhez rendelt születésnap 
nem jeleníthető meg automatikusan 
a telefon naptárában, pedig utólag 
simán rögzíthető a dátum a nap-
táralkalmazásban. Jó viszont, hogy 

névjegyeinket ki lehet jelölni, 
így nemcsak egyenként má-
solhatjuk/mozgathatjuk őket 
a SIM-kártya és a belső me-
mória között.

Az SMS-szerkesztő felhasz-
nálóbarát, tehát ha elkezdünk 
egy szöveges üzenetet írni, és 
menetközben képet is csatol-
nánk hozzá, akkor a telefon 
magától átvált MMS-módra. 
Üzeneteinkhez a képtől kezd-
ve a hangon át a naptár- és 
telefonkönyv-bejegyzésekig 
rengeteg adatot lehet csatolni 
– szóval el vagyunk kényez-
tetve ilyen téren is.

Fontos dolog egy 3G-s mo-
bilnál, hogy jó e-mail-kli-
enssel rendelkezzen, mert 
feltehetően ezt a funkciót 
sokan szeretnék használni. 
Szerencsére a Nokiánál erre 
odafi gyeltek, és egy kiforrott 
levelezőprogrammal látták 
el a 6500 classicot. Fontos 
még, hogy kezeli a hitelesí-
tett SMTP-szervereket. Ami 
viszont kényelmi funkció, 
hogy képes előzetes beállítá-
sunk alapján átméretezni az 
e-mailhez csatolt fotókat, így 
kisebb adatforgalmat generá-
lunk, és gyorsabban elküldhe-
tő a levél is.

Multimédia
Kezdjük a kevésbé jó résszel. Érez-
hető, hogy ezt a telefont nem 
a kamerára hegyezték ki. Két 
megapixeles, fi x fókuszú optikájá-
val átlagos minőségű képeket lehet 
készíteni. Sajnos videót csak apró, 
176x144-es képméretben képes rög-
zíteni, de legalább a szokásos szoft -
veres extrákkal (fehéregyensúly, 

még friss a piacoN a Nokia legújabb, tömegekNek száNt desigNmobilja.
> Szöveg: Somlyai tamáS > Somlyai@telecommagazin.hu > Kép: noKia, Steierlein péter
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Szervezőfunkciók
Emlékeztető, tárgyalás, hívás, születésnap és feljegyzés témájú bejegy-
zéseket lehet eltárolni a telefon naptárában. Gyakorlatilag mindegyikhez 
hozzárendelhetünk ébresztést, típustól függően pedig ismétlést, hely-
színt is akár. Hasznos dolog, hogy a legközelebbi naptárbejegyzésünk 
automatikusan megjelenik a készülék alapállapoti képernyőjén, amelyet 
a Nokia aktív készenlétnek hív. Szintén hasznos segédprogram a jegyze-
tek, ahol maximum 3000 karaktert gépelhetünk be egy szöveges fájlba, 
majd ha akarjuk, ezt tovább is küldhetjük e-mailben, esetleg bluetooth-
on. Nagyon rágyúrtak a számológépre a Nokia szoftverfejlesztői, mivel 
az S40-es menürendszerhez egy remek tudományos számológépet ké-
szítettek. Az alkalmazás a gyakori függvények ismerete mellett még egy 
hitelkalkulátorral is kiegészült. Természetesen a stopper, az ébresztő és 
a visszaszámláló sem hiányozhat ebből a modellből sem. Pár java-alkal-
mazást még érdemes kiemelnem, ilyen a mértékegység-átváltó, az ope-
ra Mini webböngésző és a világóra. Alkalomadtán mindhárom nagyon 
hasznos lehet. 

Hátul ízlésesen köszön vissza a vakuval 
megspékelt kamera optikája.

Szép és jól kezelhető gombokat kapott a 
6500 classic.

Felül – rendhagyó módon – nem a be-
kapcsoló gomb, hanem az USB-kábel 
csatlakozója kapott helyet.

Vélemény
Nagyszerű kis telefon, amelyet vékony 
formájával és tetszetős külsejével köny-
nyű megkedvelni. Szépsége mellett 
belül sincs miért szégyenkeznie, bár 
videotelefonálni második kamera híján 
nem tudunk vele.

Pro és kontra
Szép külső, remek gombok és jó 
szoftver.

Ujjlenyomatos műanyag hátlap, 
átlagos kamera, nincs másodlagos 
kamera.

jellemzŐk
NOKIA 6500 classic 
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
l

l / l

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

dinamikus
l

l / l
l

üzenetek
sms
mms
csoportos sms
hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l

l

l

l

l

l

multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
korlátlan / 176x144
h.263, mpeg4, 3gp

aac, eaac+, mp3
l

m / m

extra
m

komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

m

l

5
l

m

adatkommunikáció
Wap-böngésző
html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs
edge
umts (3g)
hsdpa
infra
usb
bluetooth / a2dp

l

l

m / m
l

l

l

m

m

l

2.0 / l

eff ektusok, időzítő stb.) felvértezték 
a képalkotó részt. Nincs is egyéb-
ként dedikált exponáló vagy akár 
zoomgomb a telefon oldalán, viszont 
mégis van lehetőségünk 90 fokkal 
elforgatott módban fotózni, ebben 
partner a kamera szoft vere. Vakuja 
átlagos, nem is várjuk el tőle, hogy 
nagy távolságokat bevilágítson.

Jó lett viszont a zenelejátszó rész, 
amelyet már csak az 1 GB-os belső 
memória okán is érdemes használni. 
Tudja a szokásos dolgokat, úgymint 
listakezelés, széles sztereó, hangszín-
szabályozó, ismételt és kevert leját-
szás stb. Van hozzá pár téma is, de 
ezek elég gyengék, csak egy szépet 
találtam közöttük. A dobozban lévő 
sztereó headset a butábbik fajta, csak 
a hangerőt lehet rajta változtatni 
és a hívásokat fogadni. Átlagosan 
szól, nem is várunk el tőle többet. 
Jó hír viszont, hogy támogatottak a 
bluetooth-os sztereó headsetek.
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➭ A dél-koreai székhelyű válla-
lat L760V típusjelzésű készü-
léke gyakorlatilag semmilyen 

tekintetben sem nyújt valami 
egyedit vagy újdonságot, erről 
azonban nem a Samsung, hanem a 
Vodafone tehet. Mint azt már 
megszokhattuk, a vörös színekben 
pompázó operátor ezúttal is leszű-
kítette egy amúgy igen kellemes 
kis készülék szolgáltatási körét.

Amikor a Samsung valamikor a 
nyár közepén felrántotta a leplet az 
L760-as készülékről, szinte már a 
csapból is az folyt, hogy ez bizony 
a világ első olyan készüléke, amely 
kifejezetten blogolásra lett kifej-
lesztve. Amikor október elején meg-
érkezett az L760V tesztkészülék, 
szinte az első dolgom az volt, hogy 
felkutassam a benne rejlő blogging 
potenciált. Elsőre nem találtam, 
másodikra, de még sokadikra sem, 
mire kiderült, hogy a V betűs L760-
ból ez a feature bizony úgy, ahogy 
van, kimaradt. Érdekes húzás – ki 
tudja, erre miért volt szükség? Ha 
már itt tartunk, még egy furcsaság: 
a kártyafüggetlen L760-nak szerves 
részét képezi a sztereó FM-rádió, 

ellenben a Vodafone-os változatból 
sikerült ezt is kiirtani. Mit is mond-
hatnék még? Kár érte!

Masszív, elegáns, trendi – talán 
ezekkel a jelzőkkel lehetne illetni 
leginkább a Samsung L760V-t. Ha 
Samsung, és ha sliderphone, akkor 
ugyebár egyből tökéletesen profi  
csúszkamechanizmusra gondolunk, 
és milyen jól is tesszük mindezt, lé-
vén, hogy jelen tesztalanyunk csúsz-
kamegoldása is makulátlan minősé-
gű. A navigomb felső pereme ugyan 
talán csak 1,5 millimétert emelkedik 
ki a fedlap síkjából, de már ez is ele-
gendő ahhoz, hogy ujjunk remek 
tapadó felületet találjon rajta. A 
szétcsúsztatáshoz szükséges erő mi-
nimális, de maga a mozgás kellően 
határozott. 

Kezelhetőség 
A metálszürke szín abszolút pasz-
szol a készülék high-tech formavi-
lágához, amely egyébként nagymér-
tékben hasonlít a Samsung U700V 
designjára, bár nem elhanyagolható 
szempont, hogy az U700V jelen-
tősen vékonyabb az L760V-nél. A 
700-as modellben nagyon trendi 
az érintésérzékeny kezelőfelület, de 

engem speciel sokszor inkább za-
var, semmint segít, így jó hír, hogy 
a 760-asban teljesen hagyományos 
nyomógombokat találunk. A jól 
megtermett navigomb ezúttal nem 
forgatható, hanem csak hagyomá-
nyos módon, öt irányban nyomo-
gatható, mellette pedig a szokásos 
híváskezelő- és funkciógombok 
kaptak helyet.

Kijelző 
Mivel az L760V egy abszolút diva-
tos megjelenésű, kiváló minőségű 
mobiltelefon, egészen a bekapcso-
lás pillanatáig azt hihetjük, hogy a 
Samsung ezúttal is egy már jól be-
vált QVGA-panelt biggyesztett a 
homlokára. Miután azonban életet 
lehelünk a készülékbe, gyorsan ki-
derül, hogy a takarékosság jegyében 
ezúttal bizony kimaradt a gyönyö-
rű, 320x240-es pixeláradat, így meg 
kell elégednünk a középkategóriás 
176x220 képponttal. Ez sem rossz, 
csak előtte ne nagyon nézegessünk 
QVGA-kijelzős mobilokat, mert 
utána bizony fájni fog a szívünk. 

megérkezett szerkesztőségüNkbe a samsuNg legújabb 
csúszkamobilja, amelyet ezúttal a vodafoNe tálalásábaN vaN 
szereNcséNk bemutatNi olvasóiNkNak.

SamSung l760V
> Szöveg: Budai péter Budai@telecommagazin.hu Kép: SamSung, Steierlein péter

értékeléS
Design:  jó
kijelző:  közepes
Adatátvitel:  jó
multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

néVjegy
Méret / Tömeg  
100x47x15 mm / 93 gramm
Akkumulátor
900 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
400 óra / 2,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 262000
Kijelző mérete
32x40 mm
Belső memória / bővíthetőség
40 mb / microsd
Plusztartozékok
vezetékes sztereó headset
Info
www.vodafone.hu
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2 MEGAPIXELES KAMERA 
A dIGITáLISFéNyKéPEZőGéP-ModUL A FEdLAP ALSó 
RéSZéBE KERüLT, íGy A TELEFoN CSUKoTT HELyZETéBEN 
MINdENFéLE KARCoLáSTóL TöKéLETESEN VédVE VAN. 

önarcképfotózáshoz jól jön az optika melletti kis tükör, ellenben 
gyenge megvilágítás mellett komoly hiányát érezzük a kispórolt 
LEd-segédfénynek. éjszakai üzemmódot ugyan kapunk, de a fel-
sőbb kategóriás fotós mobilokban meglévő ISo-állítási lehetősé-
get nem meglepő módon nélkülöznünk kell. Fotózás közben a di-
gitális zoom a navigomb fel-le, a fényerő pedig ugyanezen gomb 
oldalirányú mozgatásával állítható. Kár, hogy maximális, vagyis 2 megapixeles felbontás mellett a nagyí-
tásfunkció nem használható, igaz, ezt utólag akár a PC-nken is meg tudjuk oldani. összesen öt külön-
böző felbontás és négy képminőség közül választhatunk, a zárhang és zoomhangeff ekt szerencsére ki-
kapcsolható, az időzítő pedig 3-5-10 másodperces késleltetést ismer. A fénymérés mátrixos és pontszerű 
lehet, valamint említést érdemel még a keretbe fotózás és a manuális fehéregyensúly-állítás. A képek 
minősége közepesnek mondható – a hiányzó autofókusz bizony sokat javíthatna rajta. Videózáskor be 
kell érnünk a 176x144 pixeles maximális felbontással, amely így 2007 vége felé járva már nagyon kevés.

54 990 Ft
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A 2 colos képátlóval rendelkező 
TFT-panel egyébiránt 18 bites szín-
mélységű, vagyis a színátmenetekkel 
nincsenek problémák, és az öt foko-
zatban állítható fényerő is garancia 
arra, hogy még erős napsütésben is 
el tudjuk olvasni a display tartalmát. 
Alaphelyzetben két témabeállítá-
sunk (Vodafone, Disco) van, 
a tárcsázó képernyőn pedig 
nemcsak normál számok, ha-
nem cetlik és lúdtollal papír-
ra vésett számjegyek is meg-
jeleníthetők. 

Adatátvitel 
A kijelző felső sorára pil-
lantva bármikor infor-
málódhatunk arról, hogy 
éppen milyen hálózatban 
tartózkodunk. A „G” a 
GPRS, az „E” az EDGE, 
a „3G” pedig értelem-
szerűen az UMTS jelö-
lésére hivatott. Utób-
bi hálózatokban akár 
videohívások is lebo-
nyolíthatók, amelyben 
az LCD felett elhelye-
zett, VGA-felbontású 
kiegészítő kamera 
lesz a segítségünkre. 
Villámgyors HSDPA 
nincs az L760V-ben, 
de ez ebben a kate-
góriában még bőven 
bocsánatos bűnnek 
számít. A lényeg, hogy 
bluetooth van a mobilban, 
ráadásul abból is a 2.0-s, A2DP-
profi los változat, vezetékes fronton 
pedig az USB 2.0 adatátvitelről kell 
említést tennünk. 

Szolgáltatások 
SMS-fanatikusok számára minden-
képpen jó hír, hogy a belső memóri-
ában nem kevesebb mint 500 darab 
szöveges üzenetet lehet eltárolni, 
amelyek egyébként egyenként ma-
ximum 459 karaktert tartalmaz-
hatnak. Az MMS-eket is az SMS-

szerkesztőben 
kell elkez-
deni irogat-
ni, és amint 
képet, hangot 
vagy vide-
ót illesztünk 
be, máris au-
tomatikusan 
MMS lesz az 
egyszerű üze-
netből. A nap-
tárban 300 
programot, 50 
évfordulót, 50 
szabadnapot, 
20 fontos be-
jegyzést és 20 
magánjellegű 
eseményt rögzít-
hetünk, feladat-
ból és jegyzetből 
pedig maximum 
20-20 darabot tá-
rolhatunk a telefon-
ban, amelyek egyéb-
ként maximum 100 
karakteresek lehet-
nek. A diktafonnal 

legfeljebb egyórás 
hangfelvételek készíthetők, 

de a hívások nem rögzíthetők. Ösz-
szesen 11 ébresztést defi niálhatunk, 
a szundi pedig 3, 5, 7 és 10 perces 
beállításokkal rendelkezik.

A kihajtható fül alá rejtett bővítőslotba 
csúsztatott microSD-memóriakártyákkal 
bővíthető a 40 MB-os memória – az alap-
csomagban egyébként nem találunk me-
móriakártyát. 

Az aprón átlyuggatott kis fémlappal sti-
lizált, közepes minőségű hangszórótól 
jobbra leledzik a második, elsősorban 
3G-s videohívásokhoz szánt kamera.

A felső gombbal az úgynevezett „gyors-
kapcsolás” menü (hívások, üzenetek, 
live!) érhető el, az alatta levő gombbal 
pedig a kamera- és videotelefon-funkci-
ók aktiválhatók.

Vélemény
A Samsung L760V egy abszolút korrekt 
módon megtervezett és kivitelezett kö-
zépkategóriás csúszkamobil, amely leg-
inkább jó ár/teljesítmény mutatójával 
hódíthat. Megjegyzendő, hogy a nor-
mál, live!-mentes L760-ban van rádió és 
blogfunkció is.

divatos megjelenés, jó minő-
ség, bővíthetőség, GPRS, EdGE, 
UMTS, Bluetooth 2.0, USB 2.0, 2 
megapixeles kamera, naptár, név-
jegyzék, MP3-zenelejátszó.

Nincs autofókusz, vaku, FM-
rádió és szabványos 3,5 mm-
es audiocsatlakozó, kimaradt a 
blogfunkció, alacsony kijelző- és 
videofelbontás.

Pro és kontra

jellemzŐk
SAMSUNG L760V
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
l

l / l

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
korlátlan / 176x144

3gp, mp4
mp3, aac, eaac, Wma

l

m / m

extra
m

komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

m

l

5
m

l

adatkommunikáció
Wap / html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs / edge
umts (3g)
hsdpa
infra / usb
bluetooth / a2dp

l / l
m / m
l / l

l

m

m / l
2.0 / l

Amíg a kártyafüggetlen 
Samsung L760-ban tizenket-
tő, addig a Vodafone-os válto-
zatban csak kilenc menüpont 
látható – természetesen a már 
jól megszokott és nem túl szép 
live! stílusban.

A névjegyzék ezer férőhelyes 
kapacitása a legtöbb esetben 
több mint elegendő: a kon-
taktokhoz maximum öt tele-
fonszám, illetve akár hívókép 
és egyedi csengőhang is rög-
zíthető.
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➭ A hazai Vodafone október 
elején vette fel kínálatába a 
Sharp 880SH típusjelzésű ké-

szüléket, amely tulajdonképpen 
nem más, mint a japán piacra fej-
lesztett Sharp 816SH európai piac-
ra szánt, enyhén módosított kiadá-
sa. Lássuk, hogy a japán fejlesztő-
mérnökök mi mindent zsúfoltak 
bele ebbe az új sliderphone-ba?

A középkategóriás mobilte-
lefonok piacán hadrendbe 
állított Sharp 880SH ti-
pikusan nem az a készü-
lék, amellyel haverok kö-
zött tartózkodva azonnal 
a társaság középpontjába 
tudnánk kerülni. Az ilyen, 
mobillal felvágós feladatok-
ra sokkal inkább alkalmasabb 
egy Nokia 8800 SE vagy példá-
ul egy csillogó Samsung U700. 
A Sharp újdonsága egyáltalán 
nem szeretne feltűnősködni, 
ez azonban korántsem jelenti 
azt, hogy esetleg csúnyácska 
lenne, hanem egyszerűen csak 
arról van szó, hogy a 880SH egy 
relatíve konzervatív megjelenésű 
csúszkamobil. 

Design
Az alapvetően négyszögletes for-
mavilágú készülékház csak mini-
mális mértékben van lekerekítve, 
ott, ahol ennek szükségét látták a 
designerek. Pozitívum, hogy bár az 
anyagválasztás tekintetében a ter-
vezők nem ragadtatták el magukat 
a fém, a bőr vagy éppen az üveg vi-
lágába, a középszerű műanyagból 
készített telefon minőségi összha-
tása teljesen rendben van. A szét-
csúsztatáshoz ugyan jól jönne egy, a 
kijelző alatt elhelyezett kitüremke-
dés, de a művelet ennek hiányában 
is tökéletesen kivitelezhető. A fedlap 
mozgatásához közepes erő szüksé-

geltetik, a lötyögés teljesen minimá-
lis. A szinte teljes egészében fekete 
színvilág enyhén komor benyomást 
kelt – még szerencse, hogy a fedlap 
két oldalsó szélén lévő díszcsíkok 
némileg oldják ezt a hangulatot. At-
tól egyébként nem kell tartanunk, 
hogy az ujjlenyomatok esetleg olyan 
mértékben elrondítanák a telefont, 
mint például a Nokia már említett 
Sirocco modelljét, ezúttal ugyanis 

nem olyan fénylő, hanem sokkal in-
kább matt felületekhez van szeren-
csénk. A hátsó szekció mintegy 85 
százalékát kitevő hátlap könnyedén 
leszedhető, az akkumulátor mellé 
csúsztatandó SIM-kártyát pedig egy 
kis retesz tartja a helyén.

Kamera
A digitálisfényképezőgép-modul 2 
megapixeles felbontásával tulajdon-
képpen gyorsan meg lehet barát-
kozni, bár ha egy 3 megapixeles ka-
mera került volna a telefonba, sok-
kal nagyobbat durranthatott volna. 
Ezúttal a Sharp is belefutott abba 
a bosszantó hibába, hogy bizony 
a digitális zoom nem használható 
maximális felbontás mellett, vagyis 
ha mindenképpen igénybe szeret-
nénk venni, akkor az öt alacsonyabb 
felbontás valamelyikét kell aktivál-
nunk. A képek élességét garantáló 
autofókusz szokás szerint az expo-
náló gomb félig történő lenyomá-
sával használható. Amennyiben né-
hány centiméteres közelségből sze-
retnénk fotózni, be kell kapcsolni a 
makromódot, de az igazi újdonságot 
nem ez, hanem a manuális fókusz 
jelenti. Ez utóbbi azt jelenti, hogy 
egy, az LCD-n megjelenő kis csúsz-
ka segítségével mi magunk állíthat-
juk be, hogy a fotózandó témának 
pontosan mely része legyen éles. 
A fotós szolgáltatások kapcsán 
bennem kialakult – amúgy szim-
patikus – összképet sajnos jelen-
tősen lerontja, hogy a 880SH-
ból úgy, ahogy van, kimaradt a 
LED-segédfény, noha ez aztán 
tényleg egy fi lléres alkatrész 
lett volna. A sorozatkép-ké-
szítő funkcióval maximum 
320x240 pixeles fotók készít-
hetőek gyors egymásután-
ban, legfeljebb kilenc darab, 
négy különböző sebesség 
mellett. A telefonnal ké-
szített videók sajnos még 
nem VGA-, hanem csak 
QVGA-felbontásúak, 
minőségük pedig három 
fokozatban állítható.

azokNak, akik egy sallaNgoktól meNtes, gyors adatátvitelre 
képes, új multimédiás csúszkamobilra vágyNak, erre a készü-
lékre miNdeNképpeN érdemes lesz odafigyelNiük.

SHarP 880SH
> Szöveg: Budai péter > Budai@telecommagazin.hu > Kép: Steierlein péter

értékeléS
Design:  közepes
kijelző:  jó
Adatátvitel:  kiváló
multimédia:  jó
Felszereltség:  közepes

néVjegy
Méret / Tömeg
101x47,8x15 mm / 93 gramm
Akkumulátor
800 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
320 óra / 4,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 262000
Kijelző mérete
44x34 mm
Belső memória / bővíthetőség
50 mb / microsd
Plusztartozékok
sztereó headset
Ár
57990 ft (vitamaxban)
Info
www.vodafone.hu
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Display
A teljesen átlagos méretű, konkré-
tan 2,2 colos képátlójú TFT-kijelző 
kellően részletgazdag képmegjelení-
tésre képes, amely ugyebár a QVGA, 
vagyis 320x240 pixeles felbontásnak 
köszönhető, a 18 bites színmélység 
pedig 262000 színárnyalat megjele-
nítését teszi lehetővé. A manuálisan 
állítható fényerejű LCD-n egyéb-
ként egy elég minimalista menü je-
lenik meg, amelyben négy sorban 
és három oszlopban sorakoznak a 
nem animált kis ikonok. A telefo-
non egyébként három gyári témabe-
állítás lelhető fel: Cheerful, Metallic 
és Simple.

Funkciók
A világjáró üzletemberek számára 
negatív, hogy a telefon nem négy-, 
hanem csak háromsávos, ezt azon-
ban bőven ellensúlyozza az a tény, 
hogy a Sharp 880SH a WLAN-t 
leszámítva gyakorlatilag az összes 
elterjedt vezeték nélküli adatátvite-
li technológiát támogatja. Ezek kö-
zül a legfontosabb talán a HSDPA, 
amely tesztalanyunk esetében konk-
rétan 3,6 Mbit/s-os letöltési sebessé-
get képes produkálni, de ezen kívül 
természetesen az UMTS és az ezt 
használó videohívás-funkció sem 
hiányzik a mobilból. A videotele-
fonos hívásokhoz szánt előlapi ka-
mera egyébként QVGA-felbontású, 
és videók rögzítésére is képes. A 
Bluetooth 2.0 vezérlő az A2DP-
profi lnak köszönhetően támogatja 
a vezeték nélküli füleseket, az USB-
interfész pedig nemcsak adatátvi-
telre, hanem a lemerült akkumulá-

tor töltésére is használható. Hasz-
nos funkció az USB Mass Storage, 
amelynek egyetlen hátránya, hogy 
az ily módon számítógépre kötött 
készüléknek nem használhatóak a 
hívásfunkciói. Ha már itt tartunk, a 
felhasználók alaphelyzetben 50 MB-
ot használhatnak a belső memóri-
ából, ez jó szokás szerint microSD-
memóriakártyákkal bővíthető – 
akár működés közben is.

A teljesen csupasz bal éltől eltérő-
en az ellentétes oldalon nagy a nyüzs-
gés: itt található a microSD-bővítőslot, 
a headsetcsatlakozó, a hangerőállító 
gombpár és a kamera exponáló gombja.

A kissé puritán kiképzésű kamerarész 
kapcsán azért azt is elmondhatjuk, hogy 
ennek ellenére stílusosan oldotta meg a 
gyártó a feladatot.

A különböző audiovizuális funkciók és az 
üzenetek számára dedikált gombokat 
felvonultató billentyűzet nem egyszerű-
en csak jól használható, hanem kék vilá-
gítása miatt még elegáns is.

Vélemény
A Sharp 880SH le sem tagadhatná, hogy 
a felkelő nap országából származik, ez 
persze egyáltalán nem probléma, sőt! 
A telefon rengeteg hasznos modern 
funkcióval rendelkezik, csak az a néhány 
bosszantó hiba és hiányosság ne lenne 
benne…

Pro és kontra
Szép kijelző, 2 megapixeles kame-
ra, autofókusz, GPRS, EdGE, UMTS, 
HSdPA, Bluetooth 2.0, bővíthető-
ség, sztereó FM-rádió, USB Mass 
Storage.

Nincs LEd-vaku és gyári memó-
riakártya, a videofelbontás csak 
qVGA, nincs szabványos USB-
csatlakozó.

Szolgáltatások
Multimédiás fronton emlí-
tést érdemel a spéci multi-
médiás almenü, az MP3/AAC-
zenelejátszó alkalmazás, illetve a 
sztereó FM-rádió, amely utóbbi 
ugyebár csak akkor használható, 
ha a gyári vezetékes headsetet 
antenna gyanánt bedugtuk a 
helyére. A három különböző be-
tűméretet támogató NetFront 
3.3 webböngésző alkalmazás 
ugyan nem a legújabb eresztés, 
de nem sok kifogásunk lehet el-
lene. Az üzenetszerkesztő már 
négy betűméretet ismer, és per-
sze a T9-es szótár sem hiányzik 
belőle: a „másol/beilleszt” funk-
ciós szerkesztő nem 160-ról szá-
molja vissza a karaktereket, ha-
nem 0-ról indul felfelé. A Sharp 
880SH-ból természetesen az 
MMS és e-mail támogatása sem 
hiányzik, ezen kívül pedig még 
hangüzeneteket is küldhetünk 
a segítségével. öt különböző 
ébresztést defi niálhatunk, ezek 
ismétlődhetnek, és állítható töb-
bek közt az időtartamuk, vala-
mint a hangerejük. A szundi ma-
ximum 20 perces lehet. 

jellemzŐk
SHARP 880 SH 
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
l

l / l

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

750
l

l / l
l

üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1600x1200 / l
korlátlan / 320x240

3gp, mp4
mp3, aac, aac+

m

l / m

extra
usb mass storage

komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java / beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l / l
l / l
l / l

l

m

l / m
m

m

adatkommunikáció
Wap-böngésző
html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs
edge
umts (3g)
hsdpa
infra
usb
bluetooth / a2dp

l

l

m / m
l

l

l

l

m

l

2.0 / l
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➭ Merthogy a koreai vállalat 
legújabb modellje számos te-
rületen maga mögé utasítja 

még a legnevesebb gyártók gépeit 
is – függetlenül attól, hogy azok 
keleti, európai vagy netán kopro-
dukcióban készültek. 

LG
Akkor lássuk egyből, miért is? Az 
LG KU990 egyhetes ismeretségünk 
eredményeként rögtön két dolgot 
is megkedveltetett velem: az érintő-
képernyőt és magát az LG-t, mint 
mobiltelefon-márkát.

Nem vagyok kifejezetten kore-
aitelefon-párti. Ezen felül az LG 
mobilok az utóbbi idők borzalmas 
Chocolate őrülete ellenére (vagy ta-
lán éppen emiatt is egy kicsit) szá-
momra végképp nem voltak túl nye-
rő pozícióban. Az LG KU990 azon-
ban minden tekintetben a legjobbak 
egyike. Azt hiszem, a zárt operá-
ciós rendszerű készülékek közül 

mindenképp a legjobb választások 
közé sorolható manapság. Ráadásul 
mindemellett még a multimédiás 
újdonságok egyre élesebb csatájában 
is keményen helyt áll a cég zászlós-
hajójának tekinthető modell.

Bizsergető érintés
Az érintőkijelzős PDA-mobilokkal 
sosem volt bajom, mindig is külön 
kategóriát képviseltek a maroktele-
fonok között. Ceruzás kezelés, ne-
hézkes telefonálás mind a méret, 
mind pedig a valódi gombok hiánya 
miatt. Aztán jöttek ezek az érintő-
gombos, első blikkre teljesen nor-
málisnak ható, roppant divatos kis 
„szörnyszülöttek” – élükön a már 
felemlegetett csokis rémségekkel. 
Ez a megoldás leginkább azért volt 
halálra ítélve, mert egy normál-
gombos készüléket az ember telje-
sen hétköznapi módon is igyekszik 
megközelíteni, ám ezek a koreai 
csodák (mint mondjuk a Samsung 

legutóbbi U-szériás gépei vagy az 
említett „csokik”) ötvözték a rendes 
számgombokat az érintésérzékeny 
kezelőgombokkal. Ennek pedig leg-
inkább a rettenetes használhatóság 
és az állandó észrevétlen benyomó-
dásokból származó véletlenszerű 
hívásokból eredő kellemetlenségek 
lettek az eredményei. 

Mindennek tetejében a legendás 
Apple mobillal végleg egyértelmű-
vé vált, hogy lassan az ujjunkkal 
irányított mobilok aranykorához 
érkezünk. Egyre több ilyen telefon 
lát napvilágot, amelyeknél az ujjak 
húzgálásával való navigálás igazán 
remek dolog, de egy egyszerű üze-
net megírása vagy akár egy szimpla 
tárcsázás is elég kényelmetlen. En-
nek oka leginkább abban keresendő, 
hogy egy kijelzőt nyilván nem lehet 
benyomni, így nincs visszajelzés. 
Az LG viszont egy apró, de felettébb 
kézenfekvő és emellett igen ötletes 
megoldással állt elő: a KU990-es 
érintőgombjai egy szolid, de igen 
határozott rezzenéssel jelzik vissza 
a felhasználónak a sikeres leütést – 
akár egy menüfunkcióba belépéskor 
vagy éppen tárcsázáskor. A dolog 
pontosan annyira jó, mint amilyen 

lg ku990 
VieWty
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értékeléS
Design:  kiváló
kijelző:  kiváló
Adatátvitel:  kiváló
multimédia:  kiváló
Felszereltség:  jó

néVjegy
Méret / Tömeg
103,5x54,4x14,8 mm / 112 gramm
Akkumulátor
1000 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
300 óra / 3 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x400 / 262000
Kijelző mérete
3”
Belső memória / bővíthetőség
100 mb / microsd
Plusztartozékok
sztereó headset, cd, adatkábel
Ár
laprárta pillanatában nincs még ár
Info
www.lge.com
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moly csapást mér az lg ku990.
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végtelenül egyszerű – a KU990-es 
az első érintőképernyős mobil, ame-
lyet minden további nélkül sikerült 
úgy használnom, mint egy szimpla 
mobilt.

Viewty
A rezgő érintőkijelző mellett akad 
egy másik spéci pontja is az új 
LG kezelésének: a hátlapi kamera 
zoomgyűrűje alkalmas a listák gör-
getésére és azok elemeinek kijelölé-
sére. Erre van is némi szükség, mert 
amilyen remekül működik a szöveg-
bevitel a készülék érintőkijelzőjén, 
legalább annyira gyengélkedik az 
ujjhúzások érzékelése a display felü-
letén. A körgyűrű használatát per-
sze rendesen szokni kell, hiszen elég 
fura első nekifutásra, hogy egy hát-
lapi elemmel kell navigálni a kijel-
zőn. Bár akadt szerkesztőségünkben 

olyan kolléga, aki kijelentette, hogy 
na, ez a megoldás teljesen használ-
hatatlan, de az igazat megvallva én 
hozzá tudtam szokni – szerintem, 
ha megszokja az ember, már nincs 
vele különösebb gond. Ezt a rend-
szert – mármint e kétféle kezelő-
megoldás együttes alkalmazását – 
keresztelte el a cég Viewtynek. 

Állókép
Ha nem is kiemelkedően, de min-
denképp elég korrekten teljesít a ké-
szülék normál fotózáskor. A képek 
minősége normál nappali fény és 
közeli témák esetén már-már való-
ban a kompakt gépek teljesítményét 
idézi. A távolabbi témáknál – táj-
képjellegű fotóknál például – már 
mind kontraszt, mind színhűség 
tekintetében érzékelhető némi fa-
kulás. A gyér megvilágítás mellett 

történő fotózás terén azonban már 
megint egy igen pozitív csalódás éri 
a felhasználót: az LG újdonsága kö-
veti az SE példáját, és végre nem a 
jó öreg mobilfényt használja, mint 
fő fényforrást a sötétben való fotó-
záshoz, hanem már egy valódi va-
kut. Bár ezen a területen talán nem 
éri be egészen az etalonnak számí-
tó svéd-japán gépeket az új LG, de 
nem is marad el sokkal azok mögött 
– a többi normál LED-fényes mobil-
nak meg természetesen mérföldek-
kel előtte jár. Kellő távolság esetén 
akár vaksötétben is képes értékelhe-
tő képet készíteni általa a KU990-es. 

Az említett két gombon kívül ter-
mészetesen minden egyéb beállítás-
ra az ilyenkor is működő érintőki-
jelzőn keresztül tehetünk kísérletet 
– de természetesen ebben az eset-
ben a rezgéses visszajelzés nem üze-
mel. A hatalmas, 3 colos, 240x400 
pixeles felbontású kijelzőnek hála, 
temérdek infót képes közvetlenül is 
megjeleníteni a gép, amely lehető-
ség rendesen ki is van aknázva. A 
kijelző tetején az apró ikonok sora-
koznak, amelyek az egyes beállított 
értékek mértékét, a makro vagy a 
vaku aktivitását, illetve inaktivitását 
jelzik. Jobb oldalon az olyan legfon-
tosabb funkciók közvetlen elérési le-
hetősége található, mint a fotómód, 
a vakukapcsoló vagy éppen a fény-
érzékenység, balra pedig a digitális 
zoom csúszkája és a részletesebb be-
állítási menüt elővarázsoló érintő-
gomb. Sőt, amennyiben a készülék-
ben található autofókuszt átkapcsol-
juk manuálisra, akkor az alsó részre 
ennek skálája kerül. Bár a kijelző 
hatalmas, azért ennyi információ 

Elképesztő, de sajnos a megszólalásig fo-
tómasinára emlékeztető KU990-et szét 
kell szedni, hogy hozzáférjünk a memó-
riakártyához a készüléktest belsejében.

Az exponáló gomb – ahogyan az elvárha-
tó egy multimédiás csúcsmodell eseté-
ben – természetesen két nyomáspontú, 
vagyis a fotózást autofókusz is segíti.

Az apró, elhúzható védőretesszel óvott 
töltőcsatlakozó USB-n keresztüli töltési 
lehetőséget is kínál – így szinkronizálás 
közben is energiát nyer a készülék.

mel. A hatalmas, 3 colos, 240x400 
pixeles felbontású kijelzőnek hála, 
temérdek infót képes közvetlenül is 
megjeleníteni a gép, amely lehető-
ség rendesen ki is van aknázva. A 
kijelző tetején az apró ikonok sora-
koznak, amelyek az egyes beállított 
értékek mértékét, a makro vagy a 
vaku aktivitását, illetve inaktivitását 
jelzik. Jobb oldalon az olyan legfon-
tosabb funkciók közvetlen elérési le-
hetősége található, mint a fotómód, 
a vakukapcsoló vagy éppen a fény-
érzékenység, balra pedig a digitális 
zoom csúszkája és a részletesebb be-
állítási menüt elővarázsoló érintő-
gomb. Sőt, amennyiben a készülék-
ben található autofókuszt átkapcsol-
juk manuálisra, akkor az alsó részre 
ennek skálája kerül. Bár a kijelző 
hatalmas, azért ennyi információ 

Kamera
A hátsó zoomgyűrű azonban – amint arra ugye a neve is utal – nem 
egyedül a navigációs feladatok ellátása miatt került a hátlapra. Az általa 
körülölelt objektív pedig szintén nem mindennapi darab. Már maga az 
egész hátlapfelépítés úgy lett kialakítva, hogy az sokkal jobban hasonlít 
egy valódi ultrakompakt digitális kamera megjelenésére, mint egy tele-
fon hátlapjára. Gyakorlatilag minden, a témában járatlan személy, akinél 
rápróbálkoztam, első blikkre simán megette, hogy a cucc egy digitcam. 
A dolog persze teljesen érthető is, hiszen tényleg csak a hívásfogadó/el-
utasító fi zikai gombok árulkodnak az eszköz telefonléte felől. Ami pedig 
az integrált digitális képrögzítő teljesítményét illeti – nos, e tekintetben is 
sok ponton utat mutat a KU990.

A készüléken található viszonylag kevés számú fi zikai gomb közül kettő 
is kizárólag a kamera használatát segíti. Egyikük maga a funkciót közvet-
lenül is aktiválni képes, kétnyomásos exponáló gomb, a másik pedig egy, 
a digitális fotómasináknál bevett háromállású kapcsoló, amely az éppen 
aktív funkcióról árulkodik, illetve segít azt megváltoztatni aszerint, hogy 
éppen álló- vagy mozgóképet szeretnénk készíteni, avagy csupán vissza 
kívánjuk nézni eddigi alkotásainkat. 
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már elég sokat levesz a 
belőle, ezért egyetlen 
érintéssel el is tüntet-
hetőek a beállítási iko-
nok, és ilyenkor már 
csak az apró állapotjel-
ző karakterek marad-
nak meg a felső szek-
cióban, így biztosítva 
a felhasználó számára 
egy egészen hatalmas 
felületet. 

Mozgókép
A másik nagy extra 
a mozgóképrögzítő 
üzemmód. Merthogy 
itt nagyon komoly 
minőség van. Mivel 
esetünkben egy exk-
luzív tesztről van szó 
– ugyanis a készüléket 
az elsők között teszteli 
a Telecom Magazin –, 
a gyártó felhívta rá fi -
gyelmünket, hogy min-
denképp tartsuk szem 
előtt a készülék béta 
mivoltát. Feltehetően (remél-
hetően) ennek tudható be az is, 
hogy a beígért 120 képkocka/
másodperces videorögzítési se-
bességet nem sikerült kihozni a 
készülékből 640x480-as felbon-
tás mellett – pedig annak akti-
válására még külön érintőgomb 
is van a mozgóképalkotás ke-
zelőfelületén. Ettől függetlenül 
a jelenleg a mobilvilágban ab-

szolút maximumnak számító 30 
kép/mp mértéket az ugyancsak 
a plafonnak tekinthető VGA-
felbontásban már simán hozza 
a készülék.

DivX
Továbbá a hátlapon fennen 
hirdetett DivX minősítés itt 
is érezteti jelenlétét: az utóbbi 
időben nálunk járt készülékek 

közül ilyen komoly mi-
nőségű videofelvételt ta-
lán egyetlen másik típus 
sem volt képes produ-
kálni. A kissé szokatlan 
módon AVI-formátumú 
képanyagok hihetetlenül 
tiszták, élesek és legin-
kább nagyon gyorsak, 
folyamatosak. Ugyan-
csak a nálunk járt verzió 
prototípus mivolta mi-
att nem próbálhattuk ki, 
de a készülék közvetlen 
YouTube-os streaming 
videolejátszásra is képes. 

 
Ja, igen, és még 
telefon is!
Leginkább ezt a felkiál-
tást engedte el minden-
ki, miután megcsodálta 
a Viewtyt, és valóban, a 
kimagasló képalkotó ké-
pességek mellett a készü-
lék még egy igen kényel-
mesen használható, ha-
talmas méretű kijelzővel 

rendelkező mobiltelefon is egy-
ben. Tulajdonképpen már csak 
hab a tortán, hogy e tekintetben 
sem hagy maga után komo-
lyabb kívánnivalót a készülék: 
jól kezelhető, háttérbe is kirak-
ható naptár és komoly hozzátar-
tozó szervezőfunkciók, illetve 
igen részletgazdag telefonkönyv, 
valamint a szokásos mobil-
funkciók – mind jelen vannak a 
menürendszerben. Az egyetlen 
nagyon kiemelkedő pont a jegy-
zetrész, amely a magyar ékeze-
tes karakterekkel szokásosan 
mostohán bánó kézírás-felisme-
rés mellett egy elég korrekt vir-
tuális QWERTY-billentyűzetet 
is kínál. Az ilyenkor megjelenő 
teljes billentyűzet a szokásos 
rezgések miatt egész korrektül 
kezelhető – bár egy nagyobb 
kézzel már biztosan szenvedés a 
dolog. Ráadásul a spéci magyar 
karakterek egy gomb lenyomá-
sával külön, egyben előjönnek, 
így a magyar nyelvű szövegbe-
vitel, ha egy Nokia kommuni-
kátorét nem is, de egy Windows 
Mobile operációs rendszerű ké-
szülékét simán lepipálja kénye-
lem tekintetében!

Vélemény
Ha a cég elkezdene még nyílt operációs 
rendszerben is gondolkodni (vagy leg-
alább valami szerkeszthető offi  ce-tá-
mogatásban), akkor azt hiszem, komoly 
bajban lenne az összes konkurens. Mert-
hogy a készülék kiváló érintőképernyője, 
illetve az egy az egyben a digitális fény-
képezőgépek világát idéző, kimagasló 
minőséget produkáló multimédiás ké-
pességei a fotózásra kiélezett csúcskate-
góriát már így is rendesen szorongatják.

Pro és kontra
Hatalmas, gyönyörű kijelző, hasz-
nálható érintéskezelés, első osz-
tályú mozgóképalkotás, valódi 
vaku a normál LEd-es segédfény 
mellett, ötletes szövegbevitel, tet-
szetős design.

Kissé színhűtlen fakó képek, távo-
labbi témáknál időnként elmosó-
dó kontrasztok, lehetne erősebb 
a vaku.

menürendszerben. Az egyetlen 
nagyon kiemelkedő pont a jegy-
zetrész, amely a magyar ékeze-
tes karakterekkel szokásosan 
mostohán bánó kézírás-felisme-
rés mellett egy elég korrekt vir-
tuális QWERTY-billentyűzetet 
is kínál. Az ilyenkor megjelenő 
teljes billentyűzet a szokásos 
rezgések miatt egész korrektül 
kezelhető – bár egy nagyobb 
kézzel már biztosan szenvedés a 
dolog. Ráadásul a spéci magyar 
karakterek egy gomb lenyomá-
sával külön, egyben előjönnek, 
így a magyar nyelvű szövegbe-
vitel, ha egy Nokia kommuni-
kátorét nem is, de egy Windows 
Mobile operációs rendszerű ké-
szülékét simán lepipálja kénye-
lem tekintetében!

Képességek
A már említett beállítási lehetőségek széleskörűsége is teljesen 
a digitális gépeket idézi. A képméret és a képminőség mellett ál-
lítható a fehéregyensúly (automata, izzólámpa-, napos, fl uoresz-
káló, borús módokban), az ISo-érték (az automatamód mellett 
100, 200, 400 és 800 lehet az értéke), illetve maga a felvételi mód 
is, amely normál, panoráma-, keretes és úgynevezett folyamatos 
felvétel is lehet. Ez utóbbi egy, a Sony Ericsson BestPic funkció-
jára hasonlító sorozatfotózó opció, vagyis több kép készítésekor 
kiválaszthatjuk, mit akarunk megtartani az elkészült fotókból, és 
melyeket nem. de a sor ezzel persze még korán sem ér véget, 
hiszen a már szokásosnak tekinthető makro- és önkioldó lehe-
tőségek mellett választható színtónusok (normál, fekete-fehér, 
negatív, szépia vagy domborminta) és speciális előrekalibrált 
komplett fotóüzemmódok (automatikus, portré, éjszakai, strand, 
sport, party) is a felhasználó rendelkezésére állnak. Mindemellett 
az igazi extra talán azért mégiscsak az, hogy az egyébként reme-
kül működő autofókusz – mint már említettem – teljesen manu-
álisra is átállítható. Ilyenkor természetesen a kis zoomgyűrű se-
gítségével állíthatjuk be saját kezűleg a kívánt képélességet. 

jellemzŐk
LG KU990 VIEWTY
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

l / l

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l
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multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds
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divX, avi, mpeg4
mp3, Wmv, aac

m

l / l

extra
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komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java / beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l / l
l / l
l / l

l

m

l / l
m

l

adatkommunikáció
Wap / html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs / edge
umts (3g) / hsdpa
infra / usb
bluetooth / a2dp

l / m
m / m
l / l
l / l
m / l
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➭ Mire ez a furcsa bevezető? Nos, 
a válasz egyértelmű, de némi 
magyarázat azért tartozik hoz-

zá, amelyet most meg is ejtek. Adott 
ugye a Motorola, amely a telefónia 
indulásakor bekövetkező boom ide-
jén sorra remek készülékekkel állt 
elő, és minden vásárlónak a megbíz-
hatóság, valamint a pontosság volt az, 
amelyet a brand sugallt. Ezután vala-
hogy szépen ellaposodtak a készülé-
kek, majd sikerült egy nagyot dobni.

Méghozzá annyira nagyot, hogy stí-
lust is teremtettek. Igen, igen, erre már 
a fi atalabbak is emlékeznek, ugyanis 
röpke két évvel ezelőtt volt azon idő-
szak, amikor minden magára valamit is 
adó fi atal a V3i-vel mászkált. Ha nem 
mászkált vele, akkor titkon szerette vol-
na legalább egy napig kipróbálni, hogy 
milyen lehet egy penge készülék penge 
tulajának lenni. 

A gyártó nem ült a babérjain, hanem 
ezután is sorra mutatta be azokat a ké-
szülékeket, amelyekkel szerette volna a 
RAZR névre is keresztelt készülék sike-
reit meglovagolni, de hiába. Szép las-
san minden gyártó behozta kínálatába 
a vékony készülékeket, de a Motorola 
valahogy elsikkadt. A készülékpaletta 
ismét ellaposodott, a telefonokat már 
messze nem a megbízhatóság jellemez-
te, és semmi kiemelkedőt nem sikerült 
alkotnia. Ezek után az idei évben már 
érezhető volt a változás. Elsőként jött 
a V3XX majd szépen sorban a Q9, Z6, 
V8 készülékek, amelyekkel egyértelmű-
en felfelé ível a pálya. Azonban ismét 
itt egy olyan telefon a W490 képében, 
amelyért nem fognak éjszakákat sorban 
állni a boltok előtt a vásárlók.

Külső
Első ránézésre nem egy csúnya 
darab a W490, de nem is tarto-
zik egyértelműen a szép mobilok 
közé. Az a típus, amelyre ha ránéz 
az avatatlan szem, akkor is látja, 
hogy bizony nem egy százezres 

nagyságrendű készülékkel van dolga. 
A matt fekete készülékházat jól kiegé-
szíti a fémes hatású előlap, valamint az 
ezüstben pompázó, Batman jeléhez ha-
sonlító Motorola logó. Még a kijelző is 
az „elmegy” kategória annak ellenére, 
hogy a mérete miatt idősebbeknek nem 
ajánlanám. Ami furcsa a készülékben, 
az a kamera elhelyezése. A telefon tete-

az elmúlt NéháNy évbeN sokaN leírták a motorolát, azoNbaN az utóbbi NéháNy 
hóNapbaN már felfelé ível a gyártó pályája a remek készülékekNek hála. a W490 
viszoNt megiNt lefelé billeNtheti a mérleget.

motorola W490
> Szöveg: polacSeK zSolt > polacSeK@telecommagazin.hu > Kép: motorola, Steierlein péter

értékeléS
Design:  közepes
kijelző:  közepes
Adatátvitel:  közepes
multimédia:  közepes
Felszereltség:  közepes

néVjegy
Méret / Tömeg
46x99x17,5 mm / 107 gramm
Akkumulátor
880 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
350 óra /7 óra
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 262000
Kijelző mérete
28x37 mm
Belső memória / bővíthetőség
22 mb / microsd
Plusztartozékok
sztereó headset
Ár
29970 ft (vitamaxban)
Info
http://prog.vodafone.hu/keszulekek/
keszulek_hu.asp?mid=224

Multimédia
A multimédiás rész leírásánál nem lesz 
nehéz dolgunk. A készülék ugyanis 
egyértelműen nem egy multimédiás 
csoda, de nem is ezt várják tőle. A ka-
mera 1,3 megapixeles, ez elsőre soknak 
tűnhet, de a képek minősége erősen 
hagy némi kívánnivalót maga után. 

Zenelejátszó nélkül is nehéz manap-
ság eladni akár alsókategóriás mobilt 
is, így a w490-ből sem maradhatott ki 
ez, ráadásul bónuszban kapunk egy 
microSd-slotot is, amelynek hála va-
lóban hallgathatunk zenéket a telefo-
non. A hangminőség elmarad az ol-
csóbb lejátszók tudásától, de egy ilyen 
mobilban nem tekintjük ezt a funkciót 
lényegesnek.
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jének síkját egyértelműen megsza-
kítja az a kitüremkedés, amely a ka-
merát hivatott elrejteni, de ez sajnos 
a telefon szögletességét is fokozza, 
amely egyértelműen nem tesz jót a 
készüléknek. 

Sajnos a W490-ben a billentyűzet 
sem sikerült jól. Kinézetre ugyan-
az maradt, amely már a V3i idején 
megszületett, azonban nyomáspont-
ja nem egyértelmű: a billentyűk ke-
mények, és nehéz használni őket. 
A kisméretű (16x21 mm) külső ki-
jelzőhöz, mindenki azt gondolná, 
hogy egy nagyobb méretű belső tar-
tozik, azonban itt is csalódnunk kell 
kicsit. A fő megjelenítő 28x37 milli-
méteres méretekkel rendelkezik, de 
a legszomorúbb az, hogy a felbontá-
sa sem túl kellemes. Ugyan 262000 
szín megjelenítésére képes elvileg, 
de a 176x220 pixeles felbontás na-
gyon kicsinek tűnik, ez által a kép 
pixeles, az ikonok miniatűrök. 

Ár/érték
Ha csak a funkciókat nézzük, akkor 
nem lenne annyira rossz választás a 
W490i, hiszen az alap telefonfunk-
ciók ellátására remekül alkalmas 
mindazok mellett, hogy van benne 
zenelejátszó és egy kamerának csú-
folt felvevő. Ezek alapján a készülék 
még jó választásnak tűnhet, azon-
ban a legnagyobb hiba még hátra 
van. A készülék menüje hihetetlenül 
lassúnak bizonyult a tesztidőszak 
alatt, valamint a billentyűzet igazán 
kényelmetlennek. Ezek pedig sajnos 
egy alsókategóriás telefon gyilkosai, 
hiszen ebben a szegmensben ponto-
san a könnyű használhatóság lenne 
a lényeg.

A készülék 17 milliméter vastag, amely 
néhány évvel ezelőtt még újdonságnak 
számított volna, azonban a pengetelefo-
nok korában már átlagosnak mondható.

Az 1,3 megapixeles kamerával készült fo-
tók minősége erős hiányosságokat mutat 
a hasonló modellekhez képest, így számí-
tógépre áttölteni nincs sok értelme.

A W490 a Motorola pengéjétől örökölte 
meg a billentyűzetet, azonban valamit 
elrontottak a tervezésnél, emiatt a nyo-
máspontja nem lett tökéletes.

Vélemény
Ha valakinek ajánlanom kellene a készü-
léket, akkor egyértelmű célcsoportnak 
azokat lőném be, akik szeretnék lecserél-
ni korábbi alsókategóriás Motorolájukat 
egy újabb típusra, de továbbra sem vál-
tanának kategóriát. Nekik jó választás le-
het, de idős rokonainknak még véletlenül 
se ajándékozzunk ilyen mobilt, ugyanis 
a kijelzők mérete és minősége biztosan 
bosszúságot okoz majd nekik.

Pro és kontra
Bővíthető memória, 1,3 mega-
pixeles kamera, fém előlap.

Kis kijelző, lassú szoftver, kényel-
metlen billentyűzet.

jellemzŐk
MOTOROLA W490
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

40 / l
 l

 l / l

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
 l

 l / l
 l

üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
 l / l

  l 
 l

multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1,3 megapixel / m
korlátlan / 176x144

mp4
    midi, mp3, aac

 m
 m / m

extra
miniusb-csatlakozó

komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
 l
 l
 l
 l

 l / l
  l
 m
 l
 1

 m
 m

adatkommunikáció
Wap / html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs
edge
umts (3g)
hsdpa
infra
usb
bluetooth / a2dp

l / m
 m / m

 l
 m
 m
 m
 m
 l

 l / m
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➭ Mindez természetesen együtt 
jár bizonyos kompromisszu-
mokkal, ám a koreai újdon-

ság még így is kimagasló eséllyel 
pályázhat az év legjobb ár/érték 
arányú mobiltelefonjának címére. 

Csúcsmodell light
Bár első pillantásra könnyen úgy 
tűnhet, hogy a G600 a cég multi-
médiás csúcsmodellje, ám ez így, 
ebben a formában tulajdonképpen 
mégsem igaz. Merthogy a Samsung 
e témában egy egészen érdekes kon-
cepcióval állt elő. Azt már régóta 
tudjuk a hírekből, hogy hamarosan 
megérkezik a G800-as készülék, je-
len tesztalanyunk nagytestvére. A 
szintén 5 megapixeles felbontással, 
valódi xenon vakuval és optikai 
zoomos objektívvel (!) érkező ké-
szülék lesz a cég igazi nagyágyúja 
– azt hiszem, van is oka aggódnia 
minden gyártónak emiatt. Ezzel 
szemben a G600-as leginkább az 
érkező ász egy könnyedebb vál-
tozatának számít, s mint ilyen, 
gyakorlatilag egy mérsékelt árú 5 
megapixeles mobilnak számít. Ez 
a gyakorlatban annyit tesz, hogy 
nemhogy 100 ezer forint alatti 
darabnak számít, de akad olyan 
üzlet, ahol bizony már 80 ezer fo-
rintért beszerezhető – ez minden-
képpen igen kimagasló ár/érték 
arányt képvisel. 

Kompromisszumok
A visszafogott vételár miatt per-
sze adódnak kompromisszumok 
is, amelyekkel számolni kell a 
cég újdonsága kapcsán. Kezd-
jük rögtön azzal, hogy a G600 
nem kapott 3G-s támogatást, így 
adatkommunikációs képességei az 
EDGE-hálózatokon történő aktivi-
tásban maximalizálhatók. Első pil-
lantásra kissé megtévesztő a kijelző 
feletti apró kis körmotívum, amely 
hirtelen könnyedén tűnhet egy, a 

videotelefonálást segítő másodla-
gos kamerának – amely egyértelmű 
jele lenne ugye a 3G jelenlétének 
–, de még véletlen sem az. Az apró 
egység nem más, mint a Samsung 
mobiloktól eddig még kissé talán 

idegen, ám a konkurencia ké-
szülékein már régóta jelen levő 
energiatakarékossági megoldás: 
egy fényérzékelő, amely a kijelző 
és a billentyűzetvilágítás fényere-
jét állítja a környezethez. 

Tulajdonképpen a lokális adat-
kommunikációt is érte némi or-
vosolható csorba, hiszen bár adott 
a bluetooth (méghozzá 2.0-s, 
sztereó adatkommunikációra is 
képes A2DP-szabványú) és van 

microSD-kártyafoglalat is, kár-
tya azonban már nem került a 
dobozba a készülék mellé – így 
első nekifutásra a felhasználónak 
mindössze az 55 megás készü-
lékmemória áll rendelkezésére a 
multimédiás anyagok tárolására. 

Külsőségek
Sajnos a valamivel visszafogottabb 
árzóna némileg a készülék fi zikai 
mivoltán is kiütközik. Samsung 
modellről lévén szó az ugye nem 
meglepő, hogy a G600 nem csú-
nya. Ugyanakkor semmiféle iga-
zi egyediség nem jellemzi – elsőre 
senki sem mondta meg róla, hogy 
ez lehet az új 5 megás koreai csoda. 
Minden a helyén van, de az egész a 
már-már sablonos, a szimpla ket-
técsúsztatható Samsung telefon 
formavilágát hozza. Ez persze még 
nem is lenne baj, ám a szokottól kis-
sé eltérő módon az anyagminőség 
már kifejezetten gyenge. Ez legin-
kább a hihetetlenül lötyögő és elég 
komoly holtjátékú, sokszor még 
akadozásra is hajlamos fl ip nyíló-
mechanikáján ütközött ki legin-
kább. Az igazsághoz persze azért az 
is hozzátartozik, hogy egy minden 
szempontból elég látványosan le-
használt tesztmodell érkezett hoz-
zánk, amelyen látszott, hogy bizony 
keményen ki volt téve mindenféle 
intenzív igénybevételnek. De akkor 
is, egy alig pár hetes telefon nem ke-
rülhet ilyen állapotba!

a samsuNg ezúttal sem okozott csalódást: első európai piacra száNt 5 megapiXeles készüléke 
árát tekiNtve Nem a szokásos felsőkategóriába került! a legfelső multimédiás szekciót idéző 
szolgáltatáskíNálata elleNére bőveN 100 ezer foriNtos ároN elérhető ugyaNis a g600.

SamSung g600
> Szöveg: Sándor gergely > Sandor@telecommagazin.hu > Kép: SamSung, Steierlein péter

értékeléS
Design:  kiváló
kijelző:  kiváló
Adatátvitel:  közepes
multimédia:  kiváló
Felszereltség:  közepes

néVjegy
Méret / Tömeg
101x47,8x14,9 mm / 104 gramm
Akkumulátor
880 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
300 óra / 3,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 16 millió 
Kijelző mérete
2,2”
Belső memória / bővíthetőség
55 mb / microsd
Plusztartozékok
sztereó headset, usb-kábel
Ár
n.a.
Info
www.samsungmobile.com
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Maga a számgombozás és a funk-
cióbillentyűk pontosan annyira át-
lagosak, mint a már említett meg-
jelenés vagy éppen az ugyan-
csak teljesen szokványos 
320x240-es kijelző még a 
maga 16,7 millió színár-
nyalata ellenére is.

Interaktivitás
Nem így a készülék me-
nüje, amely már az új fe-
lülettel rendelkezik, s mint 
ilyen, átesett némi átdolgo-
záson. Az új kialakítás sze-
rencsére a roppant ötletes, 
régió szerinti aktív háttér-
témát megtartotta, amely 
ezúttal is a Parlament képét 
jelenti a szokásos éjszakai és 
nappali látképpel – napszak-
tól függően értelemszerűen. 

A legszembetűnőbb újítás 
a menü grafi kai megjelené-
se – különösen az egyik gyári 
témánál (amely egyébiránt 
az Espresso névre hallgat, és 
kiválasztható már a telefon 
teljes bejelentkezése előtt), 
ahol a normál 12 ikonos menü 
teljesen a háttérbe kerül, és va-
lamivel lejjebb (és előrébb) a 
nagyobb méretű ikonok forgó 
mozgással kerülnek előtérbe 
aszerint, hogy éppen melyik áll ki-
jelölés alatt. A többi téma már nem 
ennyire extra, viszont az már min-
denképpen annak számít, hogy mel-
lettük akár teljesen saját témát is ké-
szíthetünk a rendelkezésünkre álló 
elemekből. Itt gyakorlatilag minden 
ikon és felirat színét teljesen tet-
szőlegesen megadhatjuk ugyanúgy, 

ahogy a menühátteret is. Ráadásul 
az egész nagyon értelemszerű és 
könnyen kezelhető. 

A variálhatóság ezzel még min-
dig nem ért véget, hiszen az 
egyes menük alpontjai közti 
mozgás ugyancsak tetszés sze-
rint állítható, hogy a szokásos 
ablakos megjelenés legyen, vagy 
– mondjuk – egy áttűnő meg-

oldás, vagy akár semmilyen sem – 
merthogy teljesen le is kapcsolható 
az egész. A hab a tortán pedig, hogy 

még a kijelző és a billentyűzet-
fények is változtatgathatóak, 
abban az esetben, ha a fel-
használó át szeretné venni 
az irányítást a már említett 
előlapi fényérzékelőtől. 

Egyéb menük
A telefonkönyv és az üze-
netkezelés a fentiekkel 
szemben nem nagyon 
változott, de azzal eddig 
sem volt baj. Most is 1000 
férőhelyes, számos ext-
rabejegyzést kínáló tele-
fonkönyv, akár 12 üzenet 
összefűzött küldésére és 
200 bejövő SMS tárolá-
sára alkalmas üzenetke-
zelés (amelyben termé-
szetesen e-mail-kliens 
is benne foglaltatik), 
illetve a szokásos min-
den nézetes naptárral és 
persze teendőlistával is 
ellátott szervezőfunkci-
ók jellemzik. Ez utóbbi-
nál annyi változás azért 
tapasztalható, hogy a 
négy bejegyzéstípusnak 

(találkozó, évforduló, egyéb és fel-
adat) ezúttal nem külön-külön van 
korlátozva a kapacitása, hanem az 
összesen 400 bejegyzést tetszőleges 
arányban oszthatjuk el mi magunk. 

Kissé meglepő, de bizony a gyártó ehhez 
a készülékhez sem mellékel semmilyen 
tartozék-memóriakártyát – microSD-
foglalat természetesen azért van.

Bár a megtévesztően apró méretű, 5 
megapixeles objektív mellett találunk egy 
kis mobilfényt, a LED-es megoldás ezúttal 
még a szokásosnál is haloványabb.

A kör alakú navigációs tárcsa ezúttal nem 
forog, viszont szerencsére a funkciógom-
bok közt sem kaptak helyet a mostaná-
ban oly trendi érintőgombok.

A Samsung G600 kompaktsága – így vé-
konysága is – kifejezetten kellemes csa-
lódás az eddig látott aránylag „nagyda-
rab” 5 megapixeles készülékekhez képest.

Multimédia – zene
Nos, nyilvánvalóan a multimédiás 
rész a leginkább hangsúlyos terü-
lete a készüléknek. Ezen belül is 
sokkal inkább a képrögzítő, mint 
mondjuk az audioképességek, 
de azért mielőtt a lényegre térek, 
mindenképp szót érdemel ez is. A 
G600 zenei képességei nagyjából 
rendben vannak – még akkor is, 
ha azt is hozzátesszük, hogy ugye 
egy memóriakártya-vásárlás min-
denképpen szükségeltetik az MP3-
funkció kihasználására, hiszen az 
55 megás saját kapacitás legfel-
jebb pár csengőhang feltöltésére 
lehet elegendő. Megemlíthető 
lenne még talán az FM-rádió RdS-
hiányossága, illetve a saját (kézi) 
equalizeres hangolási lehetőség 
nemléte némi negatívumként, de 
az igazat megvallva mindkét opció 
inkább csak a vájt fülűeket érinti 
– ők viszont a legritkább esetben 
hallgatnak mobilon zenét. Pozití-
vum viszont ezzel szemben, hogy 
a készülék kihangosítva klasszul 
szól, variálható a lejátszó megje-
lenése is, illetve az, hogy amikor 
a rádió vagy a zenelejátszó a hát-
térben fut, akkor a főkijelző alján 
megjelenik egy ablak, amelyben 
folyamatosan nyomon követhet-
jük a funkciót, illetve a navigációs 
gombbal akár közvetlenül vezérel-
hetjük a lejátszást, illetve csatorna-
váltást is. 



mobil Teszt

52

Multimédia – fotózás
Nyilvánvalóan ez a lényeg, de 
egyáltalán nem mindegy, hogy 
miként is közelítjük meg a té-
mát. Ha abból a szemszögből 
tekintünk a koreai újdonság-
ra, hogy ez a cég első európai 5 
megás gépe, akkor azért be kell 
ismernünk, hogy hagy maga 
után némi kívánnivalót a kon-
kurencia egyre erősebb gépei-
hez képest. Ha viszont úgy vizs-
gáljuk az esetet, hogy a G800-as 
csúcsgép előfutáraként (mi 
több, annak elérhetőbb 
árú, nem 3G-s verziójú 
változataként) tekintünk 
a G600-ra, akkor viszont 
nyugodtan kijelenthető, 
hogy a készülék e téren 
is kielégítően teljesít. 

Éppen emiatt is olyan 
meglepő, hogy valame-
lyest vegyes érzelmeket 
ébreszt a gép zavarba ej-
tően parányi objektíve. A 
kis egység semmivel sem 
nagyobb, mint egy átlagos 
3G-s mobil másodlagos 
QCIF-kamerája, amely ki-
zárólag videotelefonálásra 
alkalmas. Pedig itt 5 
megapixelről van szó, még-
hozzá egész tűrhető kép-
minőséggel párosítva. Bár 
vannak komoly beégések a 
távolabbi fehér témák ese-
tén, a képek – különösen a 
közeliek – egészen korrekt 
minőséget hoznak teljes au-
tomata beállítások mellett. 
A képzajszint az ilyen képe-
ken egészen példás. Mindez 
azonban csupán a teljesen 
természetes megvilágítású 
környezetben igaz, ugyanis, 
ahogy fogyni kezd a fény, úgy 
válik ki egyik legfőbb hiányos-
sága a készüléknek, a roppant 
gyenge mobilfényforrás, amely 
egyetlen apró kis ledecskében 
testesül meg a jó öreg tükörfe-
lület és az apró lencse társasá-
gában. Egyébiránt mindhárom 
elem a telefon összecsukott ál-
lapotában teljesen védve van, 
mivel a trió a készülék elcsúszó 
fl ipjének hátlapjára került. Saj-
nos azt kell mondanom, hogy 
az említett fényforrás nemcsak 

az egyre inkább előtérbe ke-
rülő xenon vakukkal szemben 
teljesít gyakorlatilag értékelhe-
tetlenül, hanem bizony még az 
olyan normál ledes mobilfény-
forrásokkal szemben is rende-
sen alulmarad, mint amely pél-
dául a fi nnek öt megapixelesén 
található. Részben talán ennek 
lehet az oka az is, hogy alap-
helyzetben nem is automa-
ta módban van a fény, hanem 
inaktív. 

Ezzel szemben a fotóopciók 
bőségét nem érheti kritika. A 
fényérzékenység például a szo-
kásos 100, 200, illetve 400-as ér-
ték mellett akár 800-as is lehet, 
amely nem mondható még ép-
pen szokványosnak a mobilka-
merák között. Igaz persze, hogy 
ilyenkor már a képzaj több mint 
jelentős. Természetesen fehér-
egyensúly-beállítási lehetőség 
is van, amely nappali fény, lám-
pafény, fénycső, felhős és naple-
mente lehet. Eff ektekből egész 

pontosan 10 darab áll rendelke-
zésünkre a teljesen szokványos 
fekete-fehértől a szépián át egé-
szen az olyan extra motívumo-
kig, mint mondjuk a domború, 
a grafi t vagy éppen az igen ér-
dekes „zöld” és „piros” módok. 
A grafi tmód furcsasága, hogy 
bár a keresőképen valóban re-
mek grafi kának tűnő képet lá-
tunk, végül az exponálás után 
megjelenő fotó csak egy egysze-
rű homályos fehérszínű alko-

tás lesz, amíg a zöld és piros 
lehetőségek értelemszerűen 
ilyen színű képet csinálnak. 
Érdekes opciók, de az iga-
zat megvallva legalább any-
nyira értelmetlenek, mint a 
készüléken található kép-
szerkesztő program, amely 
arra tesz kísérletet, hogy 
rávegyen minket egy-egy 
öt megapixeles kép szer-
kesztgetésére egy 2,2”-es 
kijelzőn.

Hasonlóan vegyes a 
kép videorögzítésnél is, 
ugyanis az elvárható ma-
ximális 640x480-as méret 
adott, ellenben a sebes-
ség viszont csupán a fele, 
vagyis mindössze 15 
kép/mp a jelenlegi maxi-
mum. Ezen kívül azon-
ban más kritika nem 
érheti – a svéd-japán 
teljesítményt így is fény-
évekkel megelőzi. 

Végül is
Bár a G600-asnak akad-
nak hiányosságai, nem 
vitás, hogy a készülék 

komoly sikerekre szá-
míthat. Leginkább azért, mert a 
közepes árkategória felső szeg-
mensében képes olyan tulaj-
donságokat felmutatni fotózás 
tekintetében, amelyeket szá-
mos más gyártó csupán sokszor 
kétszer ennyibe kerülő mo-
delljeiben vagy adott esetben 
sehol sem tud hozni. Ráadásul 
mindezt egy olyan kompakt 
készüléktestben, amelyről pa-
raméterei alapján végképp nem 
gondolnánk, hogy ilyen komoly 
multimédiás képességeket bir-
tokol. 

Vélemény
Aki a Samsung válaszát keresi a No-
kia, az LG vagy éppen a Sony Ericsson 5 
megapixeles készülékeire, annak még 
mindenképp várnia kell egy keveset a 
G800-asra. Aki azonban régóta vár már 
egy olyan készülékre, amely a fenti ké-
szülékekénél lényegesen kedvezőbb 
áron nyújt hasonlóan komoly szolgáltatá-
sokat, az végre rátalálhat új telefonjára a 
G600 személyében.

Pro és kontra
Az utóbbi idők talán legjobb ár/
minőség aránya, kompakt készü-
léktest, ennek ellenére igen ko-
moly multimédiás képességek, 
tetszetős új menü.

Nagyon gyenge vaku, csak 15 
kép/mp képrögzítési sebesség, 
nincs 3G, se tartozék-memóriakár-
tya, kissé snassz design.

jellemzŐk
SAMSUNG G600 
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

l / l

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

2592х1944 / l
korlátlan / 640x480

mpeg4
mp3, aac, eacc, Wma

l

l / m

extra
m

komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l / l

l

l

l / l
l

l

l

3 (+ 3 demo)
l

l

adatkommunikáció
Wap / html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs / edge
umts (3g) / hsdpa
infra / usb
bluetooth / a2dp

l / l
m/m
l / l
m / m
m / l

2.0 / l
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értékeléS
Design:  közepes
kijelző:  közepes
Adatátvitel:  közepes
multimédia:  jó
Felszereltség:  közepes

néVjegy
Méret / Tömeg
107x45x13,1 mm / 81 gramm
Akkumulátor
820 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
300 óra / 3 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x160 / 262000
Kijelző mérete
27x34 mm
Belső memória / bővíthetőség
8,5 mb / microsd
Plusztartozékok
sztereó headset
Info
www.nokia.hu

Szervező
Meglepően jól ellátott alkalmazásokkal ilyen téren is a telefon. Naptárában 
például tárgyalásokat, hívásra fi gyelmeztető bejegyzéseket, születésnapo-
kat, feljegyzéseket és emlékeztetőket is el tudunk tárolni. Természetesen 
a készülék képes minket a megfelelő időpontban riasztani, és az aktív ké-
szenlét segítségével mindig látható a főképernyőn a legközelebbi naptár-
bejegyzés. Van jegyzetek alkalmazása, amelyben maximum 3000 karakter 
hosszú szöveg gépelhető be – gyakorlatilag jegyzettömbfunkciót nyújtva 
ily módon. Hasznos lehet még a tudományos számológép, az időzítő és a 
stopper is, de vannak még más extra szoftverek a készülékre telepítve.

39 990 Ft

➭ Első ránézésre a 3110 classic 
jutott eszembe, és amikor ki-
kerestem a fotóit, tényleg iga-

zam lett. Mondjuk, a dologhoz az 
is hozzátartozik, hogy ez az új vál-
tozat sokkal szebb lett, de persze 
nem kötelező velem egyetérteni.

Szép, de foltos
Masszív, strapabíró érzést kelt kézbe 
véve a 3500, és még 81 grammos tö-
mege ellenére sem hisszük játéktele-
fonnak. Nem ropog, viszont nagyon 
jól néz ki. Fekete alapszínét mivel 
mással, mint ezüsttel dobták fel, de 
érdekes próbálkozás a kék színű na-
vigációs és a bekapcsoló billentyű is. 
Nekem bejött ez a fajta megoldás, 
de leginkább a jobb alsó sarokban 
elhelyezett Nokia felirat tetszett. 
Oldalt csak egy hangerőgombbal 
találkozhat a szemlélődő, alul pe-

dig miniUSB-, 2,5 mm-es jack- és 
töltőcsati helyezkedik el. Gumis fe-
lületű hátlapját jó érzés fogdosni, és 
az ezüst gyűrűvel megbolondított 
kamera is szépen mutat. Érdemes 
megemlíteni, hogy a készülék kima-
gasló pereme miatt az előlap nem 
karcolódik meg olyan könnyen, 
amikor letesszük az asztalra.

Mi az, ami ezek után nem lehet jó 
a külsőt illetően? Az ujjlenyomatok! 
Bocsánatos bűn, hogy a mindössze 
128x160 pixeles kijelzőn csillognak 
a zsírfoltok, de a hátlapon már nem 
szép látvány, és innen jóval nehe-
zebb is letörölni. Ezt az apróságot 
leszámítva remekül fest a 3500, a 
billentyűzete pedig kényelmesen ke-
zelhető.

Névjegyzék, üzenetek
Gondolom, a gyengébb hardverek-
ből adódó alacsony teljesítmény mi-
att került bele ebbe a modellbe a jól 
ismert S40-es menürendszer csupa-
szított változata. Ezt az olcsóbb mo-
dellekbe szokta beletenni a Nokia, 
de szerencsére inkább látványban 
szenvedünk hiányt, mintsem funk-
cionalitásban. Ennek megfelelően 
például a menü ikonjai nem animál-
tak, érezhetően alacsonyabb felbon-
tásúak és csak ikonos, illetve listás 
elrendezés választható. Cserébe egé-
szen gyorsan működik minden, te-
hát a szoft verfejlesztők elérték célju-
kat ezzel az enyhe lefaragással.

Nincs viszont gond a telefon-
könyvvel, rengeteg adatot lehet ben-

ne elmenteni, és persze a névjegyek 
másolása, mozgatása, kijelölése is 
elvégezhető. Vannak még hívócso-
portok, illetve push-to-talkra is ké-
pes a 3500 classic.

Üzenetkezelés szempontjából pi-
cit szokatlan, hogy az alacsony fel-
bontású kijelző miatt aránylag kevés 
szöveget láthatunk egyszerre, de ezt 
túl lehet még élni. Természetesen 
tudunk MMS-t is írni, amelyben 
szöveget, képet, videoklipet, han-
got, névjegyet vagy akár jegyzetet 
is elküldhetünk. Külön alkalma-

egy újabb fekete-ezüst szíNkombiNácóból álló mobilt látha-
tuNk a fiNNektől. mostaNi tesztalaNyuNk a középkategória 
alsó felét erősíti.

nokia 3500 CLASSIC
> Szöveg: Somlyai tamáS > Somlyai@telecommagazin.hu > Kép: noKia, Steierlein péter
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Nemcsak a navigációs gombot dobja fel a 
színes keret.

Szokatlan helyen van a Nokia felirat, de 
mégis jól néz ki.

Kamera és hátsó hangszóró van, de a 
vaku kimaradt a szórásból.

Vélemény
A kategóriájához mérten nagy tudással, 
de sajnos viszonylag gyenge kijelzővel 
látták el ezt a modellt. Kár, hogy a kame-
rája és a zenelejátszója nem tud kicsit 
többet.

Pro és kontra
Szép design, jó gombok, 
bluetooth és microSd-foglalat.

Ujjlenyomatos burkolat, gyenge 
kijelző, gyenge multimédiás ké-
pességek.

jellemzŐk
NOKIA 3500 classic
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

l / l

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

dinamikus
l

l / l
l

üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
korlátlan / 176x144

mpeg4, h.263, h.264
mp3, aac, aac+, eaac+

l

l / m

extra
m

komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

m

l

3
l

m

adatkommunikáció
Wap-böngésző
html-böngésző
push-to-talk
rss
gprs
edge
umts (3g)
hsdpa
infra
usb
bluetooth
a2dp

l

l

l

l

l

l

m

m

m

l

l

m

Extrák
Nem hiányozhat a Nokia saját 
fejlesztésű mértékegység-átvál-
tó programocskája, ezt egyéb-
ként én kimondottan szeretem. 
Viszont a gyárilag telepített ja-
va-alkalmazások közül érhető 
el a Nokia online szoftveráruhá-
za is. jó ötlet még ezen felül az 
opera Mini is, amely egy remek 
webböngésző a mobilok kicsi 
kijelzőjére. Van három játék is: 
Snake III, Soccer 3d és Sudoku.

zás képében indítható el az e-mail-
kliens, amely POP3- és IMAP-
protokollokat egyaránt támogat, 
van benne hitelesített SMTP-szerver 
kezelése, fejléc letöltésének lehető-
sége, de maximalizálható a letölt-
hető levelek száma és mérete, sőt 
még titkosított adatátvitelre is képes 
a program. Ugyan 3G-t nem tud a 
készülék, de az e-mail-kliens mel-
lé azért belepakolták az EDGE-es 
adatátvitelt is a Nokia mérnökei.

Multimédia
Próbaképp bluetooth-on átküld-
tem egy MP3-as fájlt a telefonra, és 
95-100 KB/s sebességgel tudta fo-
gadni – ez pedig teljesen jó. A ze-
nelejátszója viszont harmatgyenge. 
Igazából csak egy-egy fájl lejátszásá-
ra alkalmas, szerintem a headsetet 
inkább az FM-rádió miatt csoma-
golták a telefon dobozába. A rádió 
egyébként alapfunkciós, nincs ben-
ne RDS és automata állomáskere-
ső sem, de legalább 20 állomást el 
tudunk benne menteni saját kezű-
leg, na meg persze fut a háttérben. 
Extra még a hangrögzítő, amellyel 
akár microSD-memóriakártyára is 

tudunk felvételeket menteni. A me-
móriakártyát egyébként az akksi alá 
kell behelyezni, és maximum 2 GB 
kapacitásút kezel a készülék a gyári 
adatok szerint. 

Sajnos hiába van két megapixeles 
kamera a hátlapba építve, a vele ké-
szített fotók gyenge minőségűek. 
Videót is csak apró méretben lehet 
rögzíteni, de ilyen tekintetben nin-
csenek nagy elvárásaim a kategóriát 
illetően. A vaku persze hiányzik a 
3500 hátlapjáról, viszont az olyan 
szoft veres extrák, mint az eff ektu-
sok, fehéregyensúly, időzítő nem hi-
ányoznak.
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VARÁZSDOBOZ

➭ Kipróbáltuk, mi több, 50 év feletti 
kézbe adtuk a T-Mobile legújabb, 7,2 
Mbps sebességre is képes USB-s mo-

demjét. A próba alatt kiderült: ennél még 
sosem volt egyszerűbb módja annak, hogy 
bekössük magunkat a világhálóra.

Az első hazai kereskedelmi 3G-s hálózat be-
indulása óta az elmúlt egy évben óriásit fej-
lődött a mobilinternet. Napról napra kapjuk 
az újabb és újabb híreket, miszerint egyre 
több várost egyre gyorsabb mobilinternettel 
látnak el a szolgáltatók, amelyek közül egy 
független internetes újság mérései szerint is 
a T-Mobile adja a legtöbb helyen a leggyor-
sabb mobilinternetet. A hálózat fejlesztésével 
– ahogyan egyre többen használják a szol-
gáltatást – egyre olcsóbb is a mobilinternet: 
ma már havi 2900 Ft-ért cserébe tudunk 2 
gigabájtos csomagra előfi zetni, amely letölté-
si korlát egyébként bőven elég minden olyan 
felhasználónak, aki nem a Dexter és a 24 

évadok letöltésére 
használja a világhálót. 

Napjainkban a T-Mobile há-
lózatán a 7,2 Mbps letöltési sebesség az el-
méleti maximum, és a fejlődés üteme töret-
len. A ma elérhető sebesség, lefedettség és 
mobilinternet-csomagok a laptoposok után 
már az otthoni felhasználóknak is kínálnak a 
vezetékessel mind árban, mind sebességben 
versenyképes alternatívát. 
A 7,2 Mbps-os szélessávú 
sebességre még viszony-
lag kevés eszköz képes, 
ezek közül az elsők egyike 
tesztalanyunk, a T-Mobile 
web’n’walk Box 7.2+ is azt 
példázza, ezen az idősza-
kon már rég túl vagyunk. 

Meglepően könnyű és 
egyszerű telepítés jellemzi 
az apró varázsdobozt, innentől fogva pedig 
nincs is vele más teendőnk, mint használni. 

Életszerű teszt
Nem máson, mint a szülőkön teszteltük 
a T-Mobile legújabb, 0 Ft-ért elhozható 
mobilinternetes kütyüjét, amely egyedülálló 
módon otthoni vagy hordozható számítógé-
pünkhöz csatlakoztatva már akár 7,2 Mbps 
sebesség elérésére is képes. A kézbeadástól 
az első weboldal címének begépeléséig 6, 
azaz hat perc kellett ahhoz, hogy minden 

nehézség nélkül összebarátkoztas-
suk a modemet a PC-vel. Az eszköz 

telepítése automatikusan megkezdő-
dik, amint azt csatlakoztattuk számító-

gépünkhöz, és pár kattintás után minden 
további beállítás nélkül tudunk csatlakozni 

az internetre. „Ennyi az egész? Ez a 21. szá-
zad!” – lelkendeztek a szülők a telepítés után. 
Budapest VII. kerületében, egy társasházban 
a speedtest.net eredményei szerint átlagosan 
1,7 Mbps állandó sebességet tudtunk elérni 
az eszközzel, a készülék viszont akkor sem 
jön zavarba, ha esetleg HSDPA-lefedettség 

híján vagyunk, hi-
szen ilyen esetben 
automatikusan az ép-
pen elérhető leggyor-
sabb adatátvitelre, 
azaz 3G-re, EDGE-re 
vagy GPRS-re vált 
át. A felhasználó 
mindössze a lecsök-
kent adatátviteli se-
bességet érzékeli. Az 

USB-s csatlakozó felületnek köszönhetően 
a ma kapható számítógépek mindegyikére 
gond nélkül ráköthető a kis eszköz, amely-
be csak egy internet-előfi zetéssel rendelkező 
SIM-kártyát kell behelyezni. A telepítendő 
programmal egyébként SMS-t is lehet külde-
ni, és egy nagyon jól átlátható felületen tud-
juk nyomon követni, hogy a havi keretünk-
ből éppen mennyit használtunk el az adott 
napig. A T-Mobile egyébként SMS-t is küld 
annak érdekében, hogy nehogy túllépjük 
havi limitünket.

kipróbáltuk a t-mobile Web’N’Walk boX 7.2+-t.
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➭ Az Asus idén elkészí-
tette a sokak által 
kedvelt és szeretett 

MyPal A636-os PDA utód-
ját, amely nemrégiben 
MyPal A696 néven jelent 
meg a kereskedelmi forga-
lomban. Lássuk, hogy mi-
lyen pozitív vagy esetleg ne-
gatív változásoknak lehe-
tünk tanúi?

Mindenképpen örömteli vál-
tozás, hogy a tajvani fejlesz-
tőmérnökök gyakorlatilag 
mindenhonnan faragtak né-
hány millimétert és néhány 
grammot, így az A696-os mo-
dell némileg karcsúbb készülék 
benyomását kelti, és bizony 20 
grammal kevésbé húzza le zse-
bünket, mint az A636. A tömeget 
egyébként annak ellenére sikerült 
csökkenteni, hogy a készülékház 
felső része fémből, egész pontosan 
rozsdamentes acélból készült, amely 
egyrészt növeli a masina eleganciá-
ját, másrészt pedig mindenképpen 
ellenállóbbá teszi a különböző külső 
behatások ellen. Amíg a fémszekció 
sötétszürke, addig az alsó műanyag 
rész teljesen fekete – a high-tech 
feeling maximálisan biztosított.

Ahogy azt sejteni lehetett, a ko-
rábbiakban már jól bevált GPS-
chipsethez nem nyúltak hozzá a 
fejlesztők, vagyis maradt a kiváló 

érzékenységéről és fürge működésé-
ről ismert SiRFstarIII-as megoldás. 
A kihajtható antenna szerencsére 
már a múlté, és bizony a külső an-
tenna csatlakoztatási lehetőségét 
sem kell igénybe vennünk, hiszen 
a készülék még fűtőszálas szélvédő 
mögött vagy akár épületeken belül 
is remekül látja a műholdakat. A 
készüléken gyárilag nincs navigá-
ciós szoft ver, így arról magunknak 
kell gondoskodnunk, például oly 
módon, hogy egy iGO-t tartalma-
zó SD-memóriakártyát csúsztatunk 
az egyébként SDIO-kompatibilis 
bővítőslotba. 

A nyers számítási erő tekinteté-
ben nem estek túlzásba az Asusnál, 
már ami a 416 MHz-es órajelen ke-
tyegő Intel processzort illeti, azon-
ban megjegyzendő, hogy még ez a 
nem éppen csúcsteljesítményű chip 
is elegendő a hétköznapi feladatok 
(navigáció, zenelejátszás, képnéze-

getés) végrehajtására. A CPU sebes-
sége egyébként a környezeti viszo-
nyoknak megfelelően automatiku-
san változik, illetve mi magunk is 
választhatunk a három különböző 
teljesítményszint között. Az integ-
rált SDRAM kapacitása továbbra 
is 64 MB, azonban lényeges vál-
tozás, hogy az A636-hoz képest 
ezúttal kétszer annyi, egész pon-
tosan 256 MB fl ash ROM teljesít 
szolgálatot a PDA-ban. Ebből 
alaphelyzetben mintegy 190 
MB érhető el.

A teljesen átlagos adottsá-
gokkal rendelkező QVGA-
kijelző fényereje fokozatmen-
tesen, betűmérete pedig öt 
lépcsőben állítható. A szoká-
sos Windows témákon kívül 
négy egyedi Asus témabeál-
lítást is kapunk, amelyeket 
mindenképpen érdemes 
megtekinteni. A nálunk 
járt készüléken már alap-
helyzetben Windows 
Mobile 6 Classic operá-
ciós rendszer futott, de a 
gyárilag még korábbi 5-ös 

Windowszal ellátott A696-
osok is minden további nélkül fris-
síthetőek a 6-os kiadásra. 

Érthetetlen, hogy a korábbi 1300 
mAh kapacitású akkumulátort mi-
ért cserélték 1200-asra, az viszont jó 
hír, hogy az energiaforrás nem fi xen 
beépített, hanem bármikor köny-
nyen cserélhető. Az Asus A696-nak 
wirelesses téren nincs semmi szé-
gyenkeznivalója, lévén, hogy EDR-
es Bluetooth 2.0 és még WLAN is 
helyet kapott benne. 

elég egyetleN pillaNtást vetNi jeleN tesztalaNyuNkra, hogy 
villámgyorsaN megállapítsuk: ez a kéziszámítógép bizoNy egy-
értelműeN autós Navigációra termett!

aSuS myPal a696
> Szöveg: Budai péter > Budai@telecommagazin.hu > Kép: Steierlein péter

néVjegy
Méret 
117x70,8x15,7 mm
Tömeg
165 gramm
Operációs rendszer
Windows mobile 6.0
Processzor
intel Xscale 416 mhz
Kijelző: méret / felbontás / szín
53x70 mm / 240x320 / 65000
Belső memória / bővíthetőség
256+64 mb / sdio
Adatkommunikáció
bluetooth 2.0, Wifi, irda, usb
Akkumulátor
1200 mah li-ion
Készenléti / használati idő
250 óra / 4 óra
Gyári csomag tartalma
usb-kábel, bőrtok, autós szett, 
extra cerka
Extra
gps-vevő
Ár
77989 ft
Info
www.asus.com

Vélemény
Az Asus MyPal A696 egy 
kiváló minőségű és nem 
utolsósorban abszolút ele-
gáns megjelenésű PdA, 
amely gyorsan a PNA-kkal 
nem igazán szimpatizáló, 
autós navigációra vágyó 
vásárlók közkedvelt készü-
lékévé válhat.

Pro és kontra
Elegáns megjele-
nés, nagy belső 
memória, wireless-
funkciók, bővíthe-
tőség, rejtett GPS-
vevő, 3,5 mm-es 
audiocsatlakozó, 
cserélhető akksi.

átlagos processzor 
és kijelző.

lyen pozitív vagy esetleg ne-

Mindenképpen örömteli vál-

mindenhonnan faragtak né-

grammot, így az A696-os mo-
dell némileg karcsúbb készülék 
benyomását kelti, és bizony 20 
grammal kevésbé húzza le zse-
bünket, mint az A636. A tömeget 
egyébként annak ellenére sikerült 
csökkenteni, hogy a készülékház 
felső része fémből, egész pontosan 
rozsdamentes acélból készült, amely 
egyrészt növeli a masina eleganciá- érzékenységéről és fürge működésé-

san változik, illetve mi magunk is 
választhatunk a három különböző 
teljesítményszint között. Az integ-
rált SDRAM kapacitása továbbra 
is 64 MB, azonban lényeges vál-
tozás, hogy az A636-hoz képest 
ezúttal kétszer annyi, egész pon-
tosan 256 MB fl ash ROM teljesít 
szolgálatot a PDA-ban. Ebből 
alaphelyzetben mintegy 190 
MB érhető el.

A teljesen átlagos adottsá-
gokkal rendelkező QVGA-
kijelző fényereje fokozatmen-
tesen, betűmérete pedig öt 
lépcsőben állítható. A szoká-
sos Windows témákon kívül 
négy egyedi Asus témabeál-
lítást is kapunk, amelyeket 
mindenképpen érdemes 
megtekinteni. A nálunk 
járt készüléken már alap-
helyzetben Windows 
Mobile 6 Classic operá-
ciós rendszer futott, de a 
gyárilag még korábbi 5-ös 

Windowszal ellátott A696-
osok is minden további nélkül fris-
síthetőek a 6-os kiadásra. 

A kijelzőtől jobbra elhelyezett, elegáns kék 
megvilágítású gombcsoportot a nagymé-
retű és ötirányú navigomb uralja, ame-
lyet négy, könnyen programozható funkció-
gomb zár közre.

Az Asus igenis hallgat a vásárlói visszajelzé-
sekre, amelynek ékes bizonyítéka, hogy az 
audiocsatlakozó szabványos 3,5 milliméte-
res – e mellett található a készülék zárolá-
sára szolgáló „Hold” csúszka.
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➭ Mivel pedig lassan minden valamire-
való mobiltelefon képes a bluetooth-
alapú hangátvitelre, az is egyértelmű, 

hogy mindenképpen ilyen módon kom-
munikáló kiegészítőt célszerű vásárolni, 
hiszen ez többnyire minden kékfog-kom-
patibilis mobillal képes együttműködni, 
amely nem jön éppen rosszul egy esetleges 
telefonváltásnál sem.

Alternatívák
Merthogy régebben egy-egy mobilvál-
tás (akkoriban ez persze még nem is 
volt oly gyakori, mint manapság) azzal 
járt együtt, hogy a teljes kihangosító 
rendszert szépen ki kellett cserél-
ni a járműben. Arról már nem 
is szólva, hogy egy autócsere 
megint csak hasonló tortúrával 
kecsegtetett. Mára szerencsé-
re nagyot változott a világ. Jelen 
van a problémát teljes egészé-
ben kiküszöbölő vezeték nélküli 
kommunikációs szabvány, amely 
multikompatibilitása révén véget 
vet a fenti problémának.

Kihangosítók
Sokan egyszerűen csupán vesznek egy 
headsetet, amelyet a volán mögé ülve felhe-
lyeznek, és már meg is oldották a dolgot. E 
megoldás előnye, hogy az autóból kiszállva 
is zavartalanul folytathatjuk éppen folya-
matban lévő beszélgetésünket, továbbá hogy 
természetesen semmiféle beszerelést, illet-
ve bonyolult üzembe helyezési rituálét nem 
igényel. Hátránya ugyanakkor, hogy egy-
részt sokszor ezt az egységet is a fülünkre 
szorítjuk, babráljuk, ez ugyanúgy el-elvonja 
figyelmünket, mint a készülék maga; vala-
mint hogy sokakat (különösen azokat, 
akik rengeteget autóznak nap, mint nap) 
nagyon zavar az állandóan a fülön levő 
kis kütyü. 

Éppen ezért most összegyűjtöttünk 
egy csokorra valót a bluetooth-os 
autós kihangosítókból is.

Mivel a választék már a hazai piacon is 
igen komoly, az itt bemutatásra kerülő au-
tós kiegészítőket három nagyobb csoportra 
osztottuk. A legegyszerűbb alapmodellektől 
az asztali és autós használatot egyaránt tá-
mogató hibrideken át a különféle extrákat is 
nyújtó speciális típusokig. 

Alapmodellek
Nokia HF-33W (www.gigatel.hu)

Az „egyszerűség, célszerűség” elvén műkö-
dő, minden más készüléktől lényegesen 
felhasználóbarátabb kialakítású modell. 
Tulajdonképpen a finnek készüléke egy 
igazi „plug and play” eszköz: a felhaszná-
lónak mindössze annyi a dolga, hogy az 

egységet rádugja a szivargyújtóra, majd 
összepárosítja készülékével egyetlen 
gombnyomással, és már kész is van. 

Megmondom őszintén, fel voltam 
rá készülve, hogy a finnek végtelenül 
egyszerű kis kiegészítője nem lesz 
éppen a helyzet magaslatán hangmi-
nőség tekintetében, de szerencsére 

félelmeim alaptalannak bizonyultak – 
a HF-33W egészen korrekt hangminőséget 
hoz, mindkét oldalon nagyon tisztán szól. 
Elsősorban azon felhasználóknak ajánljuk, 
akik az égvilágon semmiféle macerát és be-
szerelési hercehurcát nem szeretnének meg-
élni, viszont a jó hangminőséget és a könnyű 
kezelhetőséget egyaránt fontosnak tartják.

Jabra SP5050 (www.gigatel.hu)

A finnek készülékéhez hasonlóan ez a mo-
dell is egy aránylag egyszerű típus, ám a 
fenti darabnál már valamivel összetettebb. 
Rendelkezik saját akkumulátorral, amely a 
csatlakoztatható tartozék szivargyújtótöltő 
segítségével kelthető életre. A Jabra 

SP5050 egyike a legelegánsabb 
kihangosítóknak a kínálatból, 
a szolidan visszafogott, mégis 
pofás design az apró állapotjel-

ző LED-ekkel lesz teljes, amelyet 
éjszakaivezetés-módban akár le is 

kapcsolhatunk. 

További előnye a készüléknek, hogy nem-
csak a bejövő hang korrekt, hanem min-
ket is nagyon jól hallanak, hiszen ez a típus 
közvetlen a fejünknél helyezkedik el, mivel 
napellenzőre rögzíthető kialakítást kapott. 
Leginkább azoknak készült, akik az egysze-
rű működés mellett még a jó megjelenést is 
fontos momentumnak tartják. 

Hibrid készülékek
Nokia HF-300 (www.gigatel.hu)

Ez a készülék a Nokia napellenzőre csíptet-
hető megoldása. Az apró méretű egységhez 
ugyan csak szivargyújtótöltő található a do-
bozban, ám a standard Nokia mini töltő-
bemeneten keresztül bár-
mely újabb Nokia telefon 
töltőjével feltölthető a 
készülék kivehető ak-
kumulátora – sőt ily 
módon az asztali 
használatot is lehe-
tővé teszi a HF-300. 

A kimenő hang ezúttal is 
remek a közelség miatt, és a készü-
lék támogatja az A2DP-t, vagyis a sztereó 
hangátvitelt is, ám a HF-300-ason keresztü-
li autós zenehallgatáshoz a kiegészítő apró 
hangszórói már nem elég komolyak.

Sony Ericsson HCB-120 (www.gigatel.hu)

A svéd-japán megoldás extrája, hogy az asz-
tali és az autós (napellenzős) használatot is 
teljes mértékben támogatja. Egyrészt ren-
delkezik egy apró kijelzővel, amelyen attól 
függően, hogy hogyan tartjuk, megfordul 
a felirat, amelynek hála így egy nagyon ké-
nyelmes, kissé retro megjelenésű asztali esz-
közt kaphatunk. Ezen a kijelzőn látható a 
párosított eszköz neve, illetve az egyéb iko-
nok és infók is megjelennek rajta. További 
kellemes figyelmesség, hogy nem csupán au-
tós, hanem normál hálózati töltő is található 
a készülékcsomagban. A meglepetés pedig 
az, hogy ha nem is komoly 
színvonalon, de ez az egy-
ség már képes aránylag 
élvezhető kihangosított 
zenehallgatást nyújtani 
az A2DP-kompatibilitás 
és az igen korrekt 
hangerőt hozó sztereó 
hangszórók révén.

lassaN téNyleg közhellyé érik, hogyha Nem akarjuk a reNd éber őreiNek 
„zsebeibe” szórNi reNdszereseN fizetésüNket, akkor miNdeNképp haszNál-
NuNk kell valamilyeN kihaNgosító megoldást a vezetés közbeN törtéNő za-
vartalaN mobilozáshoz.

Száguldó kékfogak!
Bluetooth-os kihangosítók

> Szöveg: Sándor gergely > Sandor@telecommagazin.hu > Kép: Steierlein péter
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Iqua miniUFO (www.young.hu)

A furcsa nevű, ám roppant kompakt és egy 
íróasztalon is jól mutató kihangosító au-
tós és irodai használatra egyaránt alkalmas. 
Szivargyújtós töltővégződése egy szabvány 
USB-nyíláson keresztül csatlakoztatható a 
készülékkel összekötő vezetékhez, ez azt je-
lenti, hogy az egység akkumulátora, illetve 

közvetlen áramellátása az asz-
tali igénybevétel esetén 

számítógépről történik. 
Sztereó hangátvitelre 
szintén képes az Iqua, 
ráadásul igen ko-
moly hangerő mellett 

– igaz, ha túllövünk a 
célon, már érezhető némi 

rezonancia. Ezzel együtt a 
különleges formák kedvelői min-

den kétséget kizáróan imádni fogják. 

Supertooth Light (www.gigatel.hu)

Bár ez a készülék nem nagynevű gyár-
tók égisze alatt született, és meg-
jelenése is inkább célszerű, mint 
innovatív, számos tekintetben 
igen figyelemreméltó. Egyrészt 
a Supertooth Light egyértel-
műen a mezőny egyik leghan-
gosabb darabja, amelynek hála 
már-már élvezhető sztereó zeneélményt 
is képes produkálni. Ugyancsak meglepő, 
hogy még a legmagasabb hangtartományban 
sem torzítanak túlzottan az apró hangszó-
rók. A készülék kezelése is egyedi: a ki-be 
kapcsolásért egy oldalról előpattanó mikro-
fonvégződés felel. Bár ez a készülék nem vá-
lik feltétlenül díszévé egy irodának, a gyártó 
mellékel a szimpla autós töltő mellé egy há-
lózati egységet is, amely rá-
adásul egy szabvány 
miniUSB-nyíláson 
csatlakoztatható 
a készüléktesthez 
– vagyis a PC-s és 
a közvetlen hálózati 
tölthetőség egyaránt 
adott. A beszédalapú 
hangminőség is korrekt, bármely nagy gyár-
tó termékével felveszi a versenyt. 

B-Speech Alpha (www.haffner.hu)
Annak ellenére, hogy ez a modell ugyancsak 
egy napellenzőre rögzítendő típus, megle-
hetősen nagy. Már alapesetben is, ha pedig 
még a tartozék másodlagos hangszórórészt 
is csatlakoztatjuk hozzá, akkor már kifeje-
zetten robosztus. (Egy gyengébb napellenző 
talán le is hajolhat tőle!) Ugyanakkor kifor-
dítható, aránylag nagyméretű, kék háttérvi-
lágítást kapott LCD-panelje roppant jól lát-

ható és tetszőleges szögbe állítható. A szin-
tén nem túl designos, az asztalon valahogy 
jobban mutató bluetooth-os kiegészítő leg-
meghökkentőbb tulajdonsága, hogy az egész 
mezőnyt veri hangerőben. Ha a minimális 
torzulásokat leszámítjuk, akkor hangerő 
tekintetében már valamelyest értékelhető 
zenét képes sztereóban közvetíteni. 
A szokásos szivartöltő mellett ter-
mészetesen USB-alapú asztali töl-
tésre is van lehetőség a mellékelt 
tartozékkábel segítségével.

Parrot Minikit (www.cellect.hu)

Bár akkumulátoros szivargyújtótól 
független kivitele miatt elvileg ez a 
készülék is lehetne hibrid, formai kiala-
kítása egyértelműen inkább a kifejezetten 

autós használatra utal. 
Extrája, hogy képes 
egyszerre több (akár 
5!) mobilkészüléket is 
kezelni – ez nagyon jól 
jöhet akkor, amikor 
valaki külön céges és 

privát mobilszáma miatt 
kénytelen egyszerre több telefont is hasz-

nálni. Hangminőség tekintetében átlagos tel-
jesítményt hoz a Parrot kiegészítője.

Speciális típusok
Mr Handsfree Genius (www.young.hu)

Ezen kihangosító beüzemelése már igényel 
némi szerelgetést is, ám cserébe a hangszó-

rórész egyben egy spéci mobil-
tartó is. Állítható méretének és 
masszív fogásának köszönhe-
tően szinte bármilyen arány-
lag normál méretű mobilt 
képes stabilan megtartani. 
Még az elég széles E90-nel 

is elboldogult – igaz, egy 
extraszéles PDA-mobil már lehet, hogy 

gondot okozna számára, de azokhoz ideális 
esetben van saját tartóegység csomagolva. 
A hangszórón túl 
itt kaptak helyet 
a kezelőgom-
bok is. A teljesen 
külön csatlakoztat-
ható, öntapadó megol-
dással rögzíthető mikro-
fonegység akár a hangszórótól 
jóval távolabb is elhelyezhető – az igen 
hosszú csatlakozóvezeték révén. Egyetlen 
hátránya, hogy a nagyobb készülékek sok-
szor teljesen lefedik a hangszórófelületet.

Bury CC 9050/9051 (www.cellect.hu)

E különös készülék valójában ugyanolyan 
komplett beszerelési procedúrát igényel, 
mint a már említett, korábban használatos, 
régi kihangosító szettek, ám cserébe az em-
ber igazi A2DP-élményt kap. Merthogy erős 
kihangosító egységek ide vagy oda, azért 
normális minőségben zenét hallgatni még-
iscsak az autó hifi-rendszerén lehet igazán. 
E készülék pedig pontosan ezt használja ki, 
hiszen a bonyolult beszerelés azért van, mert 

rá kell csatlakoztatni a készülék egyes 
elemeit az autó saját hangrendszerére. 
Ez egyrészt tökéletes (bejövő) hangmi-

nőséget, másrészt 
egyúttal párat-
lanul élvezhe-
tő bluetooth-os 
sztereó zenele-
játszást eredmé-
nyez. Az egy-

ségnek része egy 
tetszőlegesen elhe-

lyezhető mikrofon, 
illetve egy kis kijelző-kezelőegység is, ame-
lyen a zenék, illetve a kimenő-bejövő hívá-
sok infói olvashatóak le.

Mr Handsfree Blue Perfection (www.young.hu)

Kétség sem fér hozzá, hogy jelen cikkünk 
legösszetettebb tagja e kihangosító szett. 
Adott egy korrekt hangszóró, egy igen hosz-
szú vezetéken csatlakozó 
mikrofon, valamint egy 
nagyméretű LCD-kijelző 
és természetesen egy 
mindezeket energiával el-
látó szivartöltő, amelyek 
közül az első három tapa-
dó felülettel rögzíthető. Sőt 
mindezen rendszer része 
még egy apró, kormányra rögzít-
hető, külön gombelemről üzeme-
lő távirányító egység is. Ez utóbbi 
segítségével a lehető legkényel-
mesebben és legbiztonságosabban a 
kormányról kezelhetjük a rendszert, amely 
az LCD-n keresztül képes hívások indítá-
sára, SMS-eink megjelenítésére vagy akár 
még számbeütéses tárcsázásra is! Ameny-

nyiben pedig a displayegység oldalában 
található SIM-foglalaton keresztül 
átmásoljuk telefonkönyvünket a ké-
szülékbe, úgy közvetlen abból is in-
díthatjuk a hívásokat, illetve a bejövő 
eseményeket azonnal nevekhez is tár-

sítja a rendszer. Mint az látható tehát, a 
Blue Perfection egy igazi professzionális 

headset, amely ráadásul elképesztő tudása és 
hihetetlenül kényelmes vezérelhetősége da-
cára még nem kerül százezrekbe sem!
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Iqua vezeték nélküli élmények!
HAZáNKBAN A yoUNG BTS NéV GyAKoRLATILAG EGyET jELENT MáR A FINN IqUA 
MáRKANéVVEL. A CéG FoRGALMAZáSáBAN TEMéRdEK IqUA TERMéK jELENT 
MáR MEG – EZEK KöZüL IS AZ ALáBBI HáRoM TALáN MéG A TöBBINéL IS SIKERE-
SEBB. HáRoM BLUETooTH-oS HEAdSETRőL VAN SZó, AMELyEKBEN A KoMMU-
NIKáCIóS CSAToRNáN KíVüL GyAKoRLATILAG SEMMI EGyéB KöZöS VoNáS NEM 
FEdEZHETő FEL. 

A BHS-608-as Smart Badge talán mind közül a legkülönlegesebb. Ez a kiegészítő elsőre 
talán a legkevésbé sem tűnik audiokommunikációs eszköznek, merthogy e nem min-
dennapi termék gyakorlatilag egy normál, nyakban hordható elektronikus azonosító kár-
tya tartója. Egy teljesen szabványos ID-kártyát belerakva mindenki könnyen 
azt hiheti, hogy csupán egy szimpla tokról van szó. Azonban, ha egy kicsit tü-
zetesebben megvizsgálja valaki, azonnal szembetűnhet, hogy a nyakpánthoz 
fülhallgatók is tartoznak. Ezeken intézhetjük hívásainkat, amelyek bluetooth-on 

keresztül csatlakozó telefonunkra jöttek.
A BHS-701-es ezzel szemben egy valamivel már talán hétköznapibb, ám 

mégsem kevésbé népszerű A2DP-kompatibilis sztereó fejhallgató, amely 
a fül nagyobb felületét befedő kialakítása révén igyekszik a lehető leg-

teljesebb vezeték nélküli zenei élményt nyújtani használójának. 
Végül a BHS-303-as egy roppant elegáns megjelenésű 
bluetooth-os mono headset, amely korrekt hangminő-

ségével és igen impozáns megjelenésével hívja 
fel magára a figyelmet. Egyszerű, mégis 

roppant letisztult és stílusos külle-
mének köszönhetően még akár 

a komolyabb businessmobilok 
mellett is jól mutat.

BHS-608

BHS-701BHS-303

Navigáció és bluetooth 
minden mennyiségben!
A B-SPEECH MáRKANéV MáR jóL CSENG A TARToZéKPIACoN, SZáMoS TER-
MéKKEL RéGóTA jELEN VAN MINdENüTT. EBBEN A HóNAPBAN A KoRáBBAN 
MáR BEMUTAToTT BLUETooTH-oS KIHANGoSíTó EGySéG MELLETT KüLSő 
GPS-KIEGéSZíTőK éS EGyéB BLUETooTH-oS ESZKöZöK IS FELKERüLTEK A BoL-

ToK PoLCAIRA, AMELyEK KöZüL KI-KI MEGTALáLHATjA AZ IGéNyEINEK 
MEGFELELő TíPUST. 

Egyébként a cég egyik legötletesebb GPS-kiegészítője éppen az említett Alpha 
kihangosítóhoz köthető. E készülék úgy képes sztereóban sugározni, hogy egy 

tartozék plusz hangszóróegységet hozzácsatlakoztatunk az oldalához. Az itt látható 
kiegészítő első ránézésre egy egyszerű, pontosan ugyanilyen tartozékegység – csak-
hogy ez a darab magában rejt egy GPS-vevőt is a második hangszóró mellett. Ennek 
ellenére – egészen meglepő módon – méretre egyezik a normál tartozékkal. 
Praktikus kiegészítő a Tera nevű újdonság is, amely egy teljesen normális, közvetle-

nül a szivaraljzatba dugható „plug and play” bluetooth-os kihangosító, amely minden-
féle bonyolult beszerelési procedúra nélkül azonnal használható. 

A GPS 12C és 16C egy-egy kompakt méretű GPS-vevőegység, szintén bluetooth-os 
kommunikációs opcióval. A két alapmodell mellett azonban a 20C az igazi ász, amely 
méretével minden eddigi külső GPS-t maga mögé utasít, hiszen gyakorlatilag egy szo-
lid kulcstartó méretében kínál 20 csatornás, SiRFstarIII-as, bluetooth-os GPS-vevőt!

A cég egyik legújabb, Micra Diamond névre hallgató headsetje pedig egyértelműen 
a hölgyfelhasználók kegyeire hajt, hiszen parányi mérete mellett apró ékköves beraká-
sokkal igyekszik felhívni magára a figyelmet.
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TeljeS BIlleNTyűzeT 
moBIlhoz
www.speedshop.hu

a pda-mobilokat előnyben részesítő felhasználók egyik kötelező 
kiegészítője lehet az itt látható bluetooth vezeték nélküli techno-
lógiával csatlakoztatható QWerty-billentyűzet, amely a normál 
pda- és pocket pc-összekapcsolódási lehetőségeken túl még külön 
blackberry-kompatibilitást is kínál. az egység két részben összehajtva 
egészen kis helyigénnyel bír.
Ár: 18990 Ft

4

NokIa üzleTI TáSka
www.cellect.hu

az eseries Nokia modellek köztudottan kifejezetten az üzleti felhasz-
nálóknak szánt készülékeket foglalják magukba. a napokban érkezett 
meg egy külön e típusokhoz szánt, speciális zipzáras tartótáska a gyári 
Nokia cp-220-as névre hallgató kiegészítő személyében a cellect cég 
üzleteinek polcaira.
Ár: 4500 Ft

1

CelleCT BlueTooTh-
oS headSeT
www.cellect.hu

a cellect normál (mono) 2.0-s bluetooth-os headsetet is kínál a fel-
használóknak, amely modell leginkább egyszerű megjelenésével, 
illetve ugyancsak roppant kedvező ár/érték arányával igyekszik meg-
nyerni magának a felhasználókat. a készüléket természetesen első-
sorban a cég saját üzleteiben találhatjuk meg.
Ár: 6490 Ft

3

moTorola hC100-aS 
kéSzülékTarTó
www.motoker.hu

mivel lassan már az összes mobiltelefon kihangosítható, az autós 
beszélgetésekhez jószerivel elegendő egy jó masszív autóstartó. leg-
alábbis, ha nem akarjuk, hogy a rend éber őrei szépen lemeszeljenek 
minket, és alkalmanként vagy két ilyen szimpla tartóegység árával 
tömessék meg a zsebüket velünk.
Ár: 3490 Ft

2

Golla TélI kollekCIó
www.gigatel.hu

lapunk olvasói már sokszor találkoztak a világ egyik legismertebb te-
lefontartóival, a golla termékekkel. az egyedi és valóban roppant igé-
nyes mobiltokmárka legújabb, 2007-es téli kollekciója is megérkezett 
végre, amelyben ezúttal is rengeteg különleges darab található. az új 
széria minden darabja beszerezhető már a gigatel üzleteiben.
Ár: 1799-től 2999 Ft-ig

5

CellINk BlueTooTh-
oS SzTereó 
headSeTkéSzleT
www.concorde.hu

már tízezer forint alatt elérhető a concorde holding kínálatában a 
cellink vezeték nélküli sztereó fejhallgatója, amely tetszés szerint 
normál jackadapterrel vagy akár kifejezetten a laptopokhoz, pc-khez 
használható usb-adapterrel egyaránt elérhető. a kedvező ár mellett 
futurisztikus design is jellemzi a cellink btst-9000d és 9000a jelű 
termékeit.
Ár: 9990 Ft

6
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lCd-SzalaGáTveze-
Tő eGySéGek
www.gigatel.hu

elsősorban az üzletek szervizrészlegeinek figyelmébe ajánlja a forgal-
mazó legújabb alkatrészeit, a gyakran meghibásodó szalagátvezető 
egységeket, amelyekből az olyan aránylag nehezen beszerezhető 
darabokra is ráakadhatunk a gigatel kínálatában, mint amilyen a 
samsung zv10-hez vagy éppen a z540-eshez szükséges típusok.
Ár: 2999 Ft, 3999 Ft

2

SamSuNG d900-aS 
TarTozékok
www.gigatel.hu

a világ második legnagyobb mobilgyártója, a koreai samsung által 
nemrég piacra dobott d900-as készülék méltán lett népszerű ország-
szerte. ennek megfelelően igen nagy a kereslet az e modellekhez köt-
hető tartozékokra, kiegészítőkre is. a d900-hoz immár eredeti gyári 
hálózati töltő és usb-végződésű pc-s adatkábel is kapható a gigatel 
jóvoltából.
Ár: 3499-től 3999 Ft-ig

1

uNIverzálIS 
mICrouSB-TölTő
www.motoker.hu

ez a roppant stílusos megjelenésű, univerzális motorola töltő bár el-
sősorban az amerikai gyártó modelljeihez készült (például v8, Q9), 
természetesen bármilyen más, microusb-s töltőaljzattal ellátott ké-
szülék szivargyújtóról történő töltésére is alkalmas. ráadásul – mivel 
az említett formátum egyre inkább elterjedőben van – a későbbi jó 
néhány mobiltípus mellett egyes mp3-lejátszók vagy más eszközök 
töltésére is alkalmas lehet.
Ár: 3990 Ft

4

GyárI NokIa Tokok a 
GyeNGéBBIk NemNek
www.speedshop.hu

igazán nőies tokok kerültek a napokban a speedshop üzleteinek 
polcaira. a gyári fp-02 mobiltartók egyrészt kifejezetten nőies szí-
nezettel, másrészt különösen igényes, kellemes és finom tapintású 
anyaggal bírnak. a finnek nagysikerű l’amour kollekciójának bármely 
tagjához ideális párosítást jelenthet egy ilyen tok, de természetesen 
bármely más csajos készülékhez is jól mutat.
Ár: 2490 Ft

5

NokIa aSzTalI TölTők
www.gigatel.hu 

az asztali töltőegységek varázsa, hogy nem csupán egyszerűen csak 
töltési funkcióval bírnak, hanem van némi másodlagos érdemük is, 
hiszen állítva mindig szem előtt tartják a készülékeket, amelyeken ily 
módon a hívások is azonnal látszanak. arról már nem is szólva, hogy 
esztétikai látványnak is szebbek, mint egy asztalra dobott töltődő 
mobil. a gyártó a régebbi 6300-as modellektől kezdve a legújabb 
N95-ösig számos típushoz kínál ilyen kiegészítőt.
Ár: 1499 Ft

3
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mINdörökké dISNey!
www.speedshop.hu

vannak bizonyos dolgok, amelyek egyszerűen sohasem fognak ki-
menni a divatból. a mobiltelefóniában a disney rajzfilmek figuráival 
ellátott telefontokok és kiegészítők mindenképpen ebbe a kategó-
riába tartoznak – legyen szó akár miki egeres mobilzokniról, akár 
micimackós csatos tokról.
Ár: 1490-tól 1790 Ft-ig

5

uNIverzálIS 
BlueTooTh-SzeTT
www.motoker.hu

aki az autójában és abból kiszállva is zavartalanul szeretne beszélget-
ni mobilján, annak ideális választás lehet a motorola legújabb tarto-
zékcsomagja, amely kedvező áron egyben kínál egy autós tartóegysé-
get, egy szivargyújtótöltőt és a jól ismert h500-as típusjelű motorola 
headsetet, amely révén a járműből kiszállva is minden átmenet nélkül 
folytathatjuk a beszélgetéseket.
Ár: 12990 Ft

2

CelleCT BlueTooTh-
oS SzTereó headSeT
www.cellect.hu

aki a legújabb a2dp-kompatibilis bluetooth kommunikációs szabvá-
nyú vezeték nélküli technológiával felvértezett zenemobillal rendel-
kezik, annak mindenképp érdemes komolyan fontolóra vennie egy 
2.0-s bluetooth-os sztereó fülest. kedvező ár/érték arányú választás 
lehet a cellect cég képen látható saját fejlesztésű modellje, amely a 
fület nagyrészt betakaró kivitelt kapott.
Ár: 10990 Ft

1

akkumuláTor-
áradaT
www.bluetel.hu

az egyik legkeresettebb kiegészítő természetesen még mindig az 
akkumulátor. lehet pót, tartalék vagy egyszerűen csak új – a lényeg, 
hogy nélküle még a legjobb készülék sem jó semmire. a bluetel cég 
éppen ezért igyekszik a lehető legszélesebb körű választékot nyújtani 
eme igen hangsúlyos kiegészítőtípusból. a különféle pda-któl kezdve 
az olyan különlegességeken át, mint amilyen a treo 650 vagy a mitac 
mio a701, egészen az olyan népszerű készülékekig, mint a Nokia N95 
vagy a htc tytN, szinte minden modellhez kínál áramforrást a cég.
Ár: 8490 Ft, 5490 Ft, 2490 Ft 

4

BlueTooTh-oS 
audIoállomáS
www.cellect.hu

ez a speciális a2dp-kompatibilis bluetooth-os kommunikációs opci-
óval ellátott egység nem más, mint egy sztereó elosztó. a különleges 
készülék a szabványos 3,5-ös és miniusb-s csatlakozóin keresztül be-
jövő zenét szórja ki egy szintén a2dp-kompatibilis vezeték nélküli fül-
hallgatóra. a kis eszköz előnye, hogy gyakorlatilag bármely hagyomá-
nyos otthoni hifi-rendszer vagy mp3-lejátszó zenéjét képes kiküldeni 
egy bluetooth-os fülesre.
Ár: 9990 Ft
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ÚjaBB apró Blue-
TooTh-oS headSeT
www.cellect.hu

a my blue mp-h410 névre keresztelt mini headset egyrészt igen 
meghökkentő apróságával, másrészt elképesztően praktikus kis tar-
tozéktokjával hívja fel magára a figyelmet. mindemellett a márka 
ugyan nem olyan ismert, mint számos más nagy gyártó terméke, ám 
minőségben mégis könnyedén felveszi a versenyt a (méretileg) na-
gyobbakkal.
Ár: 7490 Ft

2

SaGem headSeTek
www.gigatel.hu

bár a sagem készülékei nálunk nem tartoznak éppen a legnagyobb 
számban eladott mobilok körébe, azért így is akad belőlük számos 
darab. ugyanakkor viszont éppen emiatt elég nehéz bármilyen kiegé-
szítőt is fellelni a francia mobilokhoz. az ilyen telefonok tulajdonosai 
számára mindenképp jó hír, hogy végre elérhetőek a képen látható 
utángyártott headsetek is már.
Ár: 3999 Ft 

6

uSB-S GpS-vevő
www.speedshop.hu

egyre több navigációs szoftver jelenik meg a normál Windows ope-
rációs rendszerek alá is. ennek oka, hogy mind több umpc és laptop 
kap beépített gps-modult. az említett programokat azonban gyakor-
latilag bármilyen hagyományos notebookkal rendelkező felhasználó 
igénybe veheti, mindössze egy gps mouse rgm-3600 usb-s gps-
antenna kell hozzá, amely sirfstariii-as vevőjével máris navigációs 
egységgé változtatja a laptopot.
Ár: 18990 Ft

4

Shrek kollekCIó
www.gigatel.hu

a kis zöld ogrét, azt hiszem, senkinek nem kell bemutatni. a sokak 
által imádott rajzfilmhős és kedves, bohókás társai most már a mobi-
lunk tokjairól is visszaköszönhetnek ránk. a számos ábrával elérhető 
új tokok amellett, hogy felvonultatják a film legtöbb szereplőjét egy-
egy tokon, még rendkívül tartós, de mégis finom tapintású anyagnak 
is örvendenek.
Ár: 1799 Ft

1

SeNNheISer Blue-
TooTh-oS headSeT
www.difo.hu

minden idők talán egyik legkényelmesebb és legstílusosabb 
headsetjét hozta forgalomba az rrc hungary. az audiotermékek 
piacán már évek óta roppant jól csengő sennheiser márkanév nem 
okozott csalódást ezúttal sem: vezeték nélküli headsetjüket nem-
csak kifejezetten szemet gyönyörködtető design, hanem kifogás-
talan, elképesztően tiszta hangminőség, könnyed és kényelmes 
viselhetőség is jellemzi.
Ár: 25900 Ft

5

SzTereó headSeT 
SoNy erICSSoNhoz
www.cellect.hu

bár egyre több készülék rendelkezik az új sztereó vezeték nélküli 
hangátvitelt is lehetővé tevő a2dp bluetooth szabvány támogatá-
sával, sokan egyszerűen nem kedvelik azt, hiszen a vezetékmentes 
adattovábbítás mindig tömörítéssel is jár, amely értelemszerűen mi-
nőségromláshoz vezet zene esetében. az ilyen vájt fülű felhasználók 
számára dobta piacra a svéd-japán mobilvállalat hpm-83-as normál 
sztereó fülhallgatóját.
Ár: 10990 Ft
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Se auTóS kIT
www.cellect.hu

a sony ericsson mobiltulajdonosok figyelmébe ajánljuk a cég saját 
gyári autós szettjét, amely egy szivargyújtóról töltést végző egység-
ből és egy, az ablakra tapasztható tartóból áll. ez utóbbi fogórésze 
univerzális, vagyis állítható kivitele miatt gyakorlatilag bármilyen új 
szabványú töltőaljzattal ellátott sony ericsson készülék tárolására és 
töltésére alkalmas a hck-40 kódjelzésű tartozék.
Ár: 13590 Ft

2

NokIa prémIum 
fejhallGaTó
www.cellect.hu

az egyértelműen sennheiser mintára készült új Nokia bh-604-es 
sztereó vezeték nélküli fejhallgató profi egységeket idéző, teljes fület 
befedő kialakítása a külső zajok fokozottabb kizárását garantálja. a 
különleges bluetooth-os headset emellett természetesen teljes zenei 
irányítást kínál közvetlen a fülegységeken található kezelőgombok ré-
vén, illetve ugyanezen kezelőfelület biztosítja a hívás fogadásának és 
elutasításának funkcióit is.
Ár: 24990 Ft

6

4 GB-oS NokIa 
mICroSd(hC)-kárTya
www.cellect.hu

már kapható a cellect kínálatában a Nokia saját gyári sdhc-kártyája. 
bár az új szabványt még elég kevés Nokia modell támogatja, az adott 
kártya minisd-átalakítója segítségével esetleg más eszközökben is 
használható. a normál sd-szabvány maximális 2 gb-os kapacitásha-
tárának dupláját, azaz nem kevesebb mint 4 gb adatmennyiség táro-
lását teszi lehetővé az újdonság.
Ár: 12990 Ft

5

NapelemeS 
moBIlTölTéS
www.speedshop.hu

bár a nyár már véget ért, a napfény örök, s mint ilyen, állandó ener-
giaforrás, amelyet akár mobiltelefonunk, mp3-lejátszónk, digitális 
kameránk vagy bármely más, kisebb elektronikus eszközünk akkumu-
látorának feltöltésére is használhatunk. Nem kell hozzá semmi más, 
csupán az immár a speedshop forgalmazásában is elérhető napele-
mes töltő, amely számos csatlakozókimenete révén több típussal is 
kompatibilis.
Ár: 13990 Ft

4

hBh-dS220 hpm-70 
headSeTTel
www.speedshop.hu

a száraz gyári kódok ezúttal egy igen korrekt zenei kiegészítőt takar-
nak, amely egy hívásfogadó/elutasító gombbal is ellátott bluetooth-
os sztereó vevőegységből és egy teljesen hétköznapi gyári, „agyba 
dugós” sony ericsson fülhallgatóból áll. ez utóbbi természetesen – a 
standard jackaljzatnak hála – bármely más hagyományos saját (eset-
leg kedvenc) fül- vagy fejhallgatóra is lecserélhető.
Ár: 21500 Ft

1

moTorola auTóS 
SzeTT
www.motoker.hu

akinek nem elég egy szimpla autóstartó, amelyen kihangosítva be-
szélhet telefonján, annak most egy csomagban ajánlja a forgalmazó 
a tartót, a szivargyújtótöltőt és egy igen praktikus, napellenzőre rög-
zíthető bluetooth-egységet, amely közelsége és zajszűrővel is ellátott 
érzékeny mikrofonja miatt kiváló hangminőséget biztosít.
Ár: 17990 Ft
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Telecommunikációs szAkbolTok

szinte ingyenes hirdetési lehetőség szakboltok számára. Hívjon! 06(30)680-9000

budapest
Bluetel
1062 Budapest Podmaniczky u. 89.
Tel.: 06/70/318-4542; 
06/70/9333-655; 06/1/373-0580 
E-mail: info@bluetel.hu
www.bluetel.hu
Mobiltelefon, kamera, fényképe-
ző és PdA tartozékok. Mobilte-
lefon és navigációs készülékek 
kis- és nagykereskedése.

Fortuna GSM
➮ Budapest józsef krt. 44. 
(józsef u. józsef krt. sarok)
Telefon: (20)9525-184,  
(30)2079-033
Fax: 210-7442
➮ Mammut I. f.sz. a mozgólép-
cső alatt!
E-mail: mammut@fortunagsm.hu 
Tel.:06(70)4560-666
Mobiltelefon adás-vétel, csere. 
Nagy választék, szenzációs árak, 
szerviz.

GSM Bázis
Budapest IX. ker.     
Könyves K. krt. 12. Fsz. 35. 
Tel: (20)922-2900,  
06(1)456-1446
A világ legújabb telefonjai 
nálunk legjobb napi áron. 
Gyári és utángyártott tartozékok 

széles választéka. Használt és új, 
vétel, csere, eladás. GSM 
gyorsszerviz.  
www.mindenamigsm.hu

1043 Bp. árpád út 95.
Tel:06-70/318-0392
Tel/Fax: 06-1/369-2219
www.fullgsm.hu
E-Mail: info@fullgsm.hu
Használt és új mobiltelefonok, 
akciós csomagok, adás-vétel- 
csere.

dunakeszi, Fő út 115.
Tel.: 06(20)993-3993
www.fullgsm.hu
Használt és új mobiltelefonok, 
akcsiós csomagok, adás-vétel-
csere.

Motoker Kft.
1024 Budapest, Retek u.6.
Tel:06(1)336-12-86
1133 Budapest, Tisza u. 8.
Tel: 06(1)343-03-07 
Motorola Szakbolt és Szerviz 
www.motoker.hu

web: www.olcsogsm.hu
E-mail: info@olcsogsm.hu
Tel: +36 20 4321 656
Budapest 1062. Teréz  krt. 56.
Mobiltelefon szaküzlet.
országos házhozszállítás Road 
Parcel futárszolgálattal 24 órán, 
Budapesten 3 órán belül. 
Mobiltelefon: adás-vétel-csere-
beszámítás. webáruház. GSM 

gyorsszerviz.

Mobilkommunikációs Kis-és 
Nagykereskedés 
1131 Budapest Kárpát u. 9.  
(Kleopátra Ház)
Tel: 06(1)801-2424
Fax: 06(1)801-2424
info@phonezone.hu
www.phonezone.hu
Mobil: 06(70)368 58 07
06(70)368 58 08
06(70)368 58 09
Nyitvatartás: H-P 09.00 – 18.00

 

új füg get len mo bil te le fo nok, 
gyá ri és utángyártott tar to zé-
kok. Szer viz anya gok, di gi tá lis 
fény ké pe zők, MP3 le ját szók, 
mul ti mé di ás ki egé szí tők, 
készülék-beállitások (MMS, wAP, 
GPRS, 3G)

Spiller GSM
1043 Budapest árpád út 56. (az 
udvarban) Tel:(1)390-2175, 
(20)975-5815.
Mobiltelefonok adásvétele, 
cseréje. Szervizelés rövid 
határidővel, garanciával.

Speedshop.hu
1134 Budapest Klapka u. 4. (a 
SUZUKI márka-kereskedés 
mögött, bejárat az Angyalföldi 
utca felöl) Tel.: 06(1)288-0498, 
06(20)9667-842, 
06(30)904-05-03, 
06(70)553-0001
Fax: 06(1)288-0497
E-mail: info@speedshop.hu
web: www.speedshop.hu
Gyári és utángyártott mobil-
telefon és Utángyártott PdA 
tartozékok kis és nagykeres-
kedelme. Több mint 3000 
különféle termék készletről.

balassagyarmat
Fortuna GSM II.
2660 Balassagyarmat, Hunyadi 
u.1. (Rákóczi út – Hunyadi út 
sarok) Tel: (20)476-4766,
(30)380-0055
Mobiltelefon adás-vétel, csere, 
nagy választék, szenzációs árak, 
szerviz. 

cegléd
Ma-Mi GSM
Cegléd Malomtó szél 30. (Tesco) 
Tel.: 06(70)561-1011 
új és használt rádiótelefonok 
vétele, eladása és cseréje. 
Gyorsszerviz helyben! 
Mindhárom szolgáltató oNLINE 
feltöltés helyben.
Minden ami GSM!
www.mindenamigsm.hu

vác
Bim-Bam GSM
2600 Vác Petôfi u. Földvári tér 
sarok. Tel: 06(20)9826-202, 
06(27)501-165.
Rádiótelefonok és tartozékok.
Pannon partner.
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AlcAtel

alcatel 757-es kamerás mobil 8000 ft-ért eladó. 
tel.: 06(1)390-21-75

alcatel 565 parádés állapotú, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 7.990.- tel: 06-20-99-33-99-3

lG
lg 3300 szépállású, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:  10.990.- tel: 06-1-369-2219

lg b2100 új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 27000 
ft. országos házhozszállítás futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen 3 órán belül. 
új készülékekre 12-24 hónap teljes körű garancia. 
készülék beszámítás. szerviz. online rendelés és 
aktuális kínálat: www.nyugatgsm.hu minőség 
versenyképes árakon. cím: budapest vi. teréz  krt. 
56. tel.:+36 70 290 70 02

lg kg800 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

lg kg320 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

lg kg800(többféle színben) a minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!!  versenyképes 
napi árakon, 24 órás kiszállítással az ország 
egész területére.1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

lg kg800 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

lg kg320 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

lg kg810 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

lg ke800 platinum készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.: 06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

lg ke970 shine készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

lg ke850 prada készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

lg ke970 shine ! a minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

a minőség megfizethető, de nem a legolcsóbb!!!! 
gyári és utángyártott tartozékok széles választéka, 
multimédiás kiegészítők : bluetooth- és infraportok, 
memóriakártyák, kártyaolvasók, bluetooth 
headsetek, gyári és utángyártott telefontokok. 
árainkról és termékeinkről érdeklődjön telefonon!!  
www.phonezone.hu tel.: 06-20-66-17-420

lg ke800 platinum silver! a minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

lg ke850 prada a minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

lg b2100 mobilkészülék 11900 ft-ért eladó. 
tel.: 06(1)390-21-75

MotorolA

motorola f3 új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 12000 
ft. országos házhozszállítás futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen 3 órán belül. 
új készülékekre 12-24 hónap teljes körű garancia. 
készülék beszámítás. szerviz. online rendelés és 
aktuális kínálat: www.nyugatgsm.hu minőség 
versenyképes árakon. cím: budapest vi. teréz  krt. 
56. tel.:+36 70 290 70 02

motorola k1 új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 41000 
ft. országos házhozszállítás futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen 3 órán belül. 
új készülékekre 12-24 hónap teljes körű garancia. 
készülék beszámítás. szerviz. online rendelés és 
aktuális kínálat: www.nyugatgsm.hu minőség 
versenyképes árakon. cím: budapest vi. teréz  krt. 
56. tel.:+36 70 290 70 02

motorola v3 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

motorola v3i készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

motorola v3x készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

motorola v3xx készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

motorola u6 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

motorola v3i dolce&gabana készülék eladó a napi 
legjobb áron. tel.: 06/20/9-540-900   
www.mindenamigsm.hu

motorola k1 razr készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.: 06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

motorola k1 gold készülék eladó a napi legjobb 
áron. tel.: 06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

motorola f3 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

motorola l6 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

motorola l7 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

motorola  u6 új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 26000 
ft. országos házhozszállítás futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen 3 órán belül. 
új készülékekre 12-24 hónap teljes körű garancia. 
készülék beszámítás. szerviz. online rendelés és 
aktuális kínálat: www.nyugatgsm.hu minőség 
versenyképes árakon. cím: budapest vi. teréz  krt. 
56. tel.:+36 70 290 70 02

motorola v3 új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 27000 
ft. országos házhozszállítás futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen 3 órán belül. 
új készülékekre 12-24 hónap teljes körű garancia. 
készülék beszámítás. szerviz. online rendelés és 
aktuális kínálat: www.nyugatgsm.hu minőség 
versenyképes árakon. cím: budapest vi. teréz  krt. 
56. tel.:+36 70 290 70 02

motorola v6 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár:  46.990.- tel: 06-70-318-0392

motorola v8 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 88.990.- tel: 06-70-318-0392

a minőség megfizethető, de nem a legolcsóbb!!!! 
gyári és utángyártott tartozékok széles választéka, 
multimédiás kiegészítők : bluetooth- és infraportok, 
memóriakártyák, kártyaolvasók, bluetooth 
headsetek, gyári és utángyártott telefontokok. 
árainkról és termékeinkről érdeklődjön telefonon!!  
www.phonezone.hu tel.: 06-20-66-17-420

motorola v3,fekete,ezüst,pink! vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! ár: 
26.990.- tel: 06-70-318-0392

motorola l9 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 47.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

motorola v3i vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

motorola z3 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

motorola v3xx vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

motorola Q vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 84.990.- tel: 06-70-318-0392

motorola k1 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 41.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

motorola l6i vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 23.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

motorola W375 új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 22000 
ft. országos házhozszállítás futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen 3 órán belül. 
új készülékekre 12-24 hónap teljes körű garancia. 
készülék beszámítás. szerviz. online rendelés és 
aktuális kínálat: www.nyugatgsm.hu minőség 
versenyképes árakon. cím: budapest vi. teréz  krt. 
56. tel.:+36 70 290 70 02

motorola v3i. .!!a minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére.1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

keres - kínál
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NokiA

Nokia 6030-as független készülék 9000 ft. 
tel.: 06(20)9755-815

újszerű vagy felújított 6310-es készülék 15- és 
35000 ft között eladó. tel.: 06(30)996-7771

Nokia 6100 szép állapotban 9900 ft-éert eladó. 
tel.: 06(1)390-21-75

Nokia 3200 kamerás mobil szép állapotban 18900 
ft-ért eladó. tel.: 06(20)9755-815

Nokia 7260-as szép állapotban 19900 ft-ért eladó. 
tel.: 06(30)996-7771

a minőség megfizethető, de nem a legolcsóbb!!!! 
gyári és utángyártott tartozékok széles választéka, 
multimédiás kiegészítők : bluetooth- és infraportok, 
memóriakártyák, kártyaolvasók, bluetooth 
headsetek, gyári és utángyártott telefontokok. 
árainkról és termékeinkről érdeklődjön telefonon!!  
www.phonezone.hu tel.: 06-20-66-17-420

Nokia 5140 újszerű állapotban, független készülék 
18000 ft-ért. tel.: 06(1)390-21-75

Nokia 6600 garanciális mobil 17900 ft-ért eladó. 
tel.: 06(1)390-2175

Nokia 7610 mobil gyári tartozékaival garanciával 
eladó 25900 ft-ért. tel.: 06(1)390-21-75

Nokia N70 gyönyörű állapotban t-mobile 
függő és garanciával 35900 ft-ért eladó. 
tel.: 06(20)9755-815

Nokia 6111 mobil garanciával 24900 ft-ért eladó. 
tel.: 06(30)996-7771

Nokia 6101 új állapotban 20900 ft-ért. 
tel.: 06(20)9755-815

Nokia 6170-es készülék garanciával 20000 ft-ért 
eladó. tel.: 06(20)9755-815

régi Nokiák garanciával 
3210,3310,3410,3510,3510i,2900 ft-tól 6900 ft-ig. 
tel.: 06(1)390-21-75

Nokia 8600 luna  a minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére.1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 
 www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

Nokia 6110 Navigator a minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére.1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

Nokia 7373!! a minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére.1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

Nokia 7390!! a minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére.1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

Nokia N95. már kapható!!!!a minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 
24 órás kiszállítással az ország egész területére.1 
év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. www.
phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

Nokia 2610 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 16.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia 6233 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 44.990.- tel: 06-1-369-22-19

Nokia 6060i vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 23.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia N70 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 50.980.- tel: 06-1-369-22-19

Nokia N76 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 86.980.- tel: 06-1-369-22-19

Nokia  5070 új, kártyafüggetlen eladó garanciával.
ár:  29000 ft

Nokia 6110 Navigator eladó új független eladó. ár 
85000 ft www.fullgsm.hu

Nokia N73 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 74.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia N73 music vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 78.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia N80 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 78.890.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 3250 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 49.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 5500 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 48.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 6111 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 35.990.- tel: 06-1-369-22-19

Nokia 6131 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 41.990.- tel: 06-1-369-22-19

Nokia 6234 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 39.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 6288 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 51.990.- tel: 06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 6111 mobil garanciával 34900 ft-ért eladó. 
tel.: 06(30)996-7771

Nokia 2310 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Nokia 2610 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Nokia 3230 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Nokia 3250 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Nokia 5140i készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Nokia 7373 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

PhiliPs

philips 355 kamerás mobil garanciával 8000 ft-ért 
eladó. tel.: 06(1)390-2175

shArP

sharpgX29 vodafone függő újszerű állapotban 
18000 ft-ért eladó. tel.: 06(20)9755-815

sharp gX10i vodafonos, garanciális készülék 10000 
ft-ért eladó. tel.: 06(30)996-7771

sharp gX17 kamerás bluetooth-os mobil 8000 ft-ért 
eladó. tel.: 06(1)390-21-75

sieMeNs

siemens cfX65 mobil garanciával 12900 ft-ért 
eladó. tel.: 06(20)9755-815

siemens af-51 független garis készülék 7900 ft-ért 
eladó. tel.: 06(30)996-7771

soNy ericssoN

ericsson r380 okostelefon szép állapotban 9900 ft-
ért eladó. tel.: 06(1)390-21-75

sony ericsson k750i új állapotban, pannon függő, 
23900 ft-ért eladó. tel.: 06(20)9755-815

sony ericsson W800i mobil 34900 ft-ért eladó. 
tel.: 06(30)996-7771

ericsson t28i kitűnő állapotban 6900 ft-ért eladó. 
tel.: 06(1)390-21-75

sonyericsson W950 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 53.990.- 
tel: 06-70-318-0392

sonyericsson z610 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 52.990.- tel: 06-70-318-0392

sonyericsson z710 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 43.990.- tel: 06-70-318-0392

sony ericsson  j120i új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 18000 
ft. országos házhozszállítás futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen 3 órán belül. 
új készülékekre 12-24 hónap teljes körű garancia. 
készülék beszámítás. szerviz. online rendelés és 
aktuális kínálat: www.nyugatgsm.hu minőség 
versenyképes árakon. cím: budapest vi. teréz  krt. 
56. tel.:+36 70 290 70 02

a minőség megfizethető, de nem a legolcsóbb!!!! 
gyári és utángyártott tartozékok széles választéka, 
multimédiás kiegészítők : bluetooth- és infraportok, 
memóriakártyák, kártyaolvasók, bluetooth 
headsetek, gyári és utángyártott telefontokok. 
árainkról és termékeinkről érdeklődjön telefonon!!  
www.phonezone.hu tel.: 06-20-66-17-420

sony ericsson  W810i új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 48000 
ft. országos házhozszállítás futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen 3 órán belül. 
új készülékekre 12-24 hónap teljes körű garancia. 
készülék beszámítás. szerviz. online rendelés és 
aktuális kínálat: www.nyugatgsm.hu minőség 
versenyképes árakon. cím: budapest vi. teréz  krt. 
56. tel.:+36 70 290 70 02

sonyericsson k550 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 43.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

sonyericsson k800 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 53.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

sonyericsson W810 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 47.990.- 
tel: 06-70-318-0392

sonyericsson p990 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 66.990.- tel: 06-70-318-0392

sonyericsson p1 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 98.990.- tel: 06-70-318-0392

sonyericsson s500 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 53.990.- tel: 06-70-318-0392

sonyericsson W880 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 71.990.- 
tel: 06-70-318-0392

sonyericsson W850 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 61.990.- 
tel: 06-70-318-0392

sonyericsson  k310i szépállású, vodafone, 
dobozában garanciával eladó! ár: 9.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3

sonyericsson f500i gyönyörű állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 8.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3

sony ericsson W600 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 26.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

sony ericsson k510  eladó függetlenül 14000-ért.  
tel:  06-20-99-33-99-3

sony ericsson  W850i új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 62000 
ft. országos házhozszállítás futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen 3 órán belül. 
új készülékekre 12-24 hónap teljes körű garancia. 
készülék beszámítás. szerviz. online rendelés és 
aktuális kínálat: www.nyugatgsm.hu minőség 
versenyképes árakon. cím: budapest vi. teréz  krt. 
56. tel.:+36 70 290 70 02

sony ericsson  W880i új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 72000 
ft. országos házhozszállítás futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen 3 órán belül. 
új készülékekre 12-24 hónap teljes körű garancia. 
készülék beszámítás. szerviz. online rendelés és 
aktuális kínálat: www.nyugatgsm.hu minőség 
versenyképes árakon. cím: budapest vi. teréz  krt. 
56. tel.:+36 70 290 70 02

 sony ericsson k530 a minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon,   
24 órás kiszállítással az ország egész területére. 
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

sony ericsson p1 a minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

sony ericsson k610 a minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

sony ericsson k750i. .!!a minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

sony ericsson W880i. .!!a minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon,  
24 órás kiszállítással az ország egész területére. 
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

sony ericsson W810i a minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon,  24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

sonyericsson W850 !!! a minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon,  
 24 órás kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

sonyericsson W950!! a minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon,   
24 órás kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

sony ericsson W610 !!! a minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon,  
 24 órás kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

sonyericsson z710!! a minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon,   
24 órás kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

sonyericsson z550!! a minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon,  24 
órás kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

sAMsuNG

samsung r210-es mobil garanciával 6900 ft-ért 
eladó. tel.: 06(1)390-21-75

samsung e800-as készülék garanciával 14000 ft-ért 
eladó. tel.: 06(1)390-2175

samsung z400 garanciával 34900 ft-ért eladó. 
tel.: 06(1)390-21-75

samsung zm60 t-mobilos garanciával 3g-s telefon 
20000 ft-ért eladó. tel.: 06(1)390-21-75
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samsung e900 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung e720 mobil gyári tartozékaival 20000 ft. 
tel.: 06(30)996-7771

samsung e730 készülék garanciával 20000 ft-ért 
eladó. tel.: 06(30)996-7771

samsung X650 független mobilkészülék 13000 ft-
ért eladó. tel.: 06(20)9755-815

samsung c120 új, 0 perces, dobozos, gyárilag 
kártyafüggetlen mobiltelefon eladó. ára: 13000 
ft. országos házhozszállítás futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen 3 órán belül. 
új készülékekre 12-24 hónap teljes körű garancia. 
készülék beszámítás. szerviz. online rendelés és 
aktuális kínálat: www.nyugatgsm.hu minőség 
versenyképes árakon. cím: budapest vi. teréz  krt. 
56. tel.:+36 70 290 70 02 

samsung e250 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung d800 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

samsung d820 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

samsung d830 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

samsung d530 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung d840 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

samsung d900 készülék eladó a napi legjobb áron. 
tel.: 06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

samsung e420 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung e570 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 36.990.- tel: 06-70-318-0392

samsung u100 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 51.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

samsung X820 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 41.990.- tel: 06-70-318-0392

samsung e250 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 29.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

samsung e500 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 55.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

samsung x830 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 51.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

samsung e720 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 17.990.- tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

samsung X490 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 9990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3

samsung e310 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 10.990.- 
tel: 06-20-99-33-99-3

samsung p310 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hitelre is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hitel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

VeGyes

bluetooth-ok nagy választékban 3900-16900 ft-ig 
eladó. tel.: 06(1)390-21-75

régi típusú telefonokhoz átlátszó tokok 199ft-ért. 
tel.: 06(1)390-21-75

PDA-k

mitac mio a701 !! a minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

mitac mio p550 !!! a minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

mitac mio p340 a minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon,   
24 órás kiszállítással az ország egész területére. 
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

myguide 4300 ! 1 év teljeskörű garancia. aktuális 
árakról érdeklődjön telefonon!   
www.phonezone.hu  tel.: 06-20-66-17-420

mitac mio c220! a minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon,   
24 órás kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

mitac mio c250 ! a minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!! versenyképes napi árakon,   
 24 órás kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

mitac mio c720 ! a minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420

mitac mio c520 !!!! a minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! tel.: 06-20-66-17-420
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méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mah)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó mms-ben

polifonikus / mp3-csengőhang

Naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge

umts / hsdpa

Wap-böngésző / html-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mp3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

teszteltük

méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mah)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó mms-ben

polifonikus / mp3-csengőhang

Naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge

umts / hsdpa

Wap-böngésző / html-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mp3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

teszteltük

LG KG800

95x48x15,2 / 83

800 mah li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 1280x960

l / l

l / m

128 mb / m

2006 / 6

LG KE800

95x46x17,5 / 95

800 mah li-polimer

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

55 mb / microsd

2007 / 3

Motorola Z3

106x46x16 / 115

720 mah li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l(2.0,a2dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

16 mb / microsd

2007 / 1

LG KE970 Shine

99,8x50,6x13,8 / 118

800 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (2.0,a2dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 mb / microsd

2007 / 4

Motorola W375

99x45x18,8 / 88

850 mah li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / m / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

1,5 mb / m

2007 / 2

Motorola W510

99x46x17,5 / 107

880 mah li-ion

262000 / x176x220

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

15 mb / microsd

2007 / 5

Alcatel C825

96x50x18 / 99

700 mah li-ion

262000 / 176x220

800 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

10 mb / microsd

2007 / 6

Motorola W220

95x46x16,7 / 93

850 mah li-ion

65000 / 128x128

600 / l

l / l / m

l / m

l / l / m

m / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

m / m

m / m

m / m

634 kb / m

2006 / 12

Motorola RAZR 
MAXX V6

104x53x15 / 105 

940 mah li-ion

242000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l(a2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 mb / microsd

2007 / 2

Blackberry Pearl 
8100

107x50x14,5 / 89,5 

900 mah li-ion

65000 / 240x260

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

m / m

l / m

64 mb / microsd

2007 / 7-8

LG KU250

111x47x16 / 73

950 mah li-ion

262000 / 176x220

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

25 mb / microsd

2007 / 7-8

LG KU800

94,6x45,6x17 / 98

1050 mah li-ion

65000 / 320x240

5000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (1.2) / m

l / l

l / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 mb / microsd

2007/1

Alcatel OT-701

89x45,7x22 / 83

700 mah li-ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

10 mb / microsd

2007 / 9

Nokia 2760

99x47x14 / 73

900 mah li-pol

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

10 mb / m

2007 / 10

Motorola RAZR2

103x53x11,9 / 117

770 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

420 mb / m

2007 / 10

Motorola ROKR Z6

105x45x16,2 / 105

720 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

60 mb / microsd

2007 / 10
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Nokia 3110 classic

108,5x45,7x15,6 / 87 

1020 mah li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

9 mb / microsd

2007 / 7-8

Nokia 6070

105,4x44,3x18,6 / 88 

760 mah li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / m / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

3,2 mb / m

2006 / 8

Nokia 5070

105,4x44,3x18,6 / 88 

860 mah li-pol

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / m / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

4 mb / m

2007 / 7-8

Motorola V3xx

102,9x53x14,9 / 107,5

940 mah li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l(2.0,a2dp) / m

l / l

l / l (3.6mbps)

l / l

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

57 mb / microsd

2007/1

Nokia 6085

92x46x23 / 84

970 mah li-ion

262000 / 128x160

500 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (2.0,a2dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

4 mb / microsd

2007/3

Nokia 6131

92x48x20 / 112

820 mah li-ion

16 millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / l

11 mb / microsd

2006 / 6

Nokia 6151

108x47x19 / 98 

1100 mah li-ion

262000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

l / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / l

30 mb / microsd

2006 / 9

LG KU970

99,8x50,6x13,8 / 125

800 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

512 mb / m

2007 / 6

Motorola F3

114x47x9 / 70 gramm

700 mah li-ion

2 / 2x6 karakter

m / m

m / m / m

4 / m

m / m / m

m / m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

2007/3

Nokia 6233

108x46x18 / 110

900 mah li-polymer

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

l / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

6 mb / microsd 

2006 / 7

Motorola K1

103x42x16 / 102 

700 mah li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

m / l / l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

20 mb / microsd

2006 / 11

Motorola V360

90x47x24 / 111

810 mah li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

22 mb / l

2005 / 10

Motorola V3

98x53x13,9 / 95

750 mah li-ion

65000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

m / l

m / m

5,5 mb / m

2004 / 10

Motorola V3i

98x53x14 / 100

710 mah li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

12 mb / transflash

2006 / 3

Motorola L9

113x49x11,5 / 96

880 mah li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

20 mb / microsd

2007 / 6

LG Prada

98,8x54x12 / 85

800 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 mb / microsd

2007 / 7-8

Motorola KRZR K3

103x42,3x16,8 / 110 

910 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 mb / microsd

2007 / 7-8

Nokia 6267

93,9x46,9x21,5 / 105

1020 mah li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / m

l / m / m

m / (2.0, a2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

30 mb / microsd max: 4gb

2007 / 10

Nokia 6288

100x46x21 / 115 

1100 mah li-ion

262000 / 240x320

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

5 mb / minisd 

2006 / 11

Nokia 6300

106,4x43,6x11,7 / 91 

940 mah li-ion

16millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 mb / microsd

2007/3
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méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mah)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó mms-ben

polifonikus / mp3-csengőhang

Naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge

umts / hsdpa

Wap-böngésző / html-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mp3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

teszteltük

operációs rendszer

méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mah)

kijelző: szín / felbontás

érintőképernyő / QWerty billentyűzet

polifonikus / mp3-csengőhang

Naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge / umts / hsdpa

Wap-böngésző / html-böngésző

e-mail (pop3)

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mp3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

dokumentum néző / szerkesztő

teszteltük

HP iPAQ 510

Windows mobile 6.0

107x48,6x16,3 / 102

1100 mah li-ion

65000 / 176x220

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x960

l / l

l / l

64 mb / microsd

l / m

2007/3

Asus P535

Windows mobile 5.0

109x59x19 / 145

1300 mah li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / l

l / m / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

324 mb / minisd

l / l

2007 / 4

Glofiish X500+

Windows mobile 6.0

113x59,5x15,5 / 146

1530 mah li-pol

65000 / 640x480

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / microsd

l / l

2007 / 6

Sagem my850v

96x49x16 / 95

920 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

70 mb / microsd

2007 / 7-8

Samsung D840

99x51x11,9 / 100

700 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / m / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

70 mb / microsd

2007 / 5

HTC S620

Windows mobile 5. sp.

112x62x12,8 / 130

960 mah li-ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

m / l(2.0,a2dp) / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

64 mb / microsd

l / m

2007/1

HTC S710

Windows mobile 6.0

101,5x50x18,6 / 140

1050 mah li-ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / microsd

l / m

2007 / 5

HTC Touch

Windows mobile 6.0 prof.

99,9x58x13,9 / 112

1100 mah li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l  / l

l / m

64 mb / microsd

l / l

2007 / 7-8

Sagm my411CV

91x46x16,5 / 85

730 mah li-ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / m

l / m / m

m / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

l / l

l / l

10 mb / microsd

2007 / 9

HTC P6300

Windos mobile 5.0  

129,7x69,8x18,8 / 200

1500 mah li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

128 mb / sd

l / l

2007 / 9

Mio Digiwalker 
A501

Win mobile 5.0 for pocket pc 

95,5x59,6x20,7 / 147

1300 mah li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l (2.0 a2dp) / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 mb / sd/mmc

l / l

2007 / 6

Nokia 7373

88x43x23 / 75

840 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 mb / microsd

2007/1

Nokia 8600

93x45x16 / 143

900 mah li-pol

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 mb / m

2007 / 7-8

Nokia 7390

90x47x19 / 76 

1100 mah li-polymer

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

l / l(2.0,a2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

21 mb / microsd

2007/1

Nokia 8800 
Sirocco

107x45x18 / 138

700 mah li-polymer

262000 / 208x208

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 mb / m

2006 / 10

Nokia 7500 Prism

109x43,9x14,4 / 83

700 mah li-ion

16,7 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (2.0, a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

30 mb / microsd max: 2gb

2007 / 10
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Samsung E250

99,5x49,5x14,1 / 80

750 mah li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m/l (2.0,a2dp)/m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

10 mb / microsd

2007 / 2

Samsung E390

93x45x16 / 80

750 mah li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

60 mb / microsd

2007 / 6

Samsung E570

86x45x24 / 79

750 mah li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l 

40 / l 

l / l / l 

m/l (1.2,a2dp)/m

l / l

m / m

l / l 

l / l

l / 1280x1024

l / l 

l / m

25 mb / microsd

2007 / 2

Samsung E200

108x45x9,9 / 90

800 mah li-ion

65000 / 1 76x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

10 mb / microsd

2007 / 7-8

Samsung D900i

103,5x51x13 / 85

900 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

60 mb / microsd

2007 / 9

Samsung F300

103,5x44x9,4 / 77 

720 mah li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / m / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 mb / microsd

2007 / 5

Samsung E740

97x46x16,8 / 92,9

700 mah li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / l

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

20 mb / microsd

2007 / 6

Nokia 6290

symbian 9.1

94x50x20,8 / 115

950 mah li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

50 mb/ microsd

l / m

2007 / 5

Nokia 5700

symbian 9.2

108,2x50,5x17,3 / 115

900 mah li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

40 mb/ microsd

l / m

2007 / 6

Nokia E61i

symbian 9.2

117x70x13,9 / 150

1500 mah li-pol

16 millió / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

60 mb/ microsd

l / l

2007 / 6

Nokia 6110 
navigator

symbian s60 3.1

101x49x20 / 125

900 mah li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l  /l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

40 mb / microsd

l / m

2007 / 7-8

Motorola Q9

Windos mobile 6.0  

118x67x11,8 / 134

1170 mah li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0 a2dp) / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

96 mb / microsd

l / l

2007 / 7-8

Samsung F500

116,4x50,4x10,7 / 107 

900 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

350000 mb / microsd

2007 / 7-8

Nokia 6120

symbian 9.2

105x46x15 / 89

890 mah li-ion

16 millió / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

35 mb / microsd

l / l

2007 / 9

Nokia E90

symbian os 9.2 3rd ed.

132x57x20 / 210

1500 mah li-pol

16 millió / 352x800 / 320x240

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3,2 mpixel

l / l

l / l

128 mb / microsd

l / l

2007 / 9

Motorola RIZR Z8

symbian 9.2 uiQ

109x50x15 / 112

1030 mah li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

70 mb / microsd

l / m

2007 / 9

Nokia E65

symbian os 9. 1 s60

105x49x15,5 / 115

1000 mah li-ion

16 millió / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

50 mb / microsd

l / m

2007/3

Samsung M300

79x42x21 / 80

700 mah li-ion

65000 / 128x128

250 / l

l / l / l

40 / m

l / m / m

m / m / n.a.

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

m / l

0,5 mb / m

2007 / 5

Nokia N73

symbian s60 3.0

110x49x19 / 116

1100 mah li-ion

262000 / 240x320

m / m

l / l 

l/ l / l

l / l / m

l / l / l / m

l / l

l

l / 3,2 megapixel

l / l

l / l

42 mb / minisd

l / m

2006 / 8

Samsung M600

92x46x15,2 / 79

800 mah li-ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / m

l / l

l / l / m

m / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

l / m

1,5 mb / m

2007 / 10
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méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mah)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó mms-ben

polifonikus / mp3-csengőhang

Naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge

umts / hsdpa

Wap-böngésző / html-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mp3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

teszteltük

operációs rendszer

méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mah)

kijelző: szín / felbontás

érintőképernyő / QWerty billentyűzet

polifonikus / mp3-csengőhang

Naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge / umts / hsdpa

Wap-böngésző / html-böngésző

e-mail (pop3)

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

mp3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

dokumentum néző / szerkesztő

teszteltük

Palm Treo 750

Windows mobile 5.0

113x59x21 / 154

1200 mah li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

60 mb / minisd

l / l

2007/3

Nokia N93i

symbian 9.1

108x58x25 / 163

950 mah li-polimer

16 millió / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / l

50 mb / minisd

l / m

2007 / 4

T-Mobile Ameo

Windows mobile 5.0

133x98x16 / 375

2200 mah li-ion

65000 / 640x480

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3 megapixel

l / l

l / m

128 mb / microsd

l / l

2007 / 4

Samsung i600

Windows mobile 5.0 smartphone

113x59x11,8 / 105

1200 mah li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l (1.2) / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

64 mb / microsd

l / m

2007 / 4

Nokia N95

symbian 9.2

99x53x21 / 120

950 mah li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l / l

l / l

160 mb / microsd

l / m

2007 / 5

Nokia N76

symbian 9.2 feature pack 1

106,5x52x13,7 / 115

700 mah li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

26 mb/ microsd

l / m

2007 / 6

T-Mobile 
Compact III.

Windos mobile 5.0  

108x58x16,8 / 130

1200 mah li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / sd

l / l

2007 / 9

Samsung ZV60

91x46x18,3 / 105

960 mah li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

40 mb / microsd

2007 / 10

Samsung X830

84x30x20 / 72 

800 mah li-polymer

262000 / 128x220

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / m

m / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

1 gb / m

2007 / 2

Samsung U700

103x50x12 / 86

690 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

40 mb / microsd

2007 / 9

Sony Ericsson 
K200i

103y46y16,7 / 82

900 mah li-pol

65000 / 128x128

500 / l

l / l / l

40 / l

l / l / m

l / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

m / m

2 mb / m

2007 / 9

Sony Ericsson 
K550i

102x46x14 / 85

950 mah li-polimer

262000 / 320x240 karakter

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

l / l (a2dp) / m

l/l

m/m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / m2

2007 / 4

Sony Ericsson 
K810i

106x48x17 / 115

950 mah li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l (a2dp) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

64 mb / m2

2007 / 6

Samsung U600

103,5x49,3x10,9 / 81

690 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l 

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

60 mb / microsd

2007 / 5

Sony Ericsson P1

symbian 9.1 uiQ 3.0

106x55x17 / 124

1120 mah li-pol

262000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / m / l / m

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / l

160 mb / m2

l / l

2007 / 10

Sharp SH770

101x50x17,1 / 110

820 mah li-ion

262000 / 240x320

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

20mb / minisd

2006 / 7
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Sony Ericsson 
W880i

103x46,5x9,4 / 71

950 mah li-polimer

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

15 mb / m2

2007 / 4

Sony Ericsson 
Z310i

87x46x24,5 / 90

780 mah li-polimer

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 640x480

m / m

l / m

14 mb / m

2007 / 4

Sony Ericsson 
W710i

88x48x24,5 / 101

900 mah li-ion

262000 / 178x220

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

m / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

10 mb / m2

2007 / 2

Sony Ericsson 
V630i

102x45,7x16,8 / 89

900 mah li-polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / m

l / l

l / 1200x1600

l / l

l / m

10 mb / ms micro

2006 / 10

Sony Ericsson 
W200i

101x44x18 / 85

750 mah li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

l / m / n.a.

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

27 mb / m2

2007 / 5

Sony Ericsson 
W610i

102x46x14 / 95

950 mah li-pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / m2

2007 / 6

Sony Ericsson 
S500i

99x47x14 / 94 

900 mah li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

14 mb / m2

2007 / 9

Sony Ericsson 
W580i

99x47x14 / 73

900 mah li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 mb / m2

2007 / 9

Sony Ericsson 
W660i

102x46x15 / 94

950 mah li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

14 mb / m2

2007 / 10

SonyEricsson 
T650i

104x46x12,5 / 95

930 mah li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

m / l (2.0, a2dp) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

15 mb / m2

2007 / 10
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útikalauz

Újdonságok,          
bemutatók

78-84. oldal
A digitális és elektronikai világ 

legújabb termékeinek
bemutatása és tesztje.

Blue Panther
85. oldal

Fekete ruhába öltözött kék pár-
duc érkezett szerkesztőségünk-
be, hogy bebizonyítsa, remekül 

tájékozódik.

Történet az almáról
86. oldal

Előző számunkban megismer-
kedhettek az Apple történe-

lem legfontosabb állomásaival, 
most pedig bemutatjuk önök-

nek, hogy mitől annyira más 
egy almalogós készülék, mi a 

„motorja”, mit tartalmaz a fris-
sen megjelent iLife ’08 cso-

mag, és mi köze a gyártónak a 
mobiltelefon-iparhoz?

A videojátékok 
története

90. oldal
játék az élet – főleg manapság. 
A videojátékok megállíthatatla-

nul nyomulnak előre, és bevé-
teleik gyakran már a mozis kasz-

szasikereket is túlszárnyalják. 
Kétrészes cikkünk segítségével 

megismerkedhetnek hódító út-
juk minden fontos állomásával, 

és bekukkanthatnak a jelen leg-
nagyobb sikereibe. 

Könnyűfém és 
üveg szimbiózisa

94. oldal
A fehér és vékony Apple 
iMac asztali számítógép 

modellfrissítésen esett keresztül. 
Szerkesztőségünkben a 20 colos 

változat járt egy gyorsteszt 
erejéig. Lássuk, mi változott?
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Új asus navigátor
A PdA-K éS PdA-MoBILoK MELLETT AZ ASUS A PNA-K, VAGyIS 
A NAVIGáCIóS ESZKöZöK PIACáN IS NyoMUL. újdoNSáGUK 
AZ R600 NEVET KAPTA. 

A R600-ast kifejezetten navigációra fejlesztették ki, úgy is néz ki, 
mint egy PNA. Az iGO-alapú szoft verrel ellátott eszköz méretes, 
WQVGA-felbontású  (480x272 pixel) kijelzőt kapott, így a megjele-
nítésre nem lehet panasz. Az R600 különlegessége az éjszakai-nap-
pali üzemmód automatikus váltása. A beépített fényérzékelő se-
gítségével az R600 képes megállapítani, hogy milyen napszak van, 
majd ennek megfelelően állítja be az üzemmódot. Sok más PNA-
hoz hasonlóan az Asus készüléke extrafunkciókat kínál: van benne 
képnézegető, zene- és videolejátszó, és mobiltelefonnal bluetooth-os 
kihangosítóként is használható. 

izeg-mozog, és zenél
SONY RéGóTA TUdjUK, HoGy A jAPáNoKNAK MINdENFé-
LE ELEKTRoNIKUS KüTyüT EL LEHET AdNI, EZéRT MáR MEG 
SEM LEPődüNK A SoNy NEHEZEN KATEGoRIZáLHATó új-
doNSáGáN.

Első pillantásra nem – és még másodikra sem – könnyű kitalál-
ni, hogy mire is való a Sony Rolly nevű kütyüje. A tojásformájú 
eszköz ugyanis sok mindent csinál. Egyrészt mozog, gurul, forog, 
a hangszóróit elfedő „sapkáit” nyitogatja, valamint eközben vil-
log, és zenél. A Rolly tehát tulajdonképpen egy zenelejátszó, de 

az önálló mozgás alapján robotnak is 
tekinthetnénk. A hiperaktív zeneleját-
szó kezelése sem akármilyen, a zenele-
játszás a kütyü különféle mozgatásaival 
vezérelhető, a zenék pedig bluetooth-
on keresztül tölthetőek rá. Figyelem, 
csak Japánban kapható! 

PANASONIC éSZAK-AMERI-
KA éS jAPáN UTáN EURóPáBA 
IS MEGéRKEZIK A PANASoNIC 
HoRdoZHATó NAVIGáCIóS 
RENdSZERE, A STRAdA.

A CN-GP50 típusszámmal ellá-
tott Strada navigációs eszköz 12,5 
centiméteres, széles érintőképer-

nyőt kapott a szokásos QVGA-felbontással (240x320 
képpont). A kezelést könnyíti a hangvezérlési funkció, amelynek 

segítségével megadhatjuk az úti célt úgy, hogy közben nem 
kell levennünk kezünket a kormányról. Hasznos 

funkció a sávváltást segítő Lane Assistant, 
a fontosabb tereptárgyak felis-
merését pedig háromdimenziós 
ikonok teszik egyszerűvé. A ké-
szülékre gyárilag telepített térké-
pek 37 európai ország úthálóza-
tát fedik le, az USB-csatlakozón 
keresztül egyszerűen megoldha-
tó a térképek frissítése. A Strada 
CN-GP-50 bluetooth-os kapcso-
laton keresztül mobiltelefonok 
kihangosítására is használható.

aranyos darab
A CoMPUTER CHoPPERS NEVű CéG 
MUNKATáRSAI úGy GoNdoLTáK, 
HoGy EGy APPLE MACBooK PRo 
TúLSáGoSAN SZüRKE 
EGyéNISéG, íGy 
HáT GyoRSAN BE-
VoNTáK ARANNyAL. 

A fi úk a Computer 
Choppersnél fogtak egy 
MacBook Prót, és tetőtől tal-
pig 24 karátos arannyal futtatták 
be. Minden apró részletre fi gyeltek, még a billentyűzet is arany 

színben pompázik. Már csak 
hab a tortán, hogy az Apple 

logót gyémántokból rakták 
ki, amely még tovább növe-

li az „aranyos” notebook 
egyediségét, no és érté-

két. Arról nincs infor-
máció, hogy mennyiért 
vesztegetik a gépet, 

aki ki szeretné kideríteni, 
keresse fel a cég weboldalát 

(www.computer-choppers.com)! 

Európai Strada
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WS-311M, WS-321M
A wS-311M és wS-321M hangrögzítők 
használatával a beszéddel azonos se-
bességgel rögzíthetőek jegyzetek, majd 
azonnal vissza is játszhatóak.

Hat felvételi minőség választha-
tó a kiváló minőségű sztereó ST-Xq-
üzemmódtól a tárhely maximális kihasz-
nálását biztosító LP-üzemmódig. Az 512 
MB és 1 GB kapacitású memóriákra a 
beépített sztereó mikrofonokon keresz-
tül 138, illetve 277 órányi felvétel rögzít-
hető. A bőséges tárolókapacitásnak és a 
zenelejátszó funkciónak köszönhetően 
utazás közben is ötvözhetjük a munkát a 
szórakozással. 

A wS-sorozat többi tagjához ha-
sonlóan a nagysebességű USB-
csatlakozófelületen keresztül a wS-311M 
és wS-321M modelleket külső meghajtó-
ként ismeri fel a csatlakoztatott PC vagy 
Mac rendszerű számítógép, amíg az SRS 
„wow XT” hangminőséget javító és a 
„TruBass” (basszuskiemelő) technológiák 
gazdagabb, dinamikusabb és tisztább 
hangot biztosítanak.

Hallasd a hangod, 
rögzítsd a hangod!
A PRoFESSZIoNáLIS üZLETI FELHASZNáLóKTóL A dIáKoKIG – NAPjAINK dIGITá-
LIS VILáGA dIGITáLIS MEGoLdáSoKAT KöVETEL, AMELy TERMéSZETESEN NEMCSAK 
A FéNyKéPEZőGéPEKRE IGAZ, HANEM A dIKTAFoNoKRA IS. AZ oLyMPUS, AMELy AZ 
ELőBBI TéMáBAN IS úTTöRőNEK SZáMíT, Idő-
RőL-IdőRE NEMCSAK FELHíVjA FIGyELMüNKET 
ERRE, HANEM MEGoLdáST IS KíNáL.

WS-110, WS-210S
A vékony, lekerekített formának 
köszönhetően ezek a hangrög-
zítők bármekkora zsebben elfér-
nek, a tömegük pedig nagyon 
csekély. A gombok logikusan 
helyezkednek el, a nagyméretű 
LCd-kijelző pedig bőséges infor-
mációval látja el a felhasználót. 
Egyetlen darab AAA-elemmel 21 
órányi felvétel rögzíthető.

A 256 MB (wS-110) és 512 MB 
(wS-210S) memóriakapacitás 69, 
illetve 138 órányi felvétel tárolá-
sát teszi lehetővé. A wS-110 mo-
dellnél három felvételi üzemmód 
választható, így beállítható a fel-
vétel hosszának és minőségének 
optimális egyensúlya. A wS-210S 
további három üzemmóddal is 
rendelkezik, amelyek sztereó 
hangrögzítést tesznek lehetővé. 
Mindkét hangrögzítő esetében 
hangszűrő biztosítja az emberi 
hang kiemelését, amíg a háttér-
zaj szűrésével csökkenthető a fel-
vételeken a környezeti zaj.

Az öt különböző mappa és az 
indexelési funkció egyszerű fájl-
kezelést tesz lehetővé, a változ-
tatható lejátszási sebességek al-
kalmazásával pedig a felhasználó 
igény szerinti sebességgel hall-
gathatja vissza a felvételeket.

VN-4100, VN-4100PC
Az új VN-4100 és VN-4100PC modellek 
hosszabb felvételi időt kínálnak, mint a 
sorozat bármely más tagja. A lenyűgöző-
en kompakt felépítésű hangrögzítők 256 
MB memóriakapacitása elképesztő: 144 
órányi felvétel készítésére alkalmasak LP- 
üzemmódban, amíg a kiváló minőségű 
XHq-üzemmódban több mint 11 órányi 
felvétel rögzíthető. Ennek a nagyméretű 
memóriának köszönhetően több száz 
hangjegyzet, előadás vagy interjú rög-
zíthető a beépített mikrofonon keresz-
tül. A további funkciók – mint például a 
különböző mappák, indexjelek, a gyors 
és lassú lejátszás – megkönnyítik a navi-
gációt. Mindeközben a hangra induló fel-
vétel (VCVA), a fi gyelmeztető funkció és 
az időzített felvétel még tovább bővíti a 
felhasználó lehetőségeit.

A VN-sorozat többi tagjához hasonló-
an az ME52w zajszűrő mikrofon ezeknek 
a modelleknek is alaptartozéka.
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ütős szépség: 
ASUS U3
ASUS A NéPSZERű ASUS „U” 
NoTEBooKSoRoZAT EGy 
újABB CSALádTAGGAL 
BőVüLT. A MINI MéRETű éS 
ELEGáNS U1F UTáN MoST 
ITT AZ U3 – 13,3 CoLoS KIjEL-
ZőjéVEL éS KöZEL 2 KILoGRAM-
MoS TöMEGéVEL.

Az új modell kevésbé képviseli az ultra-
kompakt kategóriát, elegáns, fehér, zongo-
ralakkos külsejének és bőr díszítő-
elemeinek köszönhetően azonban 
hasonlóan sok kíváncsi tekintet-
re számíthat, mint „kistestvére”. 
Nem hétköznapi felszereltsége 
közt beépített GPS-vevő, HSDPA-
támogatás és dupla videokártya 
alkalmazása is szerepel. Utóbbi a 
Sony Vaio SZ sorozatnál megismert 
kapcsolható megoldás. Ennek kö-
szönhetően irodai munkavégzés 
közben átválthatunk az alaplapra 
integrált és igen energiagazdaságos 
Intel X3100-ra, amíg 3D-s alkalma-
zások vagy játékok futtatásához vá-
laszthatjuk az nVidia GeForce 8400 
G-t. A készülék negatívumaként 
külső optikai meghajtóját és magas 
vételárát említhetjük.

duino 
dT-400

KIPRóBáLTUK A HAZáNK-
BAN KAPHATó EGyIK 
LEGoLCSóBB PNA-T, éS 

NEM CSALódTUNK. 

A DuinO DT-400 Kelet-Európa tér-
képével mindössze 39900 forintba kerül. Ennek 

ellenére remekül használható, háztól-házig navigál, térkép-
adatbázisa naprakész, és még 2 év gyártói garanciát is kapunk hozzá. 266 

MHz-es processzora nem egy rakéta, de az iGO szoftvert megfelelő sebességgel 
futtatja. SiRFIII-as vevője gyors és megbízható, 1700 mAh-s akkumulátora pe-
dig közel 6 óra folyamatos navigációt tesz lehetővé. Extrafunkciók nincsenek, 
de azt hiszem, erre senki nem is számít ebben az árkategóriában. Remek ár/
érték arányának köszönhetően az apró DuinO DT-400 remek választás lehet a 
PNA-kal ismerkedők és másodkészüléket keresők számára.

Microsoft 
újdonságok
MICROSOFT EBBEN A HóNAPBAN HáRoM újdoN-
SáGoT VAN SZERENCSéNK BEMUTATNI, AMELyEKKEL 
A REdMoNdI óRIáS BüSZKéLKEdHET.

Ezek közül két vezérlőeszköz, konkrétabban két egér, amíg 
a harmadik egy notebookhoz kapcsolható webkamera.
A két mouse közül az egysze-
rűbbik változat a Notebook 
Mouse 5000 névre hallgat. 
Az ergonomikus kialakítá-
sú kellőképpen apró, hogy 
mobil munkavégzés során 
ne okozzon gondot a szál-
lítása. Természetesen lézeres 
optikával dolgozik, valamint 
bluetooth-alapú jelátvitellel biz-
tosítja a vezeték nélküliséget.

A másik egér (Mobile Memory 
Mouse 8000) már kicsit komolyabb ké-
pességekkel bír. Kialakítása több szempontból 

is igen kellemes. Ha a többi egeret tenyér-
egérnek hívnánk, akkor ez a pél-

dány joggal birtokolná a marok-
egér elnevezést. Csúcsos háta 

és kis testátmérője roppant 
biztos fogást eredményez. 
A szintén vezeték nélküli 
megoldást egy adapterrel 
látja el, amely önmagában 
is külső memóriatárként 
használható, méghozzá 8 
gigabájtig. A csomagban 
emellett találunk még egy 
vezetéket is, amellyel ösz-

szeköthetjük az adaptert és 
az egeret. Igaz, ebben az esetben 

már nem beszélhetünk vezetéknélküliségről, de előnye, 
hogy ekkor az energiát az egér az adapteren keresztül a 
gépből kapja, és nem meríti feleslegesen az elemeket.

A harmadik, mint ahogyan az sejthető, a LifeCam so-
rozat legújabb versenyzője, az NX-6000. A nagylátószögű 
objektív, a beépített mikrofon és a Crystal-Clear Audio 
szabvány már nem újdonság. Ami vi-
szont az, hogy a testvégen talál-
ható objektív elforgatható, 
és videóhoz 2 megapixelt, 
fotózáshoz pedig 7,6 
megapixelt társít, már, 
ami a felbontást 
illeti.
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Blaupunkt Travelpilot 
lucca 3.3
NEM FRISSEN BELéPő TAG A BLAUPUNKT 
A NAVIGáCIóS PNA-PIACoN, VISZoNT 
NEM MoNdHATNI, HoGy HAZáNKBAN Ko-
MoLy RIVáLIST jELENTHET A TöBBI CéGNEK. 

A most megjelent TravelPilot Lucca inkább csak 
a márkahű vezetőknek lehet vonzó, mivel az ára 
és a nyújtott szolgáltatások aránya, mondhatni, 
nem éppen egyedülálló.

A gyártó fogalmazásával ellentétben, a 
nem éppen ingzsebbe való készülék nem 
nagyobb a piacon lévő többi hasonló ter-
mékhez képest. Kezelhetősége a most dívó 
trendnek megfelelően kimerül a néhány 
gombot magáénak tudó házkialakításban.
Érdekességként említhető, hogy a 21 nyelven 
kommunikáló készülék egy Dual Core processzorral 
van szerelve. Az autóstartót és a szivargyújtós töltőt, illetve természetesen 
a szoft vert is magába foglaló szett ára bruttó 90000 forint körül mozog.

Digitális 
képkeret
HoL VANNAK MáR A RéGI 
KoMódoKoN SáRGULó őS-
RéGI FéNyKéPEK? EGy EGé-
SZEN új TRENd VAN SZüLE-
TőBEN: IMMáR KIRAKoTT 
KéPEINK IS LEHETNEK dIGI-
TáLISAK, MINdöSSZE EGy 
MEGFELELő KéPKERET KELL 
HoZZá.

Sokan azt gondolják persze, 
hogy mindez roppant drága 
megoldás képeink tárolására 
és „közszemlére tételére”, de 
nem így van. Mert bár valóban 
vannak igen súlyos árú meg-
oldások, a képünkön látható 
Digiframe Next digitális kép-
keret, ha nem is fi llérekért, de 
azért elérhető áron hozzáfér-
hető az Infopatikánál. Ráadá-
sul a különleges eszköz azon 

túlmenően, hogy temérdek 
normál képkeretet helyettesít 
egy személyben, még számos 
extrafunkciót is nyújt. Példá-
ul feleslegessé teszi az asztali 
ébresztőórát is, hiszen nem-
csak órafunkcióval bír, de akár 
ébreszteni is képes! Ezen felül 
zenelejátszásra is rábírható – 
akár a Slideshow képnézegető 
futása közben is. Az asztalon 
és falon egyaránt elhelyezhető 
speciális képkeret saját memó-
riáján kívül pendrive-ról vagy 
SD, MMC, Memory Stick, il-
letve CF és XD formátumú 
memóriakártyákról egyaránt 
képes beolvasni fotóinkat. 

AZ INTERAKTíV SZóRAKoZTATóIPAR éS A Vá-
SáRLóK VISZoNyA A VIdEojáTéKoKHoZ MINd-
öRöKRE MEGVáLToZoTT A HALo 3 MEGjELENé-
SéT KöVETőEN.

A HALO 3 – az első heti eladások alapján – a valaha 
volt legsikeresebb szórakoztatóipari termékként fog 
bevonulni a történelembe.

 „A HALO 3 egy igazi kulturális jelenség, és a já-
ték megjelenése kiemelkedően fontos mérföldkő az 
Xbox 360 platform számára. A HALO 3 a jövő szóra-
koztatási formáját testesíti meg számunkra, amelyet 
a világ legkreatívabb elméi készítettek el, létrehoz-
va az interaktív történetmesélés új generációját.” – 
mondta Bill Gates, a Microsoft  elnöke.

A HALO 3 az epikus trilógia befejező részeként 
választ ad a játékosok összes kérdésére. Master Chief 

és Cortana harca az emberiség létét 
fenyegető Covenantokkal számos iz-
galmat tartogat mind az új, mind a 
régebbi rajongók számára. Az online 
multiplayer-mód vagy a négy játékos 
együttműködésén alapuló kooperatív 
játékmód garantálja a fantasztikus és 
intenzív játékmenetet. A pályaszer-
kesztő lehetőségen túl a „Saved fi lms” 
opció lehetőséget nyújt a lejátszott 

grandiózus csatajelenetek elmentésére, hogy azokat 
később bármikor újranézhessük.
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Zsebszkenner!
A BTECH woRLdCARd CoLoR NéVjEGyKáRTyA-SZKEN-
NER EGy IGEN HASZNoS KIS APRóSáG.

Legelőnyösebb tulajdonságai közé tartozik egyrészt, hogy 
„tud” magyarul is, vagyis szeretett anyanyelvünk speciális ka-
raktereit is könnyedén felismeri; másrészt pedig képes úgy-
nevezett „dömping” üzemmódban is működni – vagyis nem 
kell minden szkennelés után mentegetni, elegendő csupán 
akkor, ha már mindegyik szükséges kártyát beolvastattuk. 

További hasznos képessége az újdonságnak, hogy a készü-
lék a bevitt adatokat számos formátumba képes exportálni a 
teljesen hétköznapi JPEG-től kezdve az Outlook és Outlook 
Express formátumokon át egészen a mobiltelefonoknál leg-
gyakrabban használt VCard, illetve az ugyancsak egyszerű 
Excel, illetve TXT fájltípusokig.

új samsung videokamera
A SAMSUNG VP-HMX10C A SAMSUNG ELSő Hd-S KAMERájA, 
A KoMPAKT Hd-S KAMERAKATEGóRIA MEGTESTESíTőjE.

A kamera tervezésekor gondosan odafigyeltek arra, hogy a készülék ké-
nyelmesen simuljon a kézbe anélkül, hogy az a vonzó külső rovására 
menne. Az egyedülálló Swivel markolat – amely 135º-ban forgatható – 
segítségével nagyon alacsonyról is készíthetünk kényelmesen felvételeket.

A bámulatos HD-képminőségű felbontásban megjelenő képek 
a 6,8 cm-es nagyfelbontású, érintős LCD-kijelzőn nézhetőek visz-
sza. A Samsung 50 fps-es soros letapogatása lehetővé teszi a kivétele-
sen részletgazdag képek készítését. SD/SDHC/MMC+ típusú kártyák-
kal a 8 gigás memória kapacitása tovább növelhető. A Samsung fejlett 
flashmemória-technológiájának köszönhetően a 
felhasználók számos olyan előnyt él-
vezhetnek, mint az akkumulá-
torok megnövekedett élet-
tartama vagy a 3 másod-
perces gyorsindítás.

Szintén újdonság az 
iCheck gomb, amely az 
akkumulátor és a memó-
ria maradékkapacitásáról 
ad azonnali információt.
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fekete ruhába öltözött kék párduc 
érkezett szerkesztőségüNkbe, hogy 
bebizoNyítsa, remekül tájékozódik.

blue PantHer N4410BT

➭ A testes PNA stílusosan kék doboz-
ban érkezett, és miközben kihámoz-
tam kartondobozából, egyfolytában 

az motoszkált a fejemben: vajon miért 
nem fekete párducnak hívják, hiszen ko-
romfekete.

Kiegészítők szempontjából nem fukarko-
dott a gyártó: autóstartót, autós és hálózati 
töltőt, USB-kábelt, érintőceruzát és puha 
bársonytokot is találunk a készülék mellett. 
Kézbe véve azonnal érezhető: nem egy pe-
helysúlyú darabbal van dolgunk. 255 gram-
mos tömegével és 137x75x21,9 milliméteres 
készülékházával a testesebb PNA-k közé 
tartozik. Ennek köszönhetően a kijelzője 
is szép nagyra sikerült. A 4,3 colos, 16:9-es 
képarányú, 480x272 pixel felbontású TFT-
panel maximum 65000 szín megjelenítésére 

képes. Matt, tükröződésmentes bevonatának 
köszönhetően napfényben is jól olvasható, 
fényereje remek. A kijelző jobb és bal oldalá-
ra hangszórópár, jobbra fel pedig „M” felira-
tú menügomb került. Utóbbi megnyomásá-
val az éppen futó aktuális programból léphe-
tünk vissza a főmenübe. A készülékház jobb 
oldalán hangerő-szabályozó, USB- és TMC-
vevőcsatlakozó, tetején SD-kártyafoglalat 
és külső GPS-antennacsatlakozó, alul 
resetgomb, bal oldalán pedig ki/bekapcsoló, 
töltő-, valamint fejhallgató-csatlakozó talál-
ható. Navigációs gombnak nyoma sincs, te-

hát a készüléket ujjainkkal vagy a mellékelt 
mini ceruzával kell bökdösnünk. A ceruza 
kialakítását legjobb indulattal sem nevez-
hetjük ideálisnak – ráadásul teleszkópos 
változat –, így összezárt állapotban könnyen 
elveszhetne a hét törpe közül bármelyik te-
nyerében. Gyakorlati tesztünk alatt kezemet 
a készülékházra helyezve alig értem el vele 
a kijelzőt, ezért inkább az ujjaimmal kísér-
leteztem.

Belső
Ha azt mondjuk iGO, mindenki tudja, miről 
van szó. A Nav N Go által fejlesztett navigá-
ciós program számos PNA-készüléken meg-
található enyhén testreszabott változatban. 
A „kék párducon” is ez fut, és nem is akár-
milyen verzióban. A dokumentáció szerint 
a szoft ver 2007. szeptember 27-i, a teljes Eu-
rópát lefedő térképadatbázis pedig 2007 au-
gusztusában látott napvilágot. A gyakorlat-
ban ez azt jelenti, hogy hazánk tekintetében 
már az összes fontos vagy éppen aktuális út-
vonalhálózat módosítását tartalmazza. A ki-
zárólagos iGO-használatnak köszönhetően a 
tulajdonosok bármikor frissíthetik ingyen a 
szoft vert a garanciaidőn belül.

Arról, hogy minden megfelelő sebességgel 
működjön, egy MagicEye MMSP 2-es pro-
cesszor gondoskodik a készülékben. Külön-

legessége, hogy kétmagos változat, sebessége 
magonként 200 MHz. Ez a PNA-knál ritka-
ságszámba menő processzor szinte repíti az 
iGO-t. Legyen szó navigációról, útvonalter-
vezésről vagy útvonal újratervezésről, min-
den abszolút zökkenőmentes és gyors. 

Az n4410BT 2 gigabájt ROM-ot, 64 me-
gabájt RAM-ot, valamint SiRFIII-as GPS-
vevőt kapott. Akkumulátora 2000 mAh-s, 
és a gyártó információi szerint maximum 
10 óráig használható egyetlen töltéssel. Mi 
nagyjából három óra hosszáig tudtuk navi-
gációra kényszeríteni, zenét pedig körülbelül 
háromszor annyi ideig hallgathattunk rajta, 
mielőtt teljesen lemerült. 

A Blue Panther kiegészítő alkalmazásai 
közt képnézegető, zenelejátszó, bluetooth-os 
kihangosító, videolejátszó, autós napló, szá-
mológép és jegyzetfüzet is szerepel.

Vélemény
A Blue Panther n4410BT egy jól sikerült, 
gyors és sokoldalú PNA. Szolgáltatásai és 
extrafunkciói segítségével hasznos útitár-
sunkká válhat, és ha megszeretjük, hajlamo-
sak leszünk elnézni neki apróbb hibáit. A ké-
szülék ezekben a hetekben kerül kereskedel-
mi forgalomba, tehát kijelenthetjük: a párduc 
ugrásra kész. A harminc hónapos garancia 
pedig szó szerint egyedülálló a piacon.
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MAC OS X, a motor
Az Intel processzorokra való átállással tör-
ténetünk főszereplője, az Apple megérkezett 
a jelenbe. Az iPodok nagy népszerűségének 
köszönhetően manapság sok felhasználó 
kacérkodik Macintosh számítógép vásárlá-
sával is. Ráadásul a váltás viszonylag fájda-
lommentesen megoldható: a gyártó lehetővé 
teszi, hogy felhasználói Windowst (XP vagy 
Vista) is futtathassanak gépükön. Ez a kez-
detben „eretneknek” tűnő gondolat remek 
üzleti fogásnak bizonyulhat, hiszen a meg-
szokott környezetben apránként ismerked-
hetünk a MAC OS X-szel, és akár párhuza-
mosan használva élvezhetjük mindkét rend-
szer előnyeit. Ráadásul, mivel ugyanez PC-n 
nem megoldható, egy újabb érv az Apple 
számítógép vásárlása mellett. 

Kezdetben a MAC OS X beható tanul-
mányozására szükség is lesz, mivel a PC-t 
használók számára egy Apple gép csupa 
rejtély: a készülékek kialakítása, az operáci-

ós rendszer felépítése, valamint az egész, a 
számítógép használatához szükséges logika 
és felfogás merőben különbözik a Microsoft 
Windowstól. 

Hardver szempontjából lényeges, hogy a 
készülékeket csupán egyetlen gyártó, maga 
az Apple tervezi, és állítja elő. Ennek kö-
szönhetően eszközeik nagyon stabilak és re-
mek minőségűek. 

Szoftver szempontjából a gyökerek egé-
szen 1984-ig nyúlnak vissza. Az azóta szá-
mos fejlesztésen és finomításon átesett MAC 
OS napjaink egyik legmegbízhatóbb és leg-
biztonságosabb rendszerévé vált. 1997-ben 
– a NeXT megvásárlása után – jelentős vál-
toztatásokat eszközöltek rajta: az operációs 
rendszer felhasználói felületét továbbfejlesz-
tették, stabilitását, valamint sebességét opti-
malizálták. 2001-ben megjelent a 10.0-s ver-
zió, és ezt követően valamennyi változatát 
ragadozómacskákról nevezték el: 10.1 Puma, 
10.2 Jaguar, 10.3 Panther, 10.4 Tiger. Jelenleg 

a tigris van soron, ezt mellékeli számítógé-
peihez az Apple a 10.5-ös Leopard megjele-
néséig (2007 októberében várható). Az ösz-
szes verzió elérhető egyébként úgynevezett 
„szerver” változatban is, amely munkacso-
port-kezelési lehetőséggel, valamint hálózati 
és adminisztratív funkciókkal bővített cso-
magokat takar.

Egy Apple gépet kicsomagolva és főleg 
bekapcsolva mindenkinek azonnal feltűnik 
a különbség: a képernyő alsó részén pél-
dául ikonokkal teli sáv húzódik, ezt hívjuk 
„dokknak”. Itt található az összes gyakran 
használt, futó és nem futó alkalmazás. Ezek-
hez a képernyő tetején található menüsor 
társul, amely az éppen aktuális program 
opcióit és beállításait tartalmazza. Jobbra 
fent az óra, hálózat, csatlakozás, rendszer-
beállítás, SpotLigh kereső és egyéb fontos 
információk visszajelzései foglalnak helyet. 
Unixos rendszereknél megszokott módon 
a Home könyvtár minden felhasználó szá-
mára teljes jogosultságot biztosít, a rend-
szerkönyvtárak módosításához azonban ad-
minisztrátori jogok szükségesek. Szintén a 
Unixszal való rokonságának köszönhetően 
a MAC OS X igen biztonságos, és annak el-
lenére, hogy néha szárnyra kelnek bizonyos 

előző számuNkbaN megismerkedhettek az apple törtéNelem legfoNtosabb 
állomásaival, most pedig bemutatjuk öNökNek, hogy mitől aNNyira más egy 
almalogós készülék, mi a „motorja”, mit tartalmaz a frisseN megjeleNt ilife 
’08 csomag, és mi köze a gyártóNak a mobiltelefoN-iparhoz?

történet az 
almáról (2. RéSZ)
> Szöveg: SzűcS miKlóS > Kép: apple
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hírek megtámadhatóságát illetően, vírusirtó 
telepítése és futtatása nem szükséges a hasz-
nálatához.

iLife ’08
Az iLife „digitális életstílus” szoft vercso-
magját az Apple minden számítógépéhez 
mellékeli. Segítségével digitális tartalmakat 
állíthatunk elő, vagy rendezhetjük, és szer-
keszthetjük azokat számítógépünkön. A 
csomag tulajdonképpen hat szoft verből áll: 
az iTunes zenék és videók (7.0-s változat-
tól felfelé) lejátszására és rendszerezésére, 
az iStore online áruház elérésére, valamint 

iPoddal és iPhone-nal való kooperációra, az 
iPhoto képeink kezelésére, szerkesztésére és 
rendszerezésére, az iMovie videó vágására, 
az iDVD DVD-készítésre, a GarageBand ze-
neszerkesztésre és készítésre, az iWeb pedig 
weblapszerkesztésre való. Az iLife speciális 
tulajdonsága, hogy remekül integrálja mind 
a hat programot, és a köztük lévő kompa-
tibilitás, valamint átjárhatóság tökéletes, 
amely kényelmes, egyszerű használatot ered-
ményez. Az iTunes egyébként Windows 
operációs rendszer alá is megjelent, mivel 
iPod és iPhone készülékünket csak ennek 
segítségével tudjuk használni, ám a komplett 
iLife csomag az almások kiváltsága marad. A 
frissen megjelent iLife ’08 számos újítást ho-
zott az elődhöz képest. Vegyük őket szem-
ügyre programok szerint!

iPhoto ’08
Az iPhoto kitüntetett fi gyelmet kapott a 
fejlesztés során. Legnagyobb újítása, hogy 
képeinket most már „események” szerint 
is csoportosítja annak függvényében, hogy 
mikor készültek. A program ráadásul arra is 
képes, hogy érzékelje, ha már egyszer rend-
szereztük őket. A megszokott dátum és fej-
léc helyett ebben a nézetben eseménylistát 
kapunk, és az egérrel végigfutva rajta a ké-

pek mikro-diavetítés formájában jelennek 
meg. Ez leegyszerűsíti az eligazodást. Az új 
rendszerezésnek köszönhetően egy fotó akár 
több eseményalbumban is szerepelhet. A 
program keresőfunkciója és képszerkesztési 
lehetőségei szintén fejlődtek, és a gyakor-
lati teszt alatt úgy tűnt, hogy azonos gépen 
futtatva a sebessége szintén pozitív irányba 
változott.

iWeb ’08
Az iWeb ’08 még több WEB 2.0 támoga-
tást kapott, és az elérhető Apple webtárhely 
(.Mac) mérete megnövekedett (10 GB), 
ám 99 dolláros éves előfi zetése nem biztos, 
hogy mindenki kenyere. A weblapszerkesz-
tő legfrissebb változata már támogatja a 
Widgetseket, beépített Google Maps és to-
vábbfejlesztett fényképalbum-funkciói pedig 
megkönnyítik az igényes oldalak előállítását.

iMovie ’08
Itt sajnos nemcsak pozitív változásról szá-
molhatunk be. Az Apple leegyszerűsítette 
a program használatát, és ennek érdekében 
számos olyan dolgot áldozott fel, amely az 
elődöt naggyá tette. Alternatív megoldásként 
mindkét programot használhatjuk párhuza-
mosan, aki pedig már az új iLife-fal vásárol-
ja gépét, az elődöt (iMovie ’06) ingyenesen 
letöltheti.
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iDVD ’08
A gyártó állítása szerint az iDVD ’08 gyorsabb 
az elődjénél. A gyakorlatban mi ezt nem tapasz-
taltuk, amit viszont igen, hogy egy változatla-
nul remek sebességgel és nulla hibaszázalékkal 
dolgozó DVD-író program. A ’08-as változat 
tíz új vizuális témát és OneStep DVD lehetősé-
get kapott. Utóbbi esetében egy fi rewire-portra 
csatlakozó kamera tartalmát írhatjuk azonnal 
lemezre.

GarageBand ’08
A zeneszerkesztő szintén kiegészült sok hasz-
nos funkcióval (párhuzamos felvételi lehe-
tőség, új Visual EQ-lehetőségek, 24 bites 
audiotámogatás, Magic Stage), és a kinézetén 
is csiszolt a gyártó. Komoly zenészeknek vagy 
félprofesszionális felhasználóknak továbbra sem 
a legtökéletesebb megoldás, hobbiszinten azon-
ban remek szórakozás.

Rossz hír idősebb gépeket használók számá-
ra, hogy az iLife ’08 telepítéséhez és futtatásá-
hoz legalább 2 gigahertzes processzorral szerelt 
G5-ös PowerMac vagy 1,9 gigahertzes iMac G5 
szükséges. Az pedig szinte magától értetődő, 
hogy a programcsomag az új Intel processzoros 
változatokon fut a legfürgébben.

Így néz ki tehát az Apple több mint harminc-
éves története. A 70-es években alakult cég né-
hány hullámvölgy és hullámhegy után jelen-
leg ismét a csúcson van, termékei jól fogynak. 
Hazánkban is egyre többen kacsintgatnak a 
Macintoshok felé, és döntenek egy almalogós 
készülék megvásárlása mellett. Jó hír számuk-
ra, hogy az Apple Center, a szakkereskedés és a 
márkaboltok a teljes termékpalettát kínálják, a 
szakszervizek pedig profi  szinten garantálják a 
nemzetközi szervizhátteret, illetve terméktámo-
gatást Magyarországon. Ennek köszönhetően 
bárki – aki kedvet érez hozzá – bátran belevág-
hat az Apple világ felfedezésébe.

Új vizeken – itt az iPhone 
SoKáIG áLoM VoLT CSUPáN A RAjoNGóK SZáMáRA, MáRA MáR VALóSáG. 
ITT AZ iPHoNE, AZ APPLE SAjáT MoBILTELEFoNjA. dE VAjoN MIéRT LéPETT 
A CéG A MoBILTELEFoN-GyáRTáS RöGöS éS ERőS KoNKURENSEKKEL TűZ-
dELT úTjáRA? 

Az Apple fő népszerűségét MP3-lejátszóinak köszönheti annak ellenére, hogy 
bevételeinek java a számítógép-eladásokból származik. Ahhoz, hogy a cég még 

stabilabban álljon – és még több nyereséget termelhessen –, nem árt 
egy harmadik támpillér létrehozása. Ezt a jelenleg gőzerővel fejlő-

dő mobiltelefon-üzletágban való aktív részvétel hozhatja. és 
a tervek beigazolódni látszanak: az Amerikában már meg-

jelent iPhone-ból már több mint egymillió darab lelt gaz-
dára, az öreg kontinensen pedig óriási érdeklődés övezi 
az idén novemberben debütáló készüléket. Méregcsepp 
a pohárban, hogy első körben csupán néhány ország és 
szolgáltató kapta meg a forgalmazás jogát. Számunkra a 
helyzet még kiábrándítóbb: óvatos becslések szerint Ma-
gyarországra csak 2008-ban fog eljutni a készülék. Ekkor 
a világ másik felén talán már a második generációs, „fel-
javított” iPhone kerülhet a boltokba, mi pedig nem sokat 
érünk majd egy 3G-t és videofelvételt nélkülöző, MMS-
üzenetküldésre alkalmatlan, ugyanakkor viszonylag drá-
ga modellel. Tény, hogy az iPhone egyedi, gyönyörű, in-
novatív és villámgyors, de külső alkalmazások telepítése, 
offi  ce-dokumentumok megjelenítése, valamint szerkesz-
tése nélkül nem veheti fel a versenyt az okostelefonokkal 
és PdA-telefonokkal. Ennek ellenére nem nehéz megjó-
solni: Európában is jól fog fogyni. A tapasztalat ugyanis 
azt mutatja, hogy aki kézbe veszi, az birtokolni akarja. 
Szinte mindenkit magával ragad a készülék egyedisé-

ge, a kezelőfelület sebessége, valamint látványos grafi kai 
megoldásai. A nálunk járt tesztmodellt mi is szívesen megtar-

tottuk volna függetlenül attól, hogy telefonrésze Európában még 
nem működött. Az iPhone operációs rendszere a Mac oS X egy speciálisan mo-
biltelefonra optimalizált változata, amely hozzávetőleg 700 megabájtot foglal 
le a belső memóriából. Tartalmazza a „Core Animation” komponenst, amely a 
kezelőfelület remek animációiért felel. Video- és zenelejátszója kiváltja egy iPod 
használatát, kamerája pedig elfogadható minőségű, 2 megapixeles képeket ké-
szít, így a multimédia szempontjából jó teljesítményt nyújt. Ami minket igazán 
zavart, az a videorögzítés, valamint a teljes testreszabhatóság hiánya, illetve pár 
furcsa megoldás az üzenetkezelés terén.
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ELSő FELVoNáS: A KEZdETEK

a Videojátékok 

története
> Szöveg: SzűcS miKlóS
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1961-ben 
Steve Russel, a 
Massachusetts 
Institute of 
Technology (MIT) 
egyik növendé-
ke megalkotta a 
Spacewart, az első 
kétszemélyes video-
játékot. A játékosok 
űrhajói egy boly-
gó körül keringtek, 
a cél a másik meg-
semmisítése volt.    

1958-ban egy ana-
lóg számítógép és 
egy oszcilloszkóp 
segítségével egy 
amerikai fi zikus el-
készítette a „Tennis 
for Two”-t, ame-
lyet a videojátékok 
ősatyjának nevez-
hetjük.

játék az élet – főleg maNapság. a vi-
deojátékok megállíthatatlaNul Nyo-
mulNak előre, és bevételeik gyakraN 
már a mozis kasszasikereket is túl-
szárNyalják. kétrészes cikküNk segít-
ségével megismerkedhetNek hódító 
útjuk miNdeN foNtos állomásával, és 
bekukkaNthatNak a jeleN legNagyobb 
sikereibe. 

Réges-régen
„Réges-régen egy messzi-messzi galaxis-
ban” – így kezdődik a mindenki által ismert 
George Lucas klasszikus. A Csillagok hábo-
rúja mind a mai napig az egyik legsikere-
sebb fi lmalkotás, ráadásul a mozitörténelem 
egyik legnagyobb bevételét produkálta. Első, 
pontosabban harmadik részét 1977. május 
25-én mutatták be Los Angelesben. Aki je-
gyet szeretett volna rá váltani, annak 3,75 
dollárt kellett a jegypénztárnál a pultra he-
lyeznie, ennek ellenére a fi lm első havi bevé-
tele több mint 670000 dollárra rúgott, amely 
a hetvenes évek közepén páratlan sikernek 
számított. Jelenleg minden idők legsike-
resebb mozifi lmjeként a Titanicot jegyzik, 
2007. október 8-ig világszerte 1835300 dol-
lár bevételt hozott készítőinek. 

Döbbenetes számok, de vajon hogyan tar-
toznak cikkünk témájához? A válasz egy 
szóban és egy számban rejlik: Halo 3. A vi-
lágszerte 2007. szeptember 25-én debütált 
videojáték hasonlóan páratlan dolgot vitt 
véghez: megjelenése napján 170, az első hé-
ten pedig 300 millió dollárt hozott a kony-
hára, és ezzel kiérdemelte a valaha készült 
legsikeresebb videojáték címét. Ahhoz, hogy 
felfoghassuk, mi lakozik a páratlan siker és 
hatalmas bevétel mögött, meg kell ismerked-
nünk a videojátékok történelmével. Ehhez 
pedig nekünk is vissza kell utaznunk az idő-
ben majdnem 50 évet. 

A kezdet
1958-ban William 
Higinbotham, ame-
rikai fi zikus egy 
analóg komputer 
és egy oszcillosz-
kóp segítségével 
unalmában elkészí-
tette a „Tennis for 
Two”-t, a videojáté-
kok „ősatyját”, és ez-
zel elindított egy fo-
lyamatot. A program 
gyakorlatilag egy egyenes 
vonalból és két fénylő pontból 
állt. Ezek ábrázolták oldalirányból a 
teniszpályát, illetve a labdát, amelyet a gravi-
táció fi gyelembevételével át kellett juttatni a 
háló felett. Mai mércével nem igazán nevez-
hetjük játéknak, ennek ellenére beindított 
valamit. Valamit, amely ebben a korai idő-
szakban a számítógépek korlátozott képes-
ségei miatt csak igen lassan kezdett fejlődni. 
Mivel a termetes és drága gépekkel csupán 
egyetemek és tudományos intézmények ren-
delkeztek, a játékfejlesztés is az egyetemisták 
és tudósok kiváltsága maradt egy ideig. 

1961-ben Steve Russel, a Massachusetts 
Institute of Technology (MIT) egyik nö-
vendéke szintén történelmet írt: elkészítette 
a Spacewart, az első kétszemélyes videojá-
tékot. A programban egy-egy játékos által 
irányított űrhajó kering egy bolygó körüli 
pályán. Utóbbi gravitációs mezeje vonzza a 
hajókat és az azok által kibocsátott lövedé-
keket. Feladatunk: kilőni az ellenfél hajóját. 
Egyszerűsége ellenére a Spacewar remek 
szórakozásnak bizonyult, és mind a mai 
napig számos játék táplálkozik az ötletből. 
Megemlítendő továbbá a korszakból Ralph 
Baer, az Amerikába menekült német mér-
nök neve, aki 1951-ben furcsa ötlettel állt 
elő: munkaadójának azt javasolta, gyártson 
televíziót beépített játékkal! 

Az üzlet beindul
Ötlete magvalósítására 

egészen 1966-ig kellett várnia 
Ralph Baernek. Ekkor ugyanis a Sanders 

Associates céghez került, ahol láttak fantá-
ziát az elképzelésében, így egy év elteltével 
megszülethetett a játékkonzolok „ősanyja”, 
a Brown Box. A készülék gyártásának jogát 
később megvásárolta a Philips tulajdonába 
tartozó Magnavox, majd 1972-ben elkezdő-
dött az átkeresztelt Odyssey sorozatgyártása. 

Nem a Magnavox–Philips páros volt az 
egyetlen, aki már ebben a korai stádium-
ban felismerte a játékok és játékgépek for-
galmazásában szunnyadó lehetőségeket. A 
Ted Dabnay és Nolan Bushnell által alapított 
kétszemélyes ATARI cég például az Odyssey 
megjelenésével egy időben lépett színre, és 
Pong nevű játékgépeit először sörözőkben, 
kocsmákban, valamint szupermarketekben 
állította fel. 

Az egyre olcsóbb televíziógyártási tech-
nológiát kihasználva 1976-tól sorra jelen-
tek meg az újabb és újabb gyártók az ekkor 
még igencsak gyermekcipőben járó játék-
piacon (Coleco, Fairchild) tv-alapú készü-
lékeikkel. Mindannyian a búsás haszon 
reményében szálltak be az üzletbe, és azt, 
hogy a dologban mekkora lehetőségek rej-
lettek, semmi sem bizonyítja jobban, mint 
az a 28 millió dolláros összeg, amelyet a 
Warner Communications fi zetett ki Nolan 
Bushnellnek az ATARI megvásárlásakor. Ez 

A 70-es években ilyen fura 
külsejű játékgépeken ját-
szották a Galaxy nevű lö-
völdözős űrjátékot.
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Cikkünk második részében folytatjuk a tör-
ténetet. Kiderül, hogy milyen út vezetett az 
1983-as hullámvölgyből napjaink sikertörté-
neteihez, és megismertetjük önöket korunk 
piacvezetőivel, valamint kasszasikereivel is.

a tulajdonosváltás és tőkeinjekció fejlődést 
hozott a játékgyártónak: az eladás után igaz-
gatóként ottmaradt Bushnell közbenjárásá-
nak köszönhetően hamarosan megjelent 
a Video Computer System (VCS), vagy 
más nevén az ATARI 2600, az első 
programozható ATARI konzol. 

A gép kezdeti sikertelensége valószí-
nűleg magas (249 dollár) vételárának volt 
betudható, ám a Space Invaders játékgép 
ATARI 2600-as átirata meghozta az áttörést. 
Az ATARI szekér belendült, rengeteg kon-
zol fogyott, és sokan csupán azért vásárolták 
a VCS-t, hogy játéktermek helyett otthon 
játszhassanak a Space Invadersszel. Ennek 
köszönhetően a gyártó rövid idő elteltével 
toronymagasan vezette a játékpiacot, bevéte-
lei az egekbe szöktek, és kezdte magát túlér-
tékelni. Úgy gondolta, a számítógéppiacon is 
megvetheti a lábát. ATARI 400-as és 800-as 
gépéivel konkurenciát kívánt állítani az 
Apple-nek, ám a sikerek elmaradtak. A vá-
sárlók számára az ATARI név ugyanis egyet 
jelentett a játékokkal, és nem tudtak azono-
sulni a számítógép-koncepcióval. 

Sorakoznak a konkurensek
Ha megnézzük az ATARI riválisainak név-
sorát, két ma is ismerősen csengő és piacon 
levő névre fi gyelhetünk fel. A videojáték-
iparba a hetvenes évek végén Computer 
Othello nevű játékával belépő Nintendo 
gyökerei egészen 1889-ig nyúlnak vissza. 
Fusajiro Yamauchi ebben az évben alapítot-
ta Marufuku nevű cégét, és kezdetben ki-
zárólag játékkártyagyártással foglalkozott. 
A sikeres és jól fejlődő cég 1951-ben úgy 
döntött, nevet változtat, és pontosan itt vá-
lik érdekessé történetünk szempontjából. Az 
új név ugyanis így hangzik: Th e Nintendo 
Playing Card Company.

A másik „nagy öreg” népszerű négy betű-
je egy koreai veterán, bizonyos Davis Rosen 
nevéhez fűződik. Ő 1954-ben hazatérve, a 

japánok által közkedvelt, érmével működő 
játékautomatákat kívánta meghonosítani és 
forgalmazni Amerikában. Cégét a Japánban 
„Service Games” néven ismert készülékek 
első betűiről SEGA-ra keresztelte. A cég első 
igazi nagy sikere – a Service Games automa-
ták importálásán kívül – a Monaco GP nevű 
vektorgrafi kus játék volt.

A nyolcvanas évek elején az ATARI egy 
másik, igen erős vetélytársat is kapott a 
Mattel Electronics személyében. A kon-
kurens készülék kifejlesztését a Mattel egy 
évvel az ATARI 2600 piacra kerülése után 
kezdte. Ennek köszönhetően az Intellivision 
konzol erősebb hardvert kaphatott, szebbre 
sikerült, és ráadásul olcsóbb is volt, mint el-
lenfele.

Változások szele
1981-82-ben egyre több 
programozó kezdett 
ráébredni arra, hogy a 
játékgépek nagy népsze-
rűségének köszönhetően 
már abból is megélhetne, ha 
csak és kizárólag játékok fej-
lesztésével foglalkozna. Sokan 
távoztak a konzolgyártóktól, 
és alakítottak saját játékfejlesztő 
céget (Activision, Namco). Mivel 
remek minőségre törekedtek, csak 

egyetlen feladatra koncentrálhattak, és riva-
lizáltak is egymással, egyre több igényes és 
komoly fejlesztési fázison átesett játék (Pac-
Man, Donkey Kong) látott napvilágot.

A személyi számítógép bevezetésével (PC) 
napjainkig tartó kettészakadás következett 
be a játékiparban: megjelent két, technika-
ilag egymástól elkülönülő játékfajta: a szá-
mítógépes és a konzoljáték. A PC-s változa-
tokat főleg otthoni felhasználású számítógé-
pekre készítették (C64), mivel a monokróm 
kijelzővel és csipogó hangszóróval szerelt tu-
dományos számítógépek játékok futtatására 
csak korlátozottan voltak alkalmasak. 

1983-ban váratlan és drámai fordulat kö-
vetkezett be. A túlkínálatnak, a könnyű 
másolhatóságnak, az otthoni számítógépek 
erőteljes fölényének, a sok gyenge ATARI 
2600-as játéknak, valamint a számítógépek 
és konzolok közti minimális árkülönbségnek 
köszönhetően a videojáték-ipar mélyrepü-
lésbe kezdett.

A nyolcvanas évek 
nagy sztárja volt a Com-

modore 64. Számos hazai ház-
tartásban volt megtalálható az első-

sorban játékra használt otthoni számítógép.  

Az első programozható ATARI játékkonzol számára a 
Space Invaders játék hozta meg az áttörést.  

A 80-as években Intellivision néven debütált a Mattel 
Electronics „táskamobilra” emlékeztető konzolja. 

1972-ben kezdődött meg a Philips érdekeltségi köré-
be tartozó Odyssey játékgép tömeggyártása.

Az Odyssey megjelenésével egyidőben az ATARI is piacra 
dobta saját játékgépét, a Pong-ot. 
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Külső
Mint minden új Apple számítógépet, a fris-
sített iMacet is megelőzte a híre. Intel Santa 
Rosa platformról és a 17 colos változat meg-
szűnéséről pusmogtak. És igazuk is lett: az 
alumínium, valamint üveg „ruhába” öltöz-
tetett készülék már csak két 20 colos és egy 
óriási, 24 colos változatban érhető el. Kijel-
zője sem a megszokott matt, hanem erősen 
csillogó, fényes bevonatot kapott. Forma-
világán nem, kinézetén azonban jelentősen 
változtatott az Apple: a domináns fehér szín 
szerepét alumínium vette át, a készülék hát-
lapja pedig feketében pompázik. A képernyő 
körül futó vékony, feke-
te csíkot üveg borítja, és 

szinte észrevehetetlenül lapul 
meg benne az iSight kamera. 
Ritka eset egy számítógépnél, de 
az iMacre abszolút igaz: a készü-
lék hátulról szemlélve talán még 
szebb, mint elölről. A fényelnyelő hatá-
sú, sötét hátlapfestésen büszkén díszeleg a 
szintén fekete, ám jól elkülönülő Apple logó, 
alatta bal oldalon pedig csatlakozások talál-
hatók: 3xUSB (2.0), analóg és digitális hang 
ki/bemenete, két firewire-port (400 és 800), 
ethernet és miniDV-külső kijelzők számá-
ra. Jobb oldalon alul diszkréten megbújik 
az, amit az elején a nem Apple-höz szokott 

felhasználó garantáltan keresni fog néhány 
percig – a ki- és bekapcsoló gomb. Ami szin-
tén szokatlan lehet a nem „almások” szá-
mára, hogy a nagy és nehéz dobozból kihá-
mozva nem találják a készülékházat, csupán 
egy monitort, billentyűzetet, egeret, telepítő 

CD-ket és leírást. Kimaradt volna a lé-
nyeg a csomagból? Nem. A teljes hardver 
a kijelzőházba került. És aki most ösztö-
nösen egy vastag és ormótlan képernyőt 
képzel maga elé, az nagyot téved. Az 
iMac csupán 18,9 centiméter széles és 9,1 
kilogramm nehéz (20 colos modell).

A billentyűzet kialakítása szintén vál-
tozott: itt is alumínium alkotóelemek és 
ultravékony design dominál. Az elődhöz 
képest az egész „notebookosabb” hatást 
kelt, az egyes billentyűk közt jóval na-
gyobb a hely, ennek ellenére felületük 
valamivel nagyobb és – rövid gyakorlás 
után – kényelmesebben is használható.

Belső
Hardver szempontjából alig változtak 
a dolgok. A 2,16 GHz-es Intel Core 2 

Duo processzort 2,4-esre, az ATI Radeon 
X1600-as videokártyát Radeon HD 2600 

a fehér és vékoNy apple imac asztali számítógép modellfrissítéseN esett 
keresztül. szerkesztőségüNkbeN a 20 colos változat járt egy gyorsteszt 
erejéig. lássuk, mi változott?

imac

könnyűfém 
éS üVeg 
SzimbióziSa
> Szöveg: SzűcS miKlóS > Kép: apple



Vélemény
Annak ellenére, hogy csak asztalunk dísze 
lehet, és a trend egyértelműen a mobil szá-
mítógépek felé halad, szívesen birtokolnánk 
egy új iMacet. Kecses, elegáns, egyedi és 
erőteljes. A 20 colos változat bruttó vételára 
319000 forint, az erősebb felszereltségért 
és nagyobb kijelzőért (24 col) pedig akár 
150000 forinttal többet is elkérhetnek, így 
biztosan nem a bevásárlóközpontok slá-
gerterméke lesz. Aki viszont megengedheti 
magának, az garantáltan nem fog csalódni 
benne. A készüléket egyébként a gyártó 
már az új iLife ’08 szoftvercsomaggal szállít-
ja, amelyről az Apple történetét feldolgozó, 
kétrészes cikkünk második részében olvas-
hatnak bővebben.
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Próra, a 250 gigabájtos merevlemezt pedig 
320-asra cserélte a gyártó. Az új, fényes be-
vonatú kijelző kisebb látószög-toleranciával 
bír: az előd 170 fokos értéke az új, 20 colos 
iMac esetében csupán 160 fok. Ezt, valamint 

a 667 MHz-ről 800 MHz-re növelt Front 
Side Bust leszámítva minden maradt a régi.

És most néhány gyakorlati tapasztalat: 
a készülék valamivel gyorsabban indítja a 
Mac OS X operációs rendszert, mint elődje. 

Használat közben csupán minimális 
„gondolkodás” volt tapasztalható – 
és az is csak akkor, ha sok program 
és az iPhoto egyszerre futott. Erre 
a rendszermemória (1 gigabájt) 
megduplázása remek orvosság és 
mindenki számára ajánlott. A ké-
szülék egyébként nemcsak szép, 
de igen halkan is üzemel. Csupán 
néhányszor volt hallható a hűtő-
ventillátorok felpörgése, amely – 
tekintettel a vékony készülékházra 
– igen meglepő.

És most a feketeleves. A kijelző 
erőteljesen tükröződik. Hátulról 
érkező fény hatására jelentősen 
csökken az olvashatósága, ame-
lyen csupán a fényerő növelése 

segít. Utóbbit maximumra 
állítva viszont 

szemünk ol-

vasóképessége csökken belátható időn be-
lül. Továbbra is érthetetlen: ha az Apple egy 
több mint 300000 forintos készülékhez nem 
zsinór nélküli egeret mellékel, akkor miért 
spórol a madzaggal? Méretéből adódóan a 
20 colos monitort leginkább 1-1,5 méterről 
lehetne optimálisan használni, ennek azon-
ban csak a felét teszi lehetővé a rövid pórá-
zon tartott egér.



műHely Tippek & trükkök – Szoftverek – Csináld magad!

96

szoFTVer

java-
jáTékTIppek

inFo
ÜgyFélSzolgálat (0-24):
> teleFon: 06-1-265-7751
> e-mail: inFo@mFactory.hu

A Telecom Magazin ajánlásával!
küldje el a kiválasztott játék kód-
ját a 06-91-338-480-as sms- 
számra. a tartalom szolgáltatói 
vagy push hírüzeNet formájábaN 
érkezik készülékére, vagyis Nem 
szükséges külöN iNterNetelérés 
(de szükséges az aktív Wap-
szolgáltatás). a játékok díja bruttó 
900,- ft/letöltés. a szolgáltatást a 
t-mobile, paNNoN és vodafoNe ügy-
felek egyaráNt igéNybe vehetik.

Melyik játék tölthető 
le a mobilomra?
Küldd el a TESZT szó után a ki-
választott játék kódját SMS-ben 
a 06-20-989-6896-os alapdíjas 
számra, és máris válaszolunk a 
kérdésre. Például így:
TESZT TCJ184

Ali the penguin
A Hószörnyek ellopták a Szent 
Aranytojást, amely a pingvin-
nemzetség fennmaradásának zá-
loga. Legharciasabb pingvinként 
téged küldenek az ereklye vissza-
szerzésére. Sok sikert katona!
Letöltési kód: TCJ193

Global Warming 
A sötét jövőbe repít mobilod, 
hogy átéld a világot pusztulással 
fenyegető mértéktelen emberi 
terjeszkedés következményeit! 
A nem is olyan távoli jövőben a 
természet erői teljesen összeza-
varodtak… Kaotikusan tombol-
nak a Föld minden szegletében. 
Mentsd, ami még menthető!
Letöltési kód: TCJ227

2007 World Soccer
Éld át a 2007-es év futballesemé-
nyeit a mobilodon! Válaszd ki 
kedvencedet 64 válogatott közül, 
és verd végig a világ legjobb csa-
patait! A játékot szép grafi ka és 
nagyszerű animációk teszik élve-
zetessé.
Letöltési kód: TCJ194

Péntek 13.
Mindenki tudja, hogy nem ne-
vezhető szerencsés napnak 
péntek 13., amióta bemutatták 
a mozikban ezt a nagysikerű 
horrorjátékot. Éld át a fi lm izgal-
mait a mobilodon, vagyis inkább 
éld túl…
Letöltési kód: TCJ223

Alien Xenocide
Ez is egy szokványos útnak in-
dult… De félúton minden rosszra 
fordult. Egy ismeretlen objektum 
keresztezte utunkat. Hiba volt fel-
venni… A legénység már halott. A 
hajó irányíthatatlan. Magamra ma-
radtam. De nem vagyok egyedül…
Letöltési kód: TCJ244

IFSA Strong Men 2
Nagyszerű folytatása egy nagy-
szerű játéknak! A világ legerő-
sebb emberei között kell helyt áll-
nod kötélhúzásban, traktorkerék-
görgetésben és farönkemelésben. 
Most mutasd meg, hogy mennyi-
re vagy kemény!
Letöltési kód: TCJ221
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elŐzeteS Következő számunk tartalmából

Tisztelt Olvasóink!
Korábbi lapszámok

megrendelése:

A Telecom korábbi számai még       
kaphatóak a szerkesztőségben!

AZ ÁRAK FELŐL ÉRDEKLŐDJÖN!

Postai megrendelés esetén a meg-
rendelni kívánt lapok árát, plusz a 
120 Ft postai költséget rózsaszínű 

postai csekken kérjük befi zetni.

A csekk hátoldalán szerepeljenek a         
kívánt számok pontos adatai.

Előfi zetés megrendelése:

1 éves előfi zetés: 7950 Ft
fél éves előfi zetés: 3975 Ft

Az előfi zetési díjat rózsaszínű postai csekken fi zetheti be.

Pontos címünk:
Telecom Magazin – 1034 Budapest,        

Bécsi út 88-90. I. 48. 

Tel.: 06(1)237-0855, Fax: 06(1)237-0856
E-mail: elofi zetes@telecommagazin.hu

Rázzad 
babám!
Látszólag egy szokásos 
Walkman telefon a Sony 
Ericsson W910i, pedig 
nem az. A zenelejátszó és 
a játékok kezeléséhez ráz-
kódásvezérlést használ a 
gyártó, így ne lepődjünk 
meg, ha valaki látszólag 
ok nélkül rázza W910i 
telefonját.

5 megapixeles 
csoportteszt
Egyre több az 5 megapixeles kamerával szerelt 
mobil, ezért már itt az ideje egy csoportteszt-
nek. Tesztünkből nemcsak az derül ki, hogyan 
teljesítenek a mezőny tagjai, hanem azt is meg-
tudhatjuk, hogy állják-e a sarat egy belépőszin-
tű digitális fényképezőgéppel szemben?

Nokia 
6500 
Slide
A Nokia 6500 Slide nem 
hétköznapi készülék. Ez 
igaz a tudására és kivi-
telére is. A rozsdamen-
tes acél készülékházban 
szinte minden benne 
van, ami egy jól szituált 
modellbe kívánkozik.

Sony 
Ericsson 
K850i
Régóta várjuk a 
Sony Ericsson első 5 
megapixeles telefonját. 
Végre megérkezett, így 
kipróbálhattuk, meny-
nyire jó a svéd-japán 
cég fotózásra kihegye-
zett Cyber-shot soroza-
tának csúcsmodellje?

digitális kalauz
Ismét jön az évnek az az időszaka, amikor 
megnyílnak a pénztárcák, és hosszú sorok kí-
gyóznak az elektronikai áruházakban. Összeál-
lításunkból kiderül, mit kell tudni ahhoz, hogy 
választásunk a lehető legjobb legyen, legyen 
szó LCD-, illetve plazmatévéről, digitális kame-
ráról, MP3-lejátszóról, navigációs eszközről, já-
tékkonzolról vagy akár notebookról.






